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تصمیم فاجعه آمیز بایدن
محمدکاظم سجادپور

آمریکا، در این مقطع حساس از تحولات داخلی 
و بین المللی خود، با انبوهی از چالش ها و بحران ها 
روبه روســت. در عرصه سیاســت خارجی، در کنار 
بحران های پایدار مفهومی و عملیاتی رهبری جهانی 
آمریکا، من جمله نحوه مدیریت برآمدن قابل توجه 
چین، بایدن با دو بحران فوری و ملموس روبروست: 

بحران اوکراین و بحران غزه.
با در نظر گرفتن موقعیت شخص رئیس جمهور 
در نظام فدرال ایالات متحــده به عنوان مهم ترین 
عنصر در تصمیم گیری سیاست خارجی و برجسته 
بودن نقش افــراد مؤثر در بحران ها، این پرســش 
فــراروی علاقه مندان روابط بین المللی قرار دارد که 
عملکــرد بایدن، رئیس جمهور آمریکا در دو بحران 
اوکراین و غزه چگونه قابل تجزیه و تحلیل اســت و 

چه پیامدهایی را در بر دارد؟
در پاســخ باید افتراق ها و اشــتراک های این دو 
بحران را شناســائی کرد؛ مخرج مشترک مجموعه 
پنــداری، گفتاری و رفتاری بایدن در این دو بحران 
را مورد موشــکافی قرار داد و پی آمدهای خواسته و 
ناخواسته عملکرد بایدن و تیم سیاست خارجی او را 
روشن ساخت. این تصویربرداری مشخص می کند 
که نگرش ایدئولوژیک و نظامی گرای بایدن، شرایط 
ناهنجاری ها را به دنبال داشــته و خواهد داشت که 

خود ممکن است بحران های دیگری را خلق کند.
بحــران اوکراین و بحران غزه، از دو ســاختار و 
ماهیت متفــاوت برخوردارند. بحران اوکراین که در 
فوریه 2022 )اسفند 1400( با حمله نظامی روسیه 
به اوکراین آغاز شد، بی تردید زلزله ای استراتژیک در 
قاره اروپا و در مجموعه و منظومه سیاسی غرب بود.
در این بحــران، هرچند کــه در اختیار گرفتن 
بخشی از سرزمین اوکراین، موضوع نظامی اولیه به 
نظر می رسید ولی ماهیت استراتژیک آن، منازعه بر 
سر چگونگی آینده مناسبات اروپایی و جهانی بود. 
اما بحران غزه، در عین داشــتن عنصر ســرزمینی، 
از طبیعت کاملًا متفاوتی برخوردار بوده و هســت. 
جنگ غــزه که جنگی عمیقاً نامتقــارن، از جمیع 
جهات می باشــد، آرایش و نظم مطلوب منطقه ای 
آمریکا و اســرائیل را به هم ریخت و تلاش برای به 
حاشیه بردن مسأله فلسطین را به هم زد و با واکنش 
مشترک آمریکا و اسرائیل، بلکه مجموعه غرب که 
 )Collective West( از آن با عنوان غرب جمعی
یاد می شود، به پیدایش بزرگترین فاجعه انسانی با 
کشته شــدن بیش از بیست وسه هزار نفر انجامید. 
وحشــتناک آنکه هفتاد درصد کشــته شــدگان، 
کودکان و زنان هســتند. این کشتار را باید در کنار 

آواره شدن حدود دو میلیون نفر قرار داد.
تفاوت ســاختار و ماهیت دو بحــران اوکراین و 
غــزه، در عین حال برخی از تشــابه ها را به نمایش 
می گذارد. در هر دو بحــران، ایالات متحده، طرف 
اصلی منازعه است. درست است که روسیه در بحران 
اوکراین و رژیم صهیونیستی در بحران غزه، کنشگر 
عملیاتی در صحنه هســتند ولی حضور آمریکا در 
این دو بحران، البته آنچنان پررنگ است که نیازی 
بــه توضیح ندارد. آنچه که در این میان جلب توجه 
می کند، اشتراک های گفتمانی و عملیاتی آمریکا در 

هر دو بحران است.
دو بحران روشن می کند که محوریت با ترکیب 
ســنگین و غلیظــی از نگرش هــای ایدئولوژیک و 
شــیوه های نظامی اســت. و البتــه در این مارپیچ 
اســتراتژیک، نقش اول، در کنار اهمیت نهادها در 
ایالات متحده، با شخص رئیس جمهور می باشد. با 
دقت در دو پدیده مهم، نقش بایدن، در این بحران ها 
و مدیریت آمریکایی آن ها، برجسته می شود. پدیده 
اول، اهمیت رئیس جمهور در امور خارجی در نظام 
فدرال آمریکاست. در ساختار فدرال آمریکا، هرکدام 
از ایالت ها، مسئولیت اداره امور روزمره خود را دارند 
و دولت مرکزی و فدرال، چند موضوع کلان و فراگیر 
را دنبال می کند که از زمره آنها سیاســت خارجی 

می باشد.
در ساختار فدرال سیاست خارجی هم نگرش ها 
و روش های شخص رئیس جمهور، اثرات عمیقی بر 

تصمیمات و اقدامات آمریکا در عرصه جهانی دارد.
در  تصمیم گیــر  افــراد  نقــش  دوم،  پدیــده 
بحران هاســت. در مطالعــات مربوط بــه مدیریت 
بحران هــا، گزاره ای فراگیر و عــام وجود دارد و آن 
اینکه در مواقع عادی، نهادهای اداری و بوروکراتیک 
بیشــترین تأثیــر را در امور جاری دارنــد. و اما در 
بحران ها، افراد، شــخصیت ها و نخبگان، اثرگذارتر 
می باشــند. با عنایت به این پدیده ها، رفتارشناسی 
بایدن در دو بحران اوکراین وغزه نشان می دهد که او 
از زاویه ای ایدئولوژیک به مسائل و کنشگران این دو 
بحران متفاوت می نگرد و در مورد روسیه، بی تردید، 
او فردی ضد روســیه بوده و با نگاهی ذات گرایانه و 
هنجارمند، روسیه را مظهر تباهی و تاریکی می بیند.

این بدان معنا نیست که ســایر ابعاد و جنبه ها 
در نگرش و روش بایــدن در بحران اوکراین را باید 
به کنار گذاشــت. نه چنین نیســت. در عین حال 
برجســتگی عنصر ایدئولوژیک در شناخت و اداره 
مسئله روســیه در او را نمی توان نادیده گرفت. به 
عبارت دیگر او با باورهای پیشینی به روسیه می نگرد 

و جالــب آنکه در این زمینه او مانند هم حزبی های 
دمکرات خود اســت. بی جهت نیست که روس ها، 
ترامپ را بــر او ترجیح می دادنــد. از نظر روس ها، 
ترامــپ،  اهل معامله بود و هســت و چارچوب های 

متصلب ایدئولوژیک ندارد.
چگالی ایدئولوژیک بایدن، در قضیه غزه بیشــتر 
اســت. او به آرمان هــا و ایده های صهیونیســتی 
باورمند است و آشکارا خود را صهیونیست می نامد. 
امنیت و بقای رژیم صهیونیســتی برای او جزئی از 
ساختمان و سازه اقتصادی است. هر چند که همه 
روسای جمهور آمریکا، به صهیونیسم ابراز وفاداری 
کرده و می کنند، امــا اعتقاد و باور ایمانی بایدن به 
صهیونیسم، علی رغم اختلافات روشی او با نتانیاهو، 

جدی است.
در کنــار این باور منــدی ایدئولوژیک در هر دو 
بحران، روش اتخاذ شــده توســط آمریکا و بایدن 
نظامی است. در هر دو بحران، میلیاردها دلار از پول 
مالیات دهندگان آمریکایــی، به هدر رفته و جالب 
آنکه شیوه های نظامی آمریکا و متحدان آن، نه فقط 
جــواب نداده، بلکه اثرات منفی بر اعتبار و موقعیت 
آمریــکا در هر دو بحران، به خاطــر برخورداری از 
امکانات نظامی، داشتن فضای سیاسی و حتی ورود 
به جنگ رسانه ای و روایت محور از تحقق طرح ها و 

برنامه های آمریکا جلوگیری کرده اند.
حمایت نظامی از رژیم صهیونیستی، دامنه جنگ 
را گسترده کرده و حملات نظامی آمریکا و انگلیس 
بــه مواضع حوثی ها در یمن، چشــم انداز بحران را 
پیچیده کرده اســت. در این شــطرنج ایدئولوژیک 
ونظامی گرایانه، باید به موقعیت داخلی در این سال 
انتخاباتی هم در ایالات متحده توجه داشت. هر دو 
بحران در مباحث انتخاباتی، موضوعات جدی و قابل 
اعتنائی هســتند ولی در هر دو، بایدن از موقعیت 
مناســبی در داخل آمریکا برخوردار نیست و کمک 
بیشتر نظامی به اوکراین در کنگره آمریکا، با چالش 
روبه رو اســت و کشتار مردم فلسطین توسط رژیم 
صهیونیستی حتی در داخل آمریکا، بایدن و تیم او 

را دچار مشکلات عدیده کرده است.
بایدن در هر دو بحران، ممکن است برای اینکه 
نشــان دهد قوی اســت تا رقبای او نتوانند او را به 
ضعف، متهم کنند، ایدئولوژیک تر و نظامی تر عمل 

کند که خود فاجعه آمیز  خواهد بود.
هر چه هســت دو بحران اوکرایــن و غزه، علی 
رغم تفاوت های ســاختاری، نیازمنــد راه حل های 
سیاسی  اند. آیا بایدن و آمریکا آمادگی راه حل های 

سیاسی موثر را دارند؟
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گروه سیاسی: اعضای کابینه سیزدهم طبق روال هر چهارشنبه در حاشیه دولت 
به پرسش های خبرنگاران درباره موضوعات مختلف پاسخ دادند. سید ابراهیم رئیسی 
در بخشی از سخنانش در جلسه هیات دولت، با اشاره به تلاش های دشمنان برای 
ناامن جلوه دادن جمهوری اسلامی ایران، از همه نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی 

که مخلصانه، مجاهدانه و بی نام و نشان برای...

هموطن برانکو و یکی از ســرمربیان حاضر در جام ملت های آسیا ادعای جالبی را 
طرح کرده است. به گزارش »ورزش سه«، پتر شگرت یکی از سرمربیان حاضر در 
جام ملت های آسیاســت که اگرچه در کرواسی متولد شده اما عمده دوران فوتبال 
خــود را در آلمان گذرانده و به همین دلیل بســیاری تصور می کنند که او آلمانی 
است. با این حال نکته جالب در مورد شگرت، رابطه بسیار نزدیک سرمربی تیم ملی 

تاجیکستان با برانکو ایوانکوویچ...

وزیر خارجه ایران گفت تهران به حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان و عراق احترام 
می گذارد اما »هیــچ تعارفی در تامین امنیت ملی خود با طرف های تروریســتی 
در پاکســتان و جریانات اســرائیلی در اقلیم کردســتان عراق نداریم«. »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران روز چهارشنبه و طی 
نشســت پرسش و پاســخ در اجلاس داووس سوئیس به ســوالات »فرید زکریا« 

روزنامه نگار و مجری آمریکایی درباره...

متولی رفع بی سوادی مطلق تغییر می کند؟ 

بازگشت خطر رشد بی سوادی

مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز کارون عصر روز 
سه شــنبه )26 دی ماه ۱4۰2( در نشســت خبری چهاردهمین 
نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان گفت: با تلاش 
انجام شــده تعهدات افزایش تولید نفت در سه بخش چاه های 
توسعه ای، تعمیری و ترمیمی نسبت به برنامه ابلاغی حدود ۱4۵ 
درصد تحقق یافته که عمده ایــن فعالیت ها در بخش اقدامات 

ترمیمی صورت گرفته است.
حسن شــهرویی، مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز کارون 
در ســومین روز از چهاردهمین نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت 
اهواز  اظهار داشت: شــرکت نفت و گاز کارون اولین شرکت و بزرگترین 
بهره بردار حوزه شرکت مناطق نفتخیز جنوب با مرکزیت اهواز است که 
سهم عمده ای از تولید نفت کشور را عهده دار و وظیفه خطیری پیرامون 

موقعیت جغرافیایی شهر اهواز و تولید دارد.
وی با بیان اینکه بیش از 2۷ درصد نفت کشور توسط شرکت نفت و 
گاز کارون تولید می شــود، افزود: براساس برنامه ای که شرکت ملی نفت 
تعیین کرده بود 14۵ درصد افزایش تولید داشتیم که قطعا در این مسیر 
مشــکلات و موانعی هم برای ایجاد بستر مناسب تولید فراهم بود، اما با 
تکیه بر سرمایه های انسانی مجموعه و تلاش انجام شده و همچنین ایجاد 
زیرســاخت های لازم به ویژه در بحث  تعمیرات تجهیزات و خطوط لوله 

موفق به  افزایش تولید شدیم.
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون ادامه داد: برای رسیدن 
به زیرساخت های مدنظر پروژه ها، اقدامات متعددی انجام دادیم و حدود 
۳۵0 کیلومتر خطوط لوله انتقال نفت ارزیابی شــد کــه راه اندازی 1۵ 
ایســتگاه حفاطت کاتدی، 2۵ مورد اصلاحیه فراورشی متناسب تولید و 
ضخامت سنجی ۵/1 میلیون دسی متر مربع خطوط جریانی از جمله این 

موارد است که با اولویت بندی صورت گرفته مشکلات رفع شد.
وی توضیح داد: حمایت از ســاخت قطعات داخل یکی از بخش هایی  
بود که به پایداری سیستم کمک کرده است که در همین راستا 220  قلم 
قطعه شامل سه هزار قطعه، با ارزش بیش از 14 میلیارد تومان از طریق 
برون سپاری به سازندگان داخلی و شرکت های دانش بنیان ساخته شد، 
علاوه بر آن برای تعمیر قطعات بیش از 1۷0 قلم و 1۵00 قطعه با ارزش 
20 میلیارد تومان در ســال را نیز انجام داده ایم و در پی آن دســتگاه ها 
و تجهیــزات خود را آماده کار نمودیم. مهندس شــهرویی تصریح کرد: 
درخصوص چاه های تعمیری، ترمیمی و توسعه ای اقدامات بسیار خوبی را 
انجام داده ایم که در طول این مدت بی سابقه بود به گونه ای که 1۶۳هزار 
بشــکه افزایش تولید در پی تعمیر چاه ها داشته ایم. علاوه بر آن در حوزه 
محیط زیســت نیز اقدامات خوبی انجام شد به طوری که روزانه  بیش از 
۸0 هزار بشکه پساب در چاه تزریق می شود  که بیش از ۹۵ درصد پساب 
تولید شرکت نفت و گاز کارون است. شهرویی توضیح داد: در حال حاضر 
حدود ۹۵ درصد گازهای همراه نفت جمع آوری می شود و برای ۵ درصد 
باقیمانده نیز پروژه های مرتبط در حال اجرا می باشد که پروژه جمع آوری 
گازهای مشتعل با همکاری پتروشیمی مارون در حال انجام است که در 
حال حاضر بیش از ۵0 درصد پیشرفت کاری داشته و امیدواریم تا سال 
آینده کلیه گازهای همراه نفت را با تلاشی که انجام می شود جمع آوری 

نموده و آلودگی زیست محیطی نداشته باشیم.
وی افزود: در مجموعه صنعتی واش واتر، ۵ نهال خانه به مساحت بیش 
از 2 هزار متر مربع احداث شــد  و در کاشت نهال و ایجاد فضای سبز نیز 
اقدامات خوبی انجام شــده است به گونه ای که در سال گذشته بیش از 
20 هزار نهال در محیط پیرامون خود توزیع و  کاشته شده که این اقدام 

در راستای کمک به توسعه فضای سبز انجام گردیده و در سال آینده نیز 
بیشتر خواهد شــد. شهرویی ادامه داد:  در زمینه احیای خاک های آلوده 
و ایجاد مزرعه زیستی، دو پیمان با شرکت های دانش بنیان  داشته ایم که 
در زمینه صیانت از محیط زیســت و رفع آلودگی خاک اقدامی مناسب 

به شمار می آید.
پیام مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون

به مناسبت چهاردهمین نمایشگاه 
ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان

مهندس حسن شهرویی، مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز 
کارون به مناســبت برگزاری چهاردهمین نمایشــگاه ساخت تجهیزات 

صنعت نفت خوزستان پیامی به شرح زیر صادر نمود:
شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون به عنوان بزرگترین شرکت بهره 
بردار تابعه شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با تامین حدود 2۷ درصد 
نفت کشــور دارای اهمیت و جایگاهی منحصر به فرد و اســتراتژیک در 
حوزه صنعت نفت ایران می باشد که با تأمین خوراک پالایشگاه های تهران 
و آبادان و پتروشیمی های مارون و بندر امام و همچنین شرکت ملی گاز 

ایران، نقش محوری در تولید انرژی و گردش اقتصاد کشور دارد.
برپایی چهاردهمین نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان 
با شعار »محصول دانش بنیان، تکمیل زنجیره ارزش و رشد تولید پایدار« 
با لحاظ ضرورت های توسعه صنعت نفت در بخش های مختلف فرصتی 
مغتنم برای ارائه نیازها، تبیین اولویت ها و شناسایی منابع معتبر ساخت 
داخل، و همچنین جلب مشارکت شرکت های دانش بنیان و اعتماد بیشتر 

به توان سازندگان ایرانی و بومی می باشد.
ایــن رویداد مهم اقتصادی و صنعتی با مشــارکت فعال صنعتگران و 
سازندگان داخلی، دانشگاه ها و مراکز پژوهشی، شرکت های دانش بنیان و 
شــرکت های نفتی با شکوه و رونقی هر چه تمام در حالی برگزار می شود 
که با تدبیر مســئولان ارشد نظام و استقامت و مجاهدت متخصصان در 
میدان جهاد اقتصادی، امروز تحقق بسیاری از برنامه های ملی در زمینه 
فتح قله های دانش، خود اتکایی و بی نیازی از بیگانگان را شاهد هستیم.

ان شــاء الله این نمایشــگاه عرصه تجلی خودباوری و تحقق حماسه 
اقتصادی و صنعتی، و منشاء خیر و برکت برای میهن اسلامی و صنعت پر 
افتخار نفت ایران خواهد بود که به سهم خود از حضور فعال و مشارکت 
سازندگان، تولیدکنندگان و تامین کنندگان، شرکت های نفتی، دانشگاه ها 
و مراکز دانش بنیان، اصحاب فهیم رســانه ، مدیران و کارشناسان و همه 
عزیزانی که در برپایی این رویداد مهم صنعتی همکاری و تعامل سازنده 
داشته اند صمیمانه سپاســگزاری نموده و توفیقات روز افزون همگان را 
در ســایه توجهات حضرت ولی عصر)عــج( از درگاه خداوند قادر متعال 

خواستارم.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون از افزایش 145 درصدی تولید خبر داد

تولید بیش از 27 درصد نفت کشور توسط نفت و گاز کارون

»انا لله وانا الیه راجعون«

برادر ارجمند جناب حاج آقا احمد صانعی
درگذشت برادر بزرگوارتان شادروان محمد صانعی را تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال 

برای آن مرحوم علو درجات و برای جنابعالی و خانواده محترم صبر و طول عمر با عزت خواستاریم.
از طرف: نصرت الله کهرام - سعید غفارپور - هوشنگ غفارپور - عزت الله فرخی- قدکساز - قبادیان- محمدحسن کرمانی

صفحه۵



61 پنجشنبه  28  دی   1402- 6 رجب  1445 - 18  ژانویه 2024 - سال بیست  و سوم - شماره  85  2  سیاسی

گروه سیاســی: اعضای کابینه ســیزدهم طبق روال 
هر چهارشــنبه در حاشیه دولت به پرسش های خبرنگاران 
درباره موضوعات مختلف پاسخ دادند. سید ابراهیم رئیسی 
در بخشــی از ســخنانش در جلســه هیات دولت، با اشاره 
به تلاش های دشــمنان برای ناامن جلــوه دادن جمهوری 
اســلامی ایران، از همه نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی 
که مخلصانه، مجاهدانه و بی نام و نشان برای تامین و حفظ 

امنیت کشور شبانه روز تلاش می کنند، تقدیر کرد.
دفاع از امنیت ملی محدودیت ندارد

امیر ســرتیپ محمدرضا آشــتیانی وزیر دفــاع درباره 
مذاکرات اخیر با وزیر دفاع روســیه، اظهار کرد: با وزیر دفاع 
روسیه صحبت و تاکید کردیم که ملاحظاتی که در منطقه 
داریم باید رعایت شود، مخصوصا احترام به حق حاکمیت ما. 
این را وزیر دفاع روســیه هم تایید کرد و قرار شد در سند 
تفاهم نامه ای که با وزارت خارجه دنبال می کنند حتما لحاظ 
کنند. مواردی که به امنیت ملی یا حاکمیت و تمامیت ارضی 

ما بازمی گردد را روسیه کاملا رعایت کند.
وی در پاســخ به پرسشی درباره حملات اخیر به مواضع 
تروریست ها در اطراف مرزهای ایران، تصریح کرد: ما در دفاع 
از منافع ملی و مردم خود محدودیتی قائل نیســتیم،  برای 
ما فرقی نمی کند، از هر ناحیه ای بخواهند جمهوری اسلامی 
را تهدید کنند ما عکس العمل نشــان می دهیم و حتماً این 

عکس العمل متناسب و قاطعانه و سخت خواهد بود.
آشــتیانی همچنیــن دربــاره ســاخت نســل جدید 
موشک های هایپرســونیک، تاکید کرد: ما انواع موشک ها را 
چه کروز و چه بالســتیک، همه را در اختیار داریم و تلاش 
می کنیم سطح فناوری ها در این حوزه را ارتقاء دهیم. حتما 
این موشــک ها در دستور کار ماســت و نتایج خوبی هم به 

دست آوردیم که در آینده اعلام می کنیم.
شکایت از اسرائیل، ترامپ و علی کریمی

محمــد دهقان معاون حقوقی رئیــس جمهوری درباره 
شکایت آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی اظهار کرد: به 
محض شــکایت آفریقای جنوبی ما هیات تشکیل دادیم و 
دوستان درحال تهیه متنی برای ورود ثالث هستند و ما هم 
به زودی اقدام می کنیم و در دیوان بین المللی دادگستری به 
عنوان وارد ثالث شکایت خومان را علیه رژیم صهیونیستی 
مطــرح خواهیم کرد.وی درباره شــکایت از ترامپ به دلیل 
نقش در ترور ســردار ســلیمانی گفت: علیه دولت آمریکا 
شکایت تهیه کرده ایم و الان به دولت آمریکا اخطار داده ایم 
و در پایان فروردین ۱۴۰۳ شکایتمان را در دیوان بین المللی 
دادگستری علیه دولت آمریکا به ثبت می رسانیم و موضوع 
را تعقیب می کنیم.دهقان در پاسخ به این سوال که در مورد 
علــی کریمی و اقداماتی که علیه امنیت ملی انجام داده آیا 
کاری صورت گرفته اســت یا خیر، اظهار کرد: افرادی که از 
کشــور رفته اند تابع ایران هستند. هر فردی چه تبعه ایران 
چه غیرتبعــه ایران علیه امنیت ملی کشــور اقدامی انجام 
دهد تحت پیگرد قرار می گیرد. این اقدامات به موقع توسط 

دستگاه های ذیربط انجام خواهد شد.
آمریکایی ها یک بار آب سنگین 

ایران را خریداری کردند
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی اکثر کشورهای 
پیشرفته را خریدار آب سنگین ایران دانست و گفت: از آب 
ســنگین هسته ای کشــورمان نیز مشــتاق گرفته و صادر 
می کنیــم. آمریکایی ها هــم یک بار آب ســنگین ایران را 
خریداری کردند. وی از تولید آفتکش های جدید هسته ای 
برای نابود کردن آفات از نخلســتان های کشــور خبر داد و 
تاکید کرد: با فناوری جدید هســته ای به دنبال پاکســازی 
آفات موجود در نخلستان های کشوریم. سامانه ای را طراحی 
و ساخته ایم و کارشناسان ســازمان انرژی اتمی به صورت 
میدانی در نخلســتان های کشــور در حــال آزمایش این 

آفت کش جدید هستند.
وجه متقاضیان عمره در صورت

درخواست برمی گردد
محمد مهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
درباره مشکل ایجاد شده برای عمره مفرده و بازگشت وجه 
واریزی ثبت نام کنندگان اظهار کرد: هماهنگی لازم با بانک 
مرکزی انجام شــده و کســانی که می خواهند، پولشان به 

سرعت به آنها برمی گردد.

وی در ادامــه تاکید کرد: آنچه که مربوط به ســازمان 
حج بوده ما انجام داده ایم و من از آقای امیرعبداللهیان هم 
چنــد روز پیش خواهش کردم که ســریع تر این موضوع را 
تعییــن تکلیف کنند چون وضعیت خوبی نیســت و مردم 
منتظر هستند. انشاءالله دوستان وزارت خارجه همت کنند 
و با همتایان سعودیشــان این مشکل را حل کنند و دولت 

سعودی هم با تلاش بیشتر این مسئله را حل کند.
سیاست های کمک معیشتی را اجرا می کنیم

سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
سیاســت های جدید کمک معیشتی و تشویقی دولت برای 
تاثیر بر قیمت ها خبــر داد و گفت: یارانه نقدی تحت هیچ 
شرایطی قطع نمی شود و مطابق ارقامی که به تصویب رسید، 

ادامه می یابد.
۵ موزه جدید در سوم خرداد ۱۴۰۳ 

افتتاح می شود
ســردار بهمــن کارگر رئیــس بنیاد حفظ آثار و نشــر 
ارزش های دفاع مقدس از افتتاح پنج موزه جدید در ســوم 

خرداد ۱۴۰۳ خبر داد.
وی همچنین مسوولیت مدیریت یادمان شهدای گمنام و 
موزه های کشور را برعهده بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس دانســت و گفت: هیچ صحبتی دال بر سپردن 

یادمان شهدای کرمان به بنیاد نشنیده ام.
بهبود کفایت سرمایه بانک های دولتی

به ۱۴۰ هزارمیلیارد تومان می رسد
احســان خاندوزی وزیر امور اقتصــادی و دارایی گفت: 
باتوجه به وضعیت بســیار نامناســبی که کفایت ســرمایه 
بانک های کشــور داشتند و دســتوری که رئیس جمهوری 
مبنی بر اینکه باید ناترازی های بانکی رفع و رجوع شــود، 
در طول ۱۰ ماه اخیر تلاش بسیاری انجام گرفت که کفایت 

سرمایه بانک هایی که وضعیت نامناسبی دارند اصلاح شود.
وی توضیح داد: ۱۴۰ هزار میلیارد بهبود کفایت سرمایه 
بانک های تحــت مدیریت دولت تا پایان اســفند را تجربه 
خواهیم کرد. ســال گذشته ۹۸ هزار میلیارد تومان افزایش 
کفایت سرمایه بانک ها را داشتیم و در سال ۱۴۰۰، ۴۳ هزار 
میلیارد تومان بهبود سرمایه بانک های تحت مدیریت دولت 
را داشــتیم. عدد ۴۳ به ۹۸ و در اســفندماه امسال به ۱۴۰ 
هزار میلیارد می رســد و مجموعا بیش از ۲۷۰ هزار میلیارد 
تومان افزایش سرمایه بانک های تحت مدیریت دولت خواهد 

بود.
خبر بذرپاش از صدور کد رهگیری

رایگان در سامانه خودنویس
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: موجران 

و مســتاجران می توانند با مراجعه به سامانه خودنویس به 
صــورت رایگان از امکانات این ســامانه بــرای دریافت کد 
رهگیری اســتفاده کنند و قراردادهای فی مابین شــان را با 
حضور شــاهدان نوشــته، امضا و ثبت کنند. وی ادامه داد: 
این نوع قراردادها در شــوراهای حل اختلاف معتبر و قابل 

استناد است.
گزارش سلاجقه از اقدامات دولت

برای حل مشکل آلودگی هوا
علی سلاجقه رئیس سازمان محیط زیست درباره اقدامات 
صورت گرفته برای موضوع آلودگی هوا اظهار کرد:در حوزه 
تولیــد انــرژی پاک، دولــت تولید ۱۰ هزار مــگاوات برق 
خورشیدی را شروع کرده، ضمن اینکه مجوزهای زیر ۱۰۰ 
مگاوات در کشــور داده شده و فرآیند بالای ۱۰۰ مگاوات را 
هم تسهیل کرده ایم که در حال شروع شدن است. از طرفی 
بحث کاهش سولفور در سوخت است که در ۹ پالایشگاه در 
دستور کار قرار گرفته و با اعتبارات بسیار بالا در حال انجام 
اســت. موضوع بعدی وسایل مربوط به حمل و نقل عمومی 
است. در این قســمت در کلانشهرها هم موضوع مربوط به 
مترو و واگن هایی که باید به آن اضافه شــود و اتوبوس های 
برقی یا تاکسی های برقی که دیروز هم چند دستگاه تحویل 

داده شد، در دستور کار است.
وی همچنین از هزینه یــک میلیارد دلاری برای حفظ 
محیط زیست در منطقه ویژه اقتصادی پارس جنوبی خبر 

داد.
پنجره ملی خدمات هوشمند دولت فعال است

عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات با 
ارائه گزارشــی از پنجره ملی خدمات هوشمند دولت گفت: 
خوشــحالم که اعلام کنم پنجره راه افتــاده و الان که در 
خدمت شــما هستم بیش از ۳۵ میلیون کاربر احراز هویت 
شده دارد یعنی ۳۵ میلیون نفر از هموطنان بالای ۱۸ سال 
تا به حال حداقل یک بار به پنجره ملی خدمات هوشــمند 
دولت مراجعه و از خدمات آن استفاده کرده اند که این رکورد 
بســیار بزرگی است. این عدد در فروردین امسال حدود ۱۳ 
میلیون بود یعنی تقریبا ســه برابر شده و ۲۸۰ درصد رشد 

داشته است.
تاکید لطیفی برای پیوستن دستگاه های

اجرایی به سامانه رضایت سنجی
میثم لطیفی رئیس ســازمان اداری و استخدامی درباره 
دســتور رئیس جمهور برای سامانه رضایت سنجی کارکنان 
دولــت گفت: تا امروز بر اســاس گزارشــی کــه برای من 
فرســتاده اند، برای ۸۷۷ هزار و ۶۸۲ نفر از کارکنان دولت 
کد یا نمایه دوبعدی یا اصطلاحا کیو.آر. کد صادر شــده که 

شــهروندان وقتی از دستگاه های اجرایی خدمتی می گیرند 
می توانند نظر خودشــان را درباره خدمتی که همکاران ما 

ارائه می کنند، ثبت کنند.
لطیفی ادامــه داد: طبق آماری کــه داریم و به صورت 
لحظــه ای دریافت می کنیم فقط دیــروز هفت هزار و ۱۱۲ 
نفر از شــهروندانمان در مورد خدمتی که از دســتگاه های 
اجرایی گرفته اند اظهار نظر کرده اند. بیشــترین همکاری را 
در وزارت بهداشــت و درمان داریم که مخاطبان زیادی هم 
در بین دستگاه های اجرایی دارد. وزارت نیرو و سازمان امور 
مالیاتی هم نســبت به سایر دستگاه ها وضعیت خوبی دارند 
و امیدواریم ســایر دستگاه ها هم بپیوندند. وی همچنین از 
تاخیر شهرداری ها و سازمان تامین اجتماعی برای پیوستن 

به سامانه رضایت سنجی از کارکنان دولت خبر داد.
اقدام دولت برای حمایت از مستمری بگیران

علی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت از مصوبه هیات 
وزیران برای نقل و انتقال ســوابق بیمه ای یا بازنشســتگی 
بین صندوقهای مختلف بازنشستگی با هدف امکان تجمیع 
ســوابق بیمه ای، انتقال ســوابق و امکان دریافت مستمری 

جمع خبر داد.
وی همچنین با اشاره به تاکید دولت بر افزایش میانگین 
۱۸ یا ۲۰ درصد حقــوق، افزود:از مجلس خواهش می کنم 
کمک و همراهی کنند که پیشــنهاد دولــت برای افزایش 
میانگین حقوق در لایحه بودجه تصویب شــود تا شرمنده 
حداقل بگیرهــا نباشــیم و بتوانیــم به ســمت عدالت در 

پرداخت ها حرکت کنیم.
اختصاص یک صفحه به همه نامزدهای انتخابات 

مجلس در تلوبیون
»پیمان جبلی« رییس صداوسیما نیز درباره برنامه های 
رســانه ملی در ایام انتخابــات، گفت: غیــر از برنامه های 
تلویزیونی که برای حوزه های انتخابیه در نظر گرفته شــده، 
تلوبیون هم یک صفحه اختصاصی با ظرفیت ۱۰ ســاعت 
بارگذاری برای ویدئوهــای تبلیغاتی و اطلاعات دیگری به 

همه نامزدها اختصاص خواهد داد.
وی افزود: در ایران صدا نیز این ظرفیت را در اختیار همه 
نامزدها قرار می دهیم و می توانند فایل های صوتی شان را در 
آنجا بارگذاری کنند و آنجا نیز برایشان صفحه ایجاد خواهد 
شــد، رادیونماها نیز در حد زیرنویس و کپشــن می توانند 
کمک کنند. رئیس سازمان صداوسیما تاکید کرد: همه این 
موارد ظرفیت هایی است که صدا و سیما در اختیار نامزدها 
قرار داده اســت. با استناد به قانون انتخابات، که اصلاح آن 
باعث شد ما بتوانیم از ظرفیت هایمان به نحو مشارکت بیشتر 

استفاده کنیم.

گزارش »مردم سالاری« از حاشیه هیات دولت

از حمله به تروریست ها تا اجرای قانون هوای پاک 

گروه سیاسی: یک شب پس از حمله گسترده سپاه به 
مقرهای موساد و داعش در اربیل عراق و ادلب سوریه، دو 
مقر مهم گروهک تروریســتی جیش الظلم )جیش العدل( 
نیز در خاک پاکستان توسط موشک و پهپاد سپاه پاسداران 

قرار گرفت و منهدم شد.
تسنیم شــامگاه سه شــنبه گراش دارد که این مقرها 
توسط موشــک و پهپاد مورد اصابت قرار گرفته و منهدم 

شده است.
منطقــه هدف قرارگرفته منطقه ای به نام کوه ســبز در 
استان بلوچســتان پاکستان اســت که یکی از بزرگترین 

مقرهای گروهک جیش الظلم در آن قرار داشته است.
پس از این اقــدام بود که خبرهایی مبنی بر حمله های 

تروریستی نافرجام در ایران منتشر شد.
براســاس این اخبار فرمانده مرزبانی فراجا از درگیری 
مســلحانه و انهدام تیم تروریســتی توســط مرزبانان در 
مرزهای جنوب شــرق کشــور خبر داد که برای اقدامات 

خرابکارانه قصد ورود به داخل کشور را داشتند.
ســردار احمدعلی گودرزی گفت: روز ســه شنبه یک 
گروهک تروریســتی که قصد ورود به کشور برای اقدامات 
خرابکارانه را داشــت با هوشــیاری مرزبانان هنگ مرزی 

جکیگور در درگیری مسلحانه، تبادل آتش سنگین و مقابله 
جانانه از ورود آنها به کشور ممانعت به عمل آمد.

وی افزود: در ایــن درگیری یک نفر از عناصر گروهک 
تروریســتی به هلاکت و دو نفر دیگر مجــروح و متواری 
شــدند و تلاش مرزبانان انتظامی برای دستگیری آنها در 

منطقه ادامه دارد.
این مقام ارشــد مرزبانــی فراجا اظهار داشــت: از این 
گروهک تروریستی یک دســتگاه خودرو توقیف و مقادیر 
قابــل توجهی ســلاح و مهمات و فیتلیه هــای انفجاری و 
لوله ای، نارنجک دستی، تله انفجاری پدالی، مواد منفجره و 

یک قبضه آرپی جی به همراه مهمات مربوطه کشف شد.
همچنیــن در خبــر دیگــری روابط عمومــی قرارگاه 
قدس جنوب شــرق سپاه پاسداران خبر داد که گروهی از 
عناصر و اشــرار تروریست وابســته به جیش الظلم در پی 
اشــراف اطلاعاتی در روستای »کستک« شهرستان راسک 
شناسایی شدند و در حمله رزمندگان قرارگاه قدس یکی از 

تروریست ها به هلاکت رسید.
عناصر این گروه که به دنبال اجرای اقدامات تروریستی 
بودنــد که روز چهارشــنبه با اشــراف کامــل اطلاعاتی 
رزمندگان قرارگاه جنوب شــرق در محدوده ســد پیشین 

هدف قرار گرفتند. بر اســاس اعلام قرارگاه قدس، یکی از 
عناصر این گروه کاملا مجهز وابسته به »جیش الظلم« در 
حمله نیروهای مرزبانی به هلاکت رسید و سایر اعضای آن 
متواری شدند که بلافاصله توسط نیروهای سپاه و مرزبانی 
تحت تعقیب و محاصره قــرار گرفتند و اقدام برای انهدام 

کامل این گروه در حال انجام است.
مقادیر بســیار زیادی ســلاح، مهمات، مــوا منفجره و 
تجهیزات ســاخت بمب از گروه مذکور کشف و نقشه آنان 
برای اقدامات خرابکارانه تروریستی با حجم بالا در منطقه، 

خنثی شد.
گروهک تروریستی جیش الظلم در پرونده ننگین خود، 
اقدام علیه نیروهای حافظ امنیــت و مردم بیگناه بلوچ را 
در کارنامه دارد که جنایت تروریســتی سال ۸۸ در منطقه 
پیشین که منجر به شهادت ســردار شوشتری شد، از آن 

جمله است.
همچنین اقــدام انتحاری علیه نمازگزاران در مســجد 
جامع و مســجد امام علی)ع( زاهدان، انفجار اتوبوس سپاه 
در جاده خاش، انفجار تاســوعای چابهار در ســال ۸۹ که 
منجر به شهادت جمع کثیری از مردم سنی و شیعه استان 

شده است، از دیگر اقدامات ننگین این گروهک می باشد.
کوه سبز کجاست؟

منطقه ای که در عملیات پهپادی و موشــکی ایران در 
پاکســتان مورد هدف قرار گرفت »کوه سبز« نام دارد. این 
منطقه مقر اصلی جیش الظلم است و در ایالت بلوچستان 

پاکستان واقع شده است.
حکومت مرکزی پاکستان کنترل کاملی بر این منطقه 
کوهســتانی ندارد و از این رو گروه های تروریستی از خلاء 
موجود برای ایجاد پایگاه های آموزشی، تدارکاتی و ساخت 

تجهیزات تروریستی استفاده می کنند.
واکنش های حمله به مقرر 
تروریست ها در پاکستان 

امیر سرتیپ آشــتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح نیز در گفت وگو با فارس گفت:  اگر از هر ناحیه ای 
مورد تهدید واقع شــویم بایستی از تمامیت ارضی، منافع 
ملی و مردم خود حفاظت کنیم و در صورت وجود هرگونه 

تهدید حتماً به آن عکس العمل نشان خواهیم داد.
وی با اشــاره عملیات موشــکی سپاه پاســداران علیه 
مواضع داعش و موساد تاکید کرد: این همان دفاع مشروع 

است که حق انجام آن را داریم.

این مقام ارشــد نظامی کشور افزود: اگر از هر ناحیه ای 
مورد تهدید واقع شــویم بایستی از تمامیت ارضی، منافع 
ملی و مردم خود حفاظت کنیم و در صورت وجود هرگونه 

تهدید حتماً به آن عکس العمل نشان خواهیم داد.
وزیــر دفاع خاطرنشــان کرد: البته پیــش از انجام هر 
اقدامی تذکر می دهیم و از مسیرهای دیپلماسی، گفت وگو 
و مذاکــرات مرزی اســتفاده می کنیم. اما اگــر نتیجه ای 
نگرفتیم حتماً اقدام خواهیم کرد که الان هم شــاهد این 

اقدام هستیم.
ســید مجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی وزیر 
کشور نیز با اشاره به اطلاعیه گروه تروریستی جیش الظلم 
درباره حضور در خاک پاکستان، گفت: پاکستان باید عزم 
جدی تر و قاطع تری را برای برخورد با تروریست ها داشته 

باشد.
وی با اشــاره به حضور برخی جریانات تروریســتی در 
پاکستان گفت: ما با پاکستان همکاری اطلاعاتی و امنیتی 
داریم و در مقابله با گروه های تروریســتی هســتیم و یک 
ارتبــاط برادرانه داریــم و دائماً در حال تمــاس و ارتباط 
هســتیم اما متأسفانه برخی گروه های تروریستی در خاک 

پاکستان لانه کرده اند.
وی اضافه کرد: اگرچه متولیان در پاکســتان از حضور 
تروریســت ها اظهار بی اطلاعی می کنند ولی روز گذشــته 
گروه تروریســتی جیش الظلم  که خود را به دروغ جیش 
العدل نامیده رســماً اطلاعیه داد که در خاک پاکســتان 
هستیم. البته بعد از اینکه متوجه خطای خود شدند سعی 
کردند این اشــتباه را اصلاح کنند  که این بی فایده است و 
این اعتراف صریح خود گروهک است که در خاک پاکستان 

است.
وی اظهار داشــت: ما به پاکســتان بارها تاکید کردیم 
که این تروریســت ها در خاک شــما لانه کرده اند و البته 
پاکســتان هم همیشــه قول همکاری داده اســت اما این 
نیازمند است که عزم جدی تر و قاطع تری را برای برخورد، 

اخراج و انهدام تروریست ها داشته باشد.
این درحالیســت دولت پاکســتان کاردار ایران در این 
کشــور را احضار کرده و ســفیر خود از ایران را فراخوانده 
اســت.دولت این کشــور همچنین گفته است که تا اطلاع 

ثانوی سفیر ایران به محل ماموریت خود مراجعه نکند.
البتــه این اقدام ایران بســیار نرم تر از اقدام شــامگاه 

دوشنبه سپاه پاسداران در عراق و سوریه بوده است.

شرق ایران از حمله به مقرر تروریست ها بی نصیب نماند

انهدام مقرهای گروهک های تروریستی در پاکستان

پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی در پی درگذشت 
دکتر کریم مجتهدی

رهبر معظم انقلاب اســلامی با تسلیت درگذشت فیلسوف غرب شناس دکتر 
کریم مجتهدی، تاکید کردند: دانش عمیق، نگاه انتقادی به فرهنگ غرب و تربیت 

شاگردان فراوان از ویژگیهای این فیلسوف غرب شناس بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشت فیلسوف غرب شناس دکتر کریم 
مجتهدی را به جامعه  دانشگاهی ایران، شاگردان و خاندان ایشان تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اســلامی به شرح زیر است:درگذشت استاد دانشمند 
جناب آقای دکتر کریم مجتهدی رحمةالله علیه را به جامعه ی دانشگاهی کشور و 

شاگردان فرزانه ی ایشان و خاندان مجتهدی تبریز تسلیت عرض می کنم.
دانش عمیق، نگاه انتقادی به فرهنگ غرب که خاســتگاه تحصیلیِ او بود و 
تربیت شاگردان فراوان، از ویژگیهای این فیلسوف غرب شناس بود. مغفرت الهی 

را برای او مسألت می کنم.

پنجمین رزمایش مشترک پدافند هوایی 
برگزار می شود

پنجمین رزمایش مشــترک تخصصی پدافند هوایی »مدافعان آسمان ولایت 
۱۴۰۲«  طی روزهای آینده برگزار می شود.

بر اســاس این گزارش،  این رزمایش با شــرکت یگان هــای منتخب ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برگزار خواهد شد.

به گزارش تسنیم، روز گذشته نیز ۲ شناور نیروی دریایی ارتش پاکستان در 
قالب ناوگروه صلح و دوستی با مشارکت ناوهای موشک انداز و شناورهای رزمی 
و یک فروند بالگرد SH نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران، اقدام به 
برگزاری تمرین مشترک دریایی، در محدوده آب های تنگه هرمز و خلیج فارس 
کردند. در این تمرین رزمی آموزشی، مانورهای تاکتیکی دریایی، عملیات چک 
مدارات ارتباطی و مخابراتی، تمرین روش ارسال و دریافت پیام در مواقع اضطرار 
در دریا، تشکیل صورت بندی های تاکتیکی و تمرین مخابره با پرچم و سیگنال ها 

در دریا، توسط افسران و درجه داران جوان دو نیرو به اجرا درآمد.

خلجی: 
پرونده مظنون اصلی سرقت فرش های سعدآباد 

به دادگاه ویژه روحانیت ارسال شد
ســپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رســانی دولت با اشاره به وضعیت پرونده 
دزدیده شدن فرشــهای کاخ  سعد آباد، گفت: پرونده سرقت از کاخ سعدآباد که 
بیش از ۴۸ تخته فرش که بعضاً مربوط به دوره قاجار است و قابل قیمت گذاری 
نیست در دولت گذشته اتفاق افتاد. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت اضافه کرد: 
این موضوع توسط معاونت حقوقی دولت سیزدهم پیگیری شد که در جمع بندی 
نهایی به ۱۰ نفر مظنون از مقامات دولت قبل رسیدند. پرونده ای تشکیل شد و با 
توجه به اینکه مظنون اصلی شرایط خاصی داشت، پرونده سال گذشته به دادگاه 
ویژه روحانیت ارســال شد. این پرونده در حال بررسی است و منتظر نتیجه آن 
هستیم. وی تأکید کرد: سرنوشت این فرشها معلوم نیست و وضعت پرونده توسط 

معاونت حقوقی اطلاع رسانی می شود.

کنایه حقیقت پور به ایرادات املایی لایحه 
عفاف و حجاب 

فعال سیاسی اصولگرا گفت: خیلی ها ایران را برای همه ایرانیان نمی خواهند 
و فکر می کنند ایران ملک مطلق پدری و مادری آنهاســت. ایران را برای قبیله 
خودشــان می خواهند، انقلاب را برای قبیله خودشان می خواهند و دوست دارند 

ولی فقیه که برای همه ایرانیان است را در دایره خودشان محصور کنند.
منصور حقیقت پور درپاســخ به این سوال که پیش بینی اش از مجلس آینده 
چیست، گفت: اگر مجلس با مشــارکت حداکثری مردم شکل بگیرد، مجلسی 

قوی خواهد بود. 
باید شــورای نگهبان در حوزه نظارتی ســهل تر بگیرد و آدم های بیشــتری 
مشارکت داشته باشند؛ ضمن اینکه تا همین جای کار هم فرصت بزرگی را هم از 
دست داده ایم. اگر از دل این رقابت ها آدم های قوی وارد مجلس نشوند، می شود 
همین که لایحه حجاب را با ۳۰ غلط املایی به شــورای نگهبان بفرستند، این 
برای مجلس زیبنده نیســت که لایحه ای را با ۳۰ غلط املایی به شورای نگهبان 
ارسال کند و شورای نگهبان ده ها اشکال محتوایی به آن بگیرد در حالی که هنوز 
مجمع مصلحت تشخیص نظام نظری در مورد آن ارائه نداده است. وی ادامه داد: 
معلوم است که برخی ها می خواهند مجلسی وجود داشته باشد که در رأس امور 
نباشــد و با حضور حداقلی مردم این اتفاق می افتد. ولی اگر می خواهند مجلس 
در رأس امور باشد، بتواند حسابرسی بکند، بتواند از گروه های مختلف سوال کند، 
اســتیضاح کند، تحقیق و تفحص کند، باید آدم های حرفه ای و با عقلانیت وارد 

مجلس بشوند. 
آدم های متعادل وارد مجلس بشــوند، آدم هایی که برای جمهوری اســلامی 
ایران، تحرک بین المللی را مشروع بدانند، برای جمهوری اسلامی ایران سرمایه 

گذاری خارجی را مشروع بدانند و ایران را برای همه ایرانیان بخواهند.
این فعال سیاسی اصولگرا گفت: خیلی ها ایران را برای همه ایرانیان نمی خواهند 
و فکر می کنند ایران ملک مطلق پدری و مادری آنهاســت. ایران را برای قبیله 
خودشــان می خواهند، انقلاب را برای قبیله خودشان می خواهند و دوست دارند 

ولی فقیه که برای همه ایرانیان است را در دایره خودشان محصور کنند.
وی در پاســخ به این سوال که اگر مجلس قوی شکل نگیرد، ۴ سال آینده را 
چطور پیش ینی می کنید، گفت: استمرار وضع موجود، درجا زدن، عدم پیشرفت 
و توســعه، عدم نظارت بر امورات جاری کشور از جمله خسارات مجلس ضعیف 
است. مثل مجلسی که این مملکت را چند روز فلج کرد، با ادعای تخلف در یکی 
از واحدهای فولادی کشور همه را ناامید کرد و بعد معلوم شد که دروغ و بی اساس  
است. وقتی گزارش تحقیق و تفحص مجلس دروغ از آب درآمد، چه توقعی داریم 

این دستگاه بتواند بر سایر امورات کشور نظارت کند.

رهبری

دفاعی

ویژه

انتخابات

فرمانده کل سپاه: 
معادلات دشمنان را نقش بر آب کرده ایم 

ســردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران اظهار داشت: تا زمانی که 
کشور ما مملو از فداکاری، اتحاد و ایثار مردم باشد، آسیب جدی متوجه جمهوری 

اسلامی ایران نخواهد شد.
سرلشکر ســلامی با بیان اینکه ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی یک نهاد 
مردم پایه است، افزود: قدرت حقیقی سپاه متصل به مردم است، در همین راستا 

مردم ولایتمدار ما همواره در مسیر ولایت بوده اند.
فرمانده کل سپاه روحیه بسیجی را راز ایستادگی و رمز عبور ملت از بحران ها 
عنوان کرد و گفت: دشمنان اسلام و ایران در خیالاتشان به دنبال این هستند که 
ایران را به یک کشور عقب مانده در بحران ها تبدیل کنند؛ اما ملت ایران با تکیه بر 
اسلام و قرآن و منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی توانسته اند معادلات دشمنان 

را نقش بر آب کرده و خواب های پریشان دشمن را باطل کنند.
وی اضافه کرد: به فضل و رحمت الهی، قلب ملت ایران با مهربانی و عطوفت 
پیوند خورده اســت و مردم ما در انجام کارهای نیک سرعت گرفته و بر یکدیگر 
پیشــی می گیرند؛ به همین دلیل است که مردم در تعامل و همکاری بر اساس 

تقوا با هم زندگی می کنند.

رویداد

سایت دیدارنیوز فیلتر شد
حسن محمدیان مدیر مسئول پایگاه خبری ـ تحلیلی دیدارنیوز اعلام کرد روز 

چهارشنبه ۲۷ دی این سایت فیلتر شده است.
وی افزود: در حال پیگیری و بررســی دلایل مسدود شدن سایت هستیم. تا 
این لحظه هیچ نامه رســمی بابت بسته شدن پایگاه خبری و تحلیلی دیدارنیوز 

دریافت نکرده ایم.
در تلاشــیم طی گفت  وگو با مســئولان ذی ربط در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی و نهادهای قضایی، این مشکل را رفع کنیم و مجددا فعالیت رسانه ای 

خود را در راستای تنویر افکار عمومی و طبق قانون مطبوعات از سر بگیریم.

مطبوعات
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واکنش فرزند صیاد شیرازی
به برگزاری روند دادگاه منافقین

مهدی صیاد شیرازی درباره مطالبه خود از قوه رئیس در جریان روند بررسی 
دادگاه منافقیــن تاکید کرد: قبلا گفتیم و در زمان خودش هم خواهم گفت که 
این روند باید در چهارچوب قانون رسیدگی شود و عادلانه منافقین و مجاهدین 

خلق محاکمه شوند.
به گزارش منیبان، مهدی صیاد شــیرازی، فرزند شــهید صیاد شیرازی، که 
اخیرا برای حضور در انتخابات مجلس تایید صلاحیت شــده اســت درباره روند 
دادگاه منافقین و اینکه آیا خواسته خانواده آنها محقق شده است گفت: الحمدالله 
روند منطقی دادگاه طبق جلســاتی که باید برای رسیدگی به پرونده منافقین و 
مجاهدین خلق انجام بگیرد دنبال می شــود و این روند با قدرت پیش می رود و 
هم ریاست دادگاه، مستشاران، دادستان و مسئولین قوه رئیس خوب عمل کردند 

و خوب پیش می روند. 
او افزود: باید صبر کنیم تا کیفرخواســت به پایان برســد و مراحل دادگاه و 
رســیدگی دنبال شود و منتهی به رای شود. مهدی صیاد شیرازی درباره مطالبه 
خود از قوه رئیس در جریان روند بررسی دادگاه منافقین تاکید کرد: قبلا گفتیم و 
در زمان خودش هم خواهم گفت که این روند باید در چهارچوب قانون رسیدگی 
شــود و عادلانه منافقین و مجاهدین خلق محاکمه شوند. این جنایت و اقدامات 
عظیمی که منافقین علیه خانواده شــهدا و نظام انجام دادند باید رسیدگی ویژه 
شود. همچنین خســاراتی که وارد شده مادی، معنوی و غرامت باید پرداخته و 
در چهارچوب قانون محفوظ شود. مطالبات ما در چهارچوب قانون است، از این 

چهارچوب هیچ وقت خارج نشده و نمی شویم، پیگیری و دنبال هم می کنیم.

ویژه

شهاب الدین طباطبایی تشریح کرد

بازی رادیکال ها در زمین براندازی

43 روز تا انتخابات مجلس شورای اسلامی 
دوازدهــم زمان باقی مانده اســت، با این حال 
هنــوز آرایش برخــی جریان های سیاســی 
و احزاب کشــور بــرای نحــوه ورود به عرصه 
رقابت ها نامشــخص است. مســئله مشارکت 
مردم در انتخابــات و این که احزاب و جناح ها 
چه فهرست هایی را روانه بازار رقابت ها می کنند 
و همچنیــن ترکیب مجلس آینــده از جمله 
گمانه زنی هایی هســت که در رسانه ها مطرح 

است.
به گزارش تسنیم، برای تحلیل شرایط آینده 
کشور و انتخابات مجلس آینده گفت  وگویی را 
با محمد عطریانفر عضو شورای مرکزی حزب 
این   کارگزاران ســازندگی داشــتیم. مشروح 

گفت وگو به شرح زیر است:
مجموع کنش های حزبی کارگزاران در 
ســال های اخیر این برداشت را در میان 
ناظران سیاســی ایجاد کرده اســت که 
آنجایی که انفعــال و بی عملی در جبهه 
اصلاحــات حاکم باشــد،  کارگزاران به 
شــخصه  وارد عرصه انتخابات می شود و 
نوعی خودمختاری حزبی دارد. این گزاره 

را چطور تحلیل می کنید؟ 
ابتــدا با اشــاره بــه کنایه شــما در باب 
خودمختاری عرض کنم، احزاب شکل می گیرند 
تــا خارج از اراده دیگــران  بمعنای غیر عرفی 
کلمه و با استقلال کافی خودمختار باشند. اگر 
قرار بر این باشد حزبی تاسیس شود و دیگران 

صاحب اختیار حزب باشند که معنا ندارد. 

کارگــزاران یک حزب واقع گراســت و قائل 
به اینکه باید در امر حاکمیت مشارکت جدی 
داشته باشد و در مقام تقویت مشروعیت سازی 
برای نظام کار کند، طبعاً به عرصه انتخابات که 
صحنه مشاع بین ما و سایر جناح های سیاسی 

هست، درست و واقع بینانه فکر می کند.
وضعیت از ســال 98 به این سو بهتر نشده 
است. شــرایط امروز به نفع جریان اصولگرایی 
اســت، البته این فرصت بــرای اصلاح طلبان 
فراهم نشده اســت. روشن هم هست که علت 

آن چیست.
یک بخش از آســیبی که به ما وارد شــده، 
ناشــی از رویکــرد نهادهای نظارتــی در حق 
نامزدهای انتخاباتی احزاب اصلاح طلب اســت 
که معمولا با یک نظریه عــدم التزام به قانون 
اساسی و عدم اعتقاد به ولایت فقیه نامزدهای 

انتخاباتی ما را رد می کنند.
از چهره های  بودیم که بسیاری  شاهد 
اصلاح طلب در این دوره ترجیح دادند که 
در قبال انتخابات موضع سکوت بگیرند. 
علت حاکم شدن چنین جوی در جریان 

اصلاحات چه بود؟
بنده بر اساس یک تحلیل کلی فکر می کنم 
بخش هایی از بدنه اصلاح طلبی در کشــور ما 
این حس را دارند که موضوع انتخابات اساســاً 
بلاموضوع شده اســت. حس برخی گرو ه های 
اصلاح طلب این اســت که با توجه به سیاست 
بســته ای که در بحث تاییــد صلاحیت ها در 
دستورکار حضرات اســت نامزدهای برگزیده 

آنها امکان تایید را ندارند، لذا سوال شــان این 
اســت که چرا باید ظرفیت هــای خود را برای 
رقیب فعال کنند. این دغدغه ای است که بنده 
هم رد نمی کنم ولی در مقام توصیف، واقعیت  
را ترســیم می کنیم که ما هم این مسئله را رد 

نمی کنیم.
شما چند وقت قبل از انفعال و نداشتن 
شور و نشاط جریان اصلاحات گفته بودید 
و تاکید کرده بودید که این جریان دیگر 
شور و نشاط سال های 68 تا 84 را ندارد؟

ما هم همانند جریان اصولگرا نقدهای درون 
گفتمانــی داریم. امــروز در جریان اصولگرایی 
گرایشات سیاســی مختلف را داریم که با هم 
مناظــره، مجادله و گفت وگو می کنند و تفاوت 
دیدگاه هایــی دارند. طبیعتاً همین وضعیت در 
جریان اصلاحات هم هست و ما این تضارب آرا 

را به رسمیت می شناسیم.
شــما منتقد وضعیت فعلــی جریان 
اصلاحات بودیــد و آن را متوجه رهبران 
از  جریــان اصلاحات کــرده بودیــد. 
رهبران جریــان اصلاحات غیر از مرحوم 
روحانی  خاتمی،  آقای  مشخصاً  هاشمی، 
و جهانگیری حضــور دارند. این وضعیت 
رهبران  معلول  اصلاحات چقــدر  جبهه 
است و رهبران چرا به این وضعیت دچار 

شدند؟
در مقام آسیب شناســی باید بدانیم نقاط 
ضعف ما کجاست؛ یعنی از سرفصل هایی که در 
تراز انتظارات جامعه اســت باید پیروی کنیم، 

برای نقــش آفرینی اجتماعــی فقط فاعلیت 
رهبــران کفایت نمی کند؛ اســتعداد و بســتر 
مناسب برای تحقق این فعلیت لازم است. باور 
این است که سیاســتی که از جانب حاکمیت 
و نظام اعمال شــده است سیاستی انقباضی و 
بسته است؛ امروز که رهبری جریان اصلاحات 
بر روی دوش آقای خاتمی اســت مع الاســف 
وی با محدودیت هایی مواجه اســت یا مرحوم 

هاشمی تحت فشار بود.
وقتی فضا بســته می شود استعدادها از بین 
مــی رود و فاعلیت نیــز رخ نمی دهد؛ اجمال 
داســتان این اســت که در این دو عرصه و دو 
معرکــه و دو میدان سیاســت چپ و راســت 
خواسته یا ناخواسته یک تبعیضی حاکم است 
که این تبعیض جنبــه مثبتش به نفع جریان 
اصولگــرا رقم خورده و جنبه منفی اش به ضرر 

حوزه اصلاح طلبی است.
پیام ما این اســت که اگــر در مقام تامین 
منویات رهبری هستیم، اگر در مقام این هستیم 
که برخی از گزاره ها و واقعیت ها و تدابیر، باید 
فارغ از خطوط سیاسی رقم بخورد، تبعاً به این 
می رســیم که انتخابات یکی از ســرفصل های 
درخشان آن اســت و فارغ از اینکه چه کسی 
به قدرت برسد و کسب کرسی های مجلس یا 
ریاســت جمهوری را داشته باشد، باید بگوییم 
این در یک دیالوگ و رقابت تنگاتنگ باید کاملا 

عادلانه، منصفانه، سالم و امن رخ دهد.
من احساس می کنم که شاید عملکرد 
دولت آقای روحانی بــه نحوی بود که تا 

حدی به این دلسردی ها دامن زد و خود 
جریان اصلاحات الان شاید چون احساس 
می کند به خاطــر آن عملکرد  موفقیتی 
نداشته باشد پس به انزوای اختیاری زده 

است.
مقامــات اول باید اجازه دهنــد نامزدهای 
انتخاباتی اصلاح طلبان ارائه و عرضه شــوند، 
ســپس اصلاح طلبــان را به توســلات برای 
پیروزی که همان حضور رونق بخشی انتخابات 
ورقابت معنادار است دعوت کنیم. در انتخابات 
ریاست جمهوری اجازه داشته باشیم نامزدمان 
در صحنه بیاید و نیروهی پشــتیبان حمایت 
کنند؛ در انتخابات مجلس فرصت داشته باشیم 
نیروهایمــان ثبت نام کنند و بتوانیم لیســت 
ببندیم. این فرصت ها دریغ شده است. من هم 
فکر با شما هستم همینجا یک چیزی نقل کنم. 
این شعار »اصولگرا و اصلاح طلب دیگه تمومه 
ماجرا« رد اســت! این یک شعار تحمیلی بود و 

هیچ نسبتی هم با جامعه ما ندارد.
افــراد جامعه از من اصلاح طلب و شــمای 
اصولگرا می توانند دلخور باشند ولی از گفتمان 
اصلاح طلبی و اصولگرایی دســت نمی کشند؛ 
می گویند شما به درد این کار نمی خورید پس 

بگذارید دیگری جایگزین شود.
اگــر فرصــت حضــور را متولیــان امر از 
نامزدهادریغ نکنند و اجازه دهند این رقابت ها 
بر پایه یک منطقی استوار شود هیچ نباید نگران 
بود چه کسی برسر کار می آید و چرا؟ چون آن 
حضور حداکثری ملاک مشروعیت ما است. این 
حضور را در واقــع آقایان مجری و ناظر فراهم 
نکردند و اجازه ندادند، اگر بخواهیم آن حضور 
حداکثری رخ بدهد مقدماتش باید درست طی 

شود.
مدتی اســت  جبهه اصلاحات تقریباً 
که مدیریتــش به عهده افرادی افتاده که 
اینها را در فضای سیاسی جامعه یا فضای 
حاکمیت می شــود گفت طیف رادیکال 
جریان اصلاحــات؛ اینکه مدیریت جبهه 
بیفتد  چهره ها  ایــن  به عهده  اصلاحات 
رابطه این جریان با حاکمیت را خدشه دار 

نمی کند؟
بحث شــما ظاهرا ناظر بــه خانم منصوری 
کاملا مشــخص اســت؛ اولا این را روشن کنم  
برخــی دچار این اشــتباه اند و تصور می کنند 
جبهــه اصلاحات بــه این معناســت که تمام 
احزاب اصلاح طلب در همه سطوح در متن این 
جبهه مستحیل شــده اند؛ اصلا اینطور نیست. 
احزاب بنا به ظرفیت یــک پارچه خوددیدگاه 
واحد دارند، میثاق نامه و اصول و شــعار دارند 
و تصمیم می گیرند و همه اعضا  یکپارچگی را 
حفــظ می کنند؛ اما در خصوص جبهه اینگونه 
نیست. در مقاطعی پیش می اید که احزاب بنا 
به یک ضرورت تاریخی روی یک موضوع خاص 

جبهه تشکیل می دهند.
از جایگزینی نباید استشــمام سوء و تداعی 
غلط شــود؛ من خودم درگیر این ماجرابودم و 
جزو افرادی بودم که از ریاست آقای بهزاد نبوی 
دفاع و تعقیب می کردم. شــخصا با خود ایشان 
بارها صحبت کردم. آقای بهزاد نبوی علی رغم 
آن نشاط سیاســی که دارد به لحاظ جسمی 
دچار کهولت جدی اســت و وضعیت بسامانی 
ندارد؛ وضعیتش خیلی سخت است و مصراً از 

نامزدی ریاست جبهه خود را معاف داشت.
علاوه براین سرکار خانم منصوری شخصیتی 
بســیار معتدل و آرام است؛ اگرچه درسال 88 
ایشــان هم مشــابه ما گرفتاری داشــت ولی 
واقعیتش این است که تصورات افراطی نسبت 

به ایشان غلط است.

دبیر کل حزب ندای ایرانیان با اشــاره به نظرســنجی هایی 
درباره میزان مشــارکت انتخاباتی، اظهار کــرد: برخی آقایان 
علاقمندند مشــارکت پایین باشــد تا به مجلس راه پیدا کنند 
و حتــی از اعداد 9 درصد و پایینتر از آن هم برای مشــارکت 
انتخاباتــی در تهران ابایی ندارند. به گزارش ایســنا، شــهاب 
طباطبایی با بیــان اینکه در ایران معمــولاً رأی مردم از خود 
مردم مهمتر اســت، اظهار کرد: طبق آخرین نظرسنجی میزان 
مشارکت در تهران 9 تا ۱8 درصد است. البته بعضی ها از عدد 9 
بدشان نمی آید. دبیرکل جبهه پایداری در مجلس دهم نفر 3۲ 
بــود و به مجلس راه نیافت، اما در مجلس یازدهم با ۲۰۰ هزار 
رای کمتر از انتخابات مجلس دهم به عنوان نفر دوم وارد مجلس 
شد. معلوم است که در چنین شرایطی برخی آقایان علاقمندند 
مشارکت پایین باشد تا به مجلس راه پیدا کنند. حتی از اعداد 
9 درصد و پایینتر از آن هم برای مشارکت انتخاباتی در تهران 
ابایی ندارند. وی افزود: ما همچنان دلمان برای کشور می سوزد 
و معتقدیم رادیکال های تندرو از هر دو طرف در زمین براندازی 
بازی می کننــد. عده ای فکر می کنند دولــت روحانی را بزنند 
ســرریزش به ســمت آن ها خواهد آمد در صورتی که اینطور 

نیست به سمت براندازی می رود.
دبیر کل حزب ندای ایرانیان یادآور شــد: با وضعیت فعلی 
که با مردم و بانوان برخورد و مواجهه در جامعه انجام می شــود 

و قوانینی که در این زمینه در همین مجلس وضع شده است، 
نمایندگان مجلس باید پاسخ دهند که چطور به چنین قوانینی 
نظارت می کنند؟ شــنیدم که دوستی می گفت سر جای پارک 
با یک همســایه بحث کرده است و ساعتی بعد برایش پیامک 
حجاب آمده است! آن همسایه شماره پلاک او را اطلاع داده بود، 

این چه قانونی است؟ چه نظارتی بر آن وجود دارد؟
طباطبایی با بیان اینکه مردم از اصلاح طلبان و اصولگرایان 
عبور کردند، چنین ابراز عقیده کرد: ما هنوز منتظریم به دلیل 
نارضایتی هایی که از پارســال اتفــاق افتاد یک نفر نه به خاطر 
مردم که به خاطر رای آنان بیاید و عذرخواهی کند و بگوید آن 

رخدادها شایسته مردم ایران نبود.
وی تاکیــد کرد: همــه نخبگان، مردم را از سیاســت، زده 
کرده اند. این مردم می گویند اگر سرســوزنی روزنه امید ببینیم 
بازهم می ایستیم. مردم به براندازان روی خوش نشان نمی دهند 
و ما هم امروز همچنان می گوییم اصلاحات آخرین راه حل است. 
تجربه نشان داده است که هر وقت موضوعات را به سمت بحران 

بردیم، راه حل سیاسی مسائل بدل به راه حل امنیتی شد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب معتقد است: مردم می گویند 
اعتراض کردیم نه کســی شنید، نه کسی دید نه کسی واکنش 
نشــان داد. همین مجلس باید نسبت به این رخدادها واکنش 
نشان می داد. فرزند یکی از شهدای مشهور انقلاب به اصرار من 

در انتخابات ثبت نام کرد، اما رد شد. به من می گفت هیئت های  
اجرایی به من گفته اند تو ضدولایت فقیه هستی و می گفت من 
به آنان پاســخ دادم هر دو ماه یک بار خدمت رهبری می رسم، 

شما تاکنون رهبری را از نزدیک دیده ای؟
دبیرکل حزب ندای ایرانیان گفت: هم عوام فریبی و هم فریب 
عوام خوردن اشــکال دارد. نخبگان سیاسی از هرآنچه درست 

نمی دانند انتقاد کنند. اگر امام جمعه ای روی اعصاب مردم است 
تذکر دهید. من می ترســم فردا آقای باهنر بیاید بگوید من را 
حذف کرده اند بس که هر روز حلقه خودی ها تنگ تر شده است.

وی تاکید کرد: خدا نکند اسفند امسال سکوت و بی تفاوتی 
مردم را نســبت به انتخابات ببینیم. هنوز فرصت باقیســت و 

می توان شرایط را به سمت بهبود برد.

عطریانفر تشریح کرد

بلاموضوع شدن انتخابات از نگاه برخی اصلاح طلبان 

پاسخ به یک شبهه انتخاباتی 
از سوی سخنگوی شورای نگهبان

شــورای  ســخنگوی 
شــبهه  یک  به  نگهبــان 
انتخاباتی درباره نمایندگان 
فعلــی مجلــس کــه رد 
پاسخ  شــده اند  صلاحیت 

داد.
به گزارش ایسنا، هادی 
طحان نظیف در بخشــی 
از گفت وگویــی در یــک 

برنامه تلویزیونی در پاسخ به این شبهه معروف مبنی بر اینکه تکلیف صلاحیت 
آن کســانی که اکنون نماینده مجلس هســتند و بــرای انتخابات مجلس بعد 
ردصلاحیت شده اند، در مقطع کنونی چه خواهد شد؟ گفت: قانون مرزها، حدود 

و ثغور و صلاحیت های دستگاه ها را مشخص کرده است.
وی خاطرنشــان کرد: بر اساس قانون انتخابات و حتی قانون اساسی، شورای 
نگهبان ناظر انتخابات اســت؛ محــدوده نظارت این شــورا انتخابات )از مرحله 
پیش ثبت نام تا پس از بررسی صحت انتخابات( است. شورای نگهبان ناظر دوره 
نمایندگی نیست. این عضو حقوقدان شورای نگهبان در ادامه اظهار کرد: در این 
رابطه قانون نظارت بر رفتار نمایندگان وجود دارد که جمعی از نمایندگان عضو 
هیاتی در همین رابطه هستند. البته می توان بررسی کرد که آیا این قانون خوب 
است یا نیازمند تقویت می باشد. طحان نظیف همچنین بیان کرد: در سیاست های 
کلی انتخابات به این موضوع نیز توجه شــده و مجلس می تواند در این خصوص 
قانون گذاری کند. سیاست های کلی انتخابات آسیب شناسی نظام انتخاباتی کشور 
است که این سیاست ها برای اجرا باید به زبان قانون و دستورالعمل ترجمه شود.

مخالفت شریعتی با افزایش قیمت بلیط هواپیما
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: افزایش قیمت بلیت 
هواپیما به هیچ وجه قابل قبول نیســت و خوشبختانه دستگاه های نظارتی نیز به 
این موضوع ورود پیدا کردند. به گزارش ایسنا، غلامرضا شریعتی با اشاره به تلاش 
برخی ایرلاین ها برای افزایش قیمت بلیت هواپیما، بیان کرد: در شرایط کنونی هر 
اقدامی که منجر به دلسردی مردم شود، به نفع کشور نیست. افزایش قیمت بلیت 
هواپیما قابل قبول نیست. یا  برخی احکام قانونی وجود دارد که می توان بعدا اجرا 

کرد. برخی اقدامات در آستانه انتخابات به صلاح نیست.
وی در ادامه اظهار کرد: مدیران دســتگاه اجرایی باید درک درستی از شرایط 
پیش رو داشته باشند. هر کاری که به نارضایتی مردم بینجامد از نگاه ما قابل قبول 
نیست. دستگاه نظارتی نیز به اقدام برخی از ایرلاین ها ورود کردند و برخورد لازم 
صورت گرفت. قطعا افزایش قیمت بلیت هواپیما زندگی اقشار مختلف را تحت تاثیر 

قرار می دهد و در شرایط کنونی اصلا به نفع نیست.
نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در شرایط کنونی 
نیازمند جلب رضایت مردم هســتیم؛ همان طوری که انتظــار داریم تا مردم در 

انتخابات مشارکت کنند ما نیز باید در مسیر خدمت رسانی به آنها گام برداریم.

زمین رایگان برای خانواده های دارای 4 فرزند
عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱4۰3 از مصوبه این کمیسیون برای اعطای 
زمیــن رایگان به خانواده های دارای 4 فرزند و بیشــتر و همچنین کاهش مالیات 
واحدهای تولیدی در ســال ۱4۰3 خبر داد. به گزارش تســنیم، علیرضا سلیمی، 
عضو کمیسیون تلفیق بودجه ســال ۱4۰3، با اشاره به برخی از مصوبات اعضای 
کمیســیون تلفیق، اظهار کرد: اعضای کمیسیون در جریان بررسی لایحه بودجه 
۱4۰3، با مصوبه ای وزارت راه و شهرسازی را مکلف کردند که به خانواده های دارای 
4 فرزند و بیشــتر زیر ۲۰ سال، از سال ۱4۰3 یک قطعه زمین رایگان اعطا کند. 
وی با اشــاره به دیگر مصوبه اعضای تلفیق، اظهار کرد: با مصوبه کمیسیون تلفیق 
مققر شد 8۰۰۰ میلیارد تومان برای بهینه سازی سامانه های سوخت مانند بخاری 
و سیســتم های گرمایشی در سال آتی هزینه شود. عضو کمیسیون تلفیق با بیان 
اینکه به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق مالیات تولید ۷ درصد کاهش پیدا خواهد 
کرد، گفت: همچنین با موافقت اعضا مالیات واحدهای تولیدی در ســال ۱4۰3 از 
۲۵ درصــد به ۱8 درصد کاهش پیدا می کند؛ البته اعضای کمیســیون برای این 
کاهش مالیاتی ســقف تعیین کردند. لذا افرادی می توانند از این معافیت مالیاتی 

استفاده کنند که تا ۵۰۰ میلیارد تومان سقف مالیاتی داشته باشند.
عضو کمیســیون تلفیق بیان کرد: اعضای کمیسیون تلفیق مصوب کردند که 
به میزان ۱۰ همت اســناد خزانه در داخل دولت بین دستگاه های دولتی و بانک 
مرکزی به عنوان تهاتر بدهی و طلبکاری مبادله شــود. سلیمی گفت: همچنین با 
مصوبه اعضا مقرر شد که سرمایه بانک های سپه، ملی، توسعه تعاون و مسکن ۱۰۰ 
همت افزایش یابد تا از این محل وام برای بخش مسکن به مردم داده شود. نماینده 
محلات در مجلس تاکید کرد: مصوبات کمیسیون تلفیق برای تبدیل شدن به قانون 

نیاز به موافقت نمایندگان در جلسه علنی و تایید شورای نگهبان دارد.

ابطال مصوبه شورای رقابت 
در مورد قیمت خودروهای مونتاژی

با رای دیوان عدالت اداری زمان اجرای مصوبه شورای رقابت درخصوص قیمت 
خودروهای مونتاژی تغییر کرد.

با رای هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، مصوبه با موضوع »بند ۲ مصوبه ۵94 
مورخ ۱4۰۲/۰۵/۲۱ شــورای رقابت که بر اساس آن مقرر شده بود ملاک عمل 
قیمت خودرو توســط عرضه کنندگان خودرو از تاریخ ۱4۰۱/۱۱/۱۱ درخصوص 
تمام خودرو های سواری مونتاژی که اولین بار در مصوبه ۵۶۶ شورای رقابت مورخ 

۱4۰۲/۰۲/۱۶ اعلام قیمت شد بر مبنای مصوبه مزبور خواهد بود« ابطال شد.
در ادامه این مطلب جزئیات رای دیوان عدالت اداری را ددرباره ابطال مصوبه 
۵۶۶ شورای رقابت آمده است: مصوبه مورد شکایت در خصوص زمان لازم الاجراء 
بودن مصوبه اولیه شورای رقابت که به تاریخ ۱4۰۱.۱۱.۱۱ می باشد، مقرر داشته 
است که ملاک عمل قیمت گذاری خودرو توسط عرضه کنندگان مونتاژی مطابق 
با مصوبه شــماره ۵۶۶ مورخ ۱4۰۲.۲.۱۶ می باشــد. این در حالی است که اولاً 
همان گونه که در بند دوم مصوبه معترض عنه مشــهود اســت اولین زمان ابلاغ 
قیمتی خودرو ها ۱4۰۲.۲.۱۶ است. هرچـند که این بیان صحیح است، اما بیانی 
جامـع و کامل نمی باشد، چون در تاریخ مذکور شورای رقابت قیمت خودرو های 
مونتاژی را به وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ کرده است و هیچ گونه سابقه 
ابلاغی مبنی بر اعلام قیمت به خودروسازان در این تاریخ مسبوق به سابقه نبوده 

و وجود عینی و خارجی ندارد.

شورای نگهبان

مجلس

خبر

رئیس کل دادگســتری استان البرز گفت: ۲۷ دی ماه 
نخستین جلســه دادگاه علنی چهار متهم پرونده مرحوم 
مهرجویی و همسر وی در دادگاه کیفری یک استان البرز 

آغاز شد.
به گزارش ایلنا، فاضلی هریکندی به تشــریح جزئیات 
اتهام متهمان پرونده پرداخت و گفت: بر این اســاس و با 
توجه به محتویات تحقیقات، متهــم ردیف اول به اتهام 
»مباشــرت در قتل عمدی مرحوم مهرجویی و مرحومه 
محمدی فر«، »مشارکت در ســرقت تعزیری«، »ورود به 
عنف به منزل دیگــران«، »تهدید با چاقو«؛ متهم ردیف 
دوم با اتهامات »شروع به قتل عمدی مرحوم مهرجویی«، 
»مباشــرت در ایــراد ضرب و جرح عمدی بــه نحو وارد 
آوردن ضربات متعدد به مرحوم مهرجوئی«، »مشــارکت 
در ســرقت تعزیری«، »ورود به عنف به منزل دیگران«؛ 
متهم ردیف ســوم با اتهامات »شــروع بــه قتل عمدی 
مرحومه محمدی فر«، »مباشــرت در ایراد ضرب و جرح 
عمدی با چاقو به نحو وارد آوردن جراحت به بدن مرحوم 
خانم محمدی فر«، »مشارکت در سرقت تعزیری«، »ورود 
به عنف به منزل دیگــران«، »اخفای ادله جرم« و متهم 
ردیف چهارم با اتهامات »معاونت شــروع به قتل عمدی 
مرحومه محمدی فر«، »مشــارکت در سرقت تعزیری«، 

»ورود به عنف به منزل دیگران« تفهیم اتهام شدند.
رئیس کل دادگستری اســتان البرز با اشاره به اینکه 
جلسات رســیدگی به تشــخیص دادگاه و تا زمان اقناع 
وجــدان قضات دادگاه ادامه خواهد داشــت تصریح کرد: 
پس از اتمام رســیدگی، ظرف مهلت قانونی رای پرونده 

صادر خواهد شد.
رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: بازپرس ویژه 
قتل جهت کشــف تمام ابعاد موضوع و انگیزه متهمان با 
نظارت دادستان عمومی و انقلاب فردیس، قریب به دو ماه 
به تحقیق و بازجویی های مکرر از متهمان و استعلام های 
متعدد از پزشــکی قانونی و مرکز تشخیص هویت فراجا 

و بررسی آلات قتاله مکشوفه از متهمان اختصاص داد.
فاضلی هریکندی افزود: پس از وصول ایرادات، گزارش 
جامع پرونده تهیه و جلســه مقدماتی اداری تشکیل شد 
و علی رغم اعتقاد دادگاه به تکمیل پرونده، مجددا نظریه 
کمیســیون پزشــکی قانونی در مورد ابهامات مطروحه 
از ســوی برخی از وکلای پرونده اخذ شــد که بر اساس 
پاســخ ارسالی و اعتقاد دادگاه به مطابقت نظریه با اوضاع 
و احوال پرونده و اتقان آن و قابلیت تشــکیل و برگزاری 
جلســه دادرسی، دســتور تعیین وقت رسیدگی صادر و 

برای روز جاری تعیین وقت شد.

عضو جبهه اصلاحات گفت: در غیاب جریان اصلاح طلب 
و حتی اصولگرایان میانــه رو و معتدل، آن طور که خیلی 
از طرفداران آقای لاریجانی هم رد صلاحیت شــدند، فقط 
عرصه بــرای جریانات تندروی اصولگــرا می ماند. آنها هم 
وقتی می بینند، رقابت خیلی جدی نیست می توانند چند 

لیست داده و چند طیف شوند و رقابت کند.
به گزارش ایلنا، عماد بهــاور، عضو جبهه اصلاحات در 
تحلیل بررسی نتایج صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس 
شورای اسلامی توســط هئیت اجرایی و بعد از آن هئیت 
نظارت گفت: زمانی که نتایج ردصلاحیت ها منتشــر شد، 
آمار بسیار ناامیدکننده بود. یعنی از آن چیزی که بعضی از 
نیروهای سیاسی خوش بین در جبهه اصلاحات پیش بینی 

می کردند، خیلی بدتر بود.
وی افــزود: همانطور که می دانیــد جبهه اصلاحات دو 
طیفی است که یک طیف  بیشتر نگرش و رویکرد انتخاباتی 
دارند. ولی نتیجه این ردصلاحیت ها به شــکلی بود که آن 
طیف را هم کاملا ناامید کرده اســت. بــه طوری که آنها 
هم عملا می گویند هیچ امیدی برای شــرکت در انتخابات 
نیســت. یعنی امکان اینکه بتــوان حداقلی از رقابت نه در 
میان نیروهای اصلاح طلب قوی، بلکه نیروهای توســعه گرا 
یا معتدل، میانه رو و حتی اصولگرایان معتدل در انتخابات 

داشت هم وجود ندارد. بهاور با اشاره به اینکه اصلاح طلبان 
مخصوصــا در طیف جبهه اصلاحات یک راهبرد انتخاباتی 
دارند؛ گفت: تاکید همیشگی آنان این است که هیچ  زمان 
با انتخابات قهر نمی کنند و از آن دور نمی شوند. انتخابات 
راه مطمئن، کم هزینه و بهترین راه برای فردای سیاسی در 

ساختار سیاسی کشور است.
وی افزود: وقتی امکان آن فراهم نمی شود، این ما نیستیم 
که نمی خواهیم در انتخابات شرکت کنیم، این مسئولان که 
با خراب کردن شرایط انتخابات پرشور نمی گذارد نیروهای 
سیاســی از همه سلیقه ها در آن شــرکت کنند و جلوی 
شــرکت مردم و نیروهای سیاسی در انتخابات را می گیرد. 
وگرنه نیروهای اصلاح طلب براســاس مبانی اصلاح طلبی 

همیشه از شرکت در انتخابات، استقبال می کنند.
بهاور در مورد آرایش سیاســی اصولگرایان و اینکه آیا 
شــاهد ارائه یک لیســت در انتخابات خواهیم بود، گفت: 
در غیاب جریان اصلاح طلــب و حتی اصولگرایان میانه رو 
و معتدل، آن طور که خیلــی از طرفداران آقای لاریجانی 
هم رد صلاحیت شدند، فقط عرصه برای جریانات تندروی 
اصولگرا می ماند. آنها هم وقتی می بینند، رقابتی نیســت 
می توانند چند لیســت داده و چند طیف شوند، با یکدیگر 

رقابت کند.

اولین جلسه دادگاه قتل مهرجویی و همسرش برگزار شد

متهمان پرونده قتل پای میز محاکمه
عماد بهاور تاکید کرد

عرصه انتخابات در اختیار جریانات تندروی اصولگرا
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قیمت گندم اعلام شد
نرخ خرید تضمینی گندم برای ســال زراعی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ پس از تصویب در 
شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی از سوی وزیر جهادکشاورزی به قیمت 
۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان رسماً اعلام شد. به گزارش ایسنا، محمدعلی نیکبخت در 
نشست شــورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی 
کشــاورزی با تشریح روند قانونی بررســی و تعیین قیمت محصولات راهبردی 
کشــاورزی گفت: شــورای  قیمت گذاری با حضور همه اعضــا و تبادل نظر در 
جلســات متعدد کارشناســی، قیمت خرید تضمینی گندم را برای سال زراعی 

۱۴۰۳_۱۴۰۲ تعیین و مصوب کرد.

عرضه شمش طلا در مرکز مبادله 
نخســتین جلسه حراج حضوری شمش طلا روز چهارشنبه  برگزار شد و در آن 
۱۰ شمش طلای یک کیلویی معامله شد. به گزارش ایرنا، پس از افزایش قیمت 
ســکه و طلا در روزهای اخیر بانک مرکزی به منظور کاهش قیمت ها و کنترل 
بازار عرضه شــمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران را در دستور کار قرار 
داد. مقرر شد عرضه شمش طلا از ساعت ۱۲ دیروز )چهارشنبه( در مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران به صورت حضوری انجام شود.به گفته سخنگوی بانک مرکزی 
با وجود اشــکال فنی در ســایت مرکز مبادله حراج در مرکز مبادله به صورت 
حضوری جریان داشت و در نخستین حراج امروز ۱۰ شمش طلای یک کیلویی 
براســاس نرخ های کشف شــده از فرآیند عرضه و تقاضا معامله شد.»مصطفی 
قمری وفا« گفت که تسویه نقدی و تحویل فیزیکی شمش های طلا نیز در پایان 

جلسه انجام خواهد شد.

آغاز مذاکرات تجارت آزاد با پاکستان از ۲ هفته آینده
معاون ســازمان توسعه تجارت با بیان اینکه سرمایه گذاری هند در بندر چابهار 
بعد از وقفه ای از سر گرفته شده، اما هنوز تکمیل نشده، از آغاز مذاکرات تجارت 
آزاد ایران با پاکســتان از ۲ هفته آینده خبر داد. به گزارش ایسنا، محمدصادق 
قنادزاده در حاشــیه مراسم افتتاحیه اولین نمایشــگاه بین المللی صادرات به 
پاکستان در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایسنا درباره سرمایه گذاری هند 
در بندر چابهار گفت: پروژه توسعه منطقه آزاد چابهار موضوع قرارداد دو دولت 
ایران و هند اســت و بر اساس این قرارداد ســرمایه گذاری هند در چابهار قرار 
است این کشــور در بخش های کریدور شمال -جنوب در ایران سرمایه گذاری 
کند. اما در مقطعی این سرمایه گذاری متوقف شد.وی افزود: در اصل بخشی از 
سرمایه گذاری هند در توسعه چابهار شروع شده و در حال انجام است. به عبارت 
دقیق تر سرمایه گذاری هندی ها در حال انجام است، اما هنوز تکمیل نشده  است.

ایستادن در کف کانال 53 هزار تومانی  
قیمــت دلار در بازار آزاد در کف کانــال ۵۳ هزارتومانی قرار دارد اما در مقابل 
ســکه امامی با یک کاهش چشمگیر وارد کانال ۳۰ میلیون تومانی شده است.
به گزارش اکوایران، قیمت دلار و دیگر ارزها روز چهارشنبه در مرکز مبادله ارز 
و طلا در دسترس نیست و سایت این مرکز با اختلال مواجه شده است. قیمت 
دلار روزگذشــته در بازار آزاد یعنی قیمتی که بانک مرکزی آن را غیررســمی 
می خواند در سطح بالاتری نسبت به مرکز مبادله ارز و طلا قرار دارد. قیمت دلار 
در بازار آزاد با اختلاف تقریبا ۱۰ هزار تومانی با قیمت دلار در مرکز مبادله ارز 
و طــلا در کف کانال ۵۳ هزار تومان قرار دارد.قیمت دلار در بازار آزاد دیروز در 
سطح ۵۳ هزار و ۳۰ تومان اعلام شده که نسبت به روز قبلی افزایشی بوده است.

قیمت های درج شده در اتحادیه طلا نشان می دهد قیمت انواع سکه چهارشنبه 
کاهشی بوده و در یک کانال پایین تر قرار گرفته اند.

در ســایت اتحادیه طلا، قیمت سکه امامی روزگذشــته وارد کانال ۳۰ میلیون 
تومان شــده و با کاهش ۵۰۰ هزار تومانی در ســطح ۳۰ میلیون و 9۰۰ هزار 
تومان قرار داشــت.قیمت نیم سکه نیز به کانال ۱۷ میلیون تومان بازگشته و با 
کاهش ۱۰۰ هزار تومانی نســبت به روز سه شنبه رقم ۱۷ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان برای آن درج شــده بود.قیمت ربع سکه نیز با کاهش ۱۲۰ هزار تومانی 

نسبت به روز قبلی رقم ۱۰ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان برای آن درج شده بود.

5 روز خروج سرمایه از بورس در هفته آخر دی ماه
 

روز چهارشــنبه برای پنجمیــن روز متوالی خالص تغییــر مالکیت حقوقی به 
حقیقی بازار منفی شــد و ۵۱ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار ســهام خارج 
شــد. به گزارش اکوایران، در معاملات روز چهارشــنبه بیست و هفتم دی ماه 
۱۴۰۲، شاخص کل بورس تهران 99۰ واحد نسبت به روز کاری قبلی پایین تر 
ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۱8۵ هزار و 9۷9 واحد رسید.شاخص کل هم وزن 
بورس نیز با رشد 698 واحدی در رقم ۷6۲ هزار و ۳۳9  واحدی ایستاد.شاخص 
کل فرابورس با افت ۳۷ واحدی به رقم ۲6 هزار و ۲9۴ واحد رســید. همچنین 
شاخص هم وزن فرابورس با افزایش ۴6۵ واحد به سطح ۱۴۰ هزار و 6۲9 واحد 
رسید.روز چهارشــنبه برای پنجمین روز متوالی خالص تغییر مالکیت حقوقی 
به حقیقی بازار منفی شــد و ۵۱ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج 
شد.روزگذشــته نماد فصبا بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن 
9۷ میلیارد تومان بود. پس از فصبا، نمادهای خودرو، خساپا، دی، شپنا، شستا، 
فولاد و شبندر بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین 
ورود پول حقیقی به نمادهای نخریس، تکشــا، پارسیان، داتام، خاهن، وهامون 
و فزر تعلق داشــت.امروز فولاد، فملی و حکشــتی نمادهای قرمز پوش بورس 
بودند که بیشــترین اثر را در افت شــاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر 
نمادهای وامید، سدشت و خاهن از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص 
داشــتند.در فرابورس نیز نمادهای فصبا، آریا و بپاس بیشترین اثر کاهنده را بر 
شاخص داشتند و نمادهای زاگرس، سرچشمه و بساما بیشترین اثر افزایشی را 
بر شاخص کل فرابورس داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نماد 
داتام بیشــترین تراکنش را داشــت و پردیس و خودرو در رتبه های بعدی قرار 
گرفتند. در فرابورس نیز نخریس، فصبا و کرمان بیشــترین تراکنش را داشتند.
روز چهارشنبه ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۱ هزار و ۵۳۳ میلیارد تومان 
رســید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۴ هزار و ۲۷۳ میلیارد تومان 
بود که ۳۷ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می شود.ارزش 
معاملات خرد نیز با ریزش ۲۱ درصدی به نســبت روز معاملاتی قبل به رقم ۳ 

هزار و 88۷ میلیارد تومان رسید که کمترین رقم در دو ماه اخیر است.

معاملات ETFهای بیت کوین به 10 میلیارد دلار رسید
در حال حاضر، صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین نقطه ای با معاملات 
۱۰ میلیارد دلاری طی سه روز، در ۰.۱۳ درصد از دارایی های ارز دیجیتال قرار 
گرفتند. به گزارش ایسنا به نقل از کارنسی، بیت کوین فرصتی برای بهره مندی 
صعــودی بــا تایید صندوق های قابل معامله در بورس نداشــته اســت اما این 
صندوق ها توانسته اند نسبت به برخی از بزرگترین دارایی های رمزنگاری از نظر 

کل ارزش معامله شده فقط طی سه روز، پیشی بگیرند.
به گفته جیمز ســیفارت، تحلیلگر بلومبرگ، صندوق هــای نقدی قابل معامله 
در بــورس بیت کوین )ETF( طی چنــد روز از نظر حجم بیش از 9.6 میلیارد 
دلار معامله کرده اند. این مبلغ در ســه روز حاصل شــد که گری اسکیل با ۵.۱ 
میلیارد دلار معامله در مدت مشابه، پیشتاز بوده است.اریک بالچوناس، تحلیلگر 
بلومبرگ اظهار کرد حجم تقریبا ۱۰ میلیارد دلاری در سه روز از مجموع ۵۰۰ 
صندوق های نقدی قابل معامله در بورس بیت کوین راه اندازی شــده در ســال 

۲۰۲۳ بیشتر است. 
کل حجم معامله شــده توســط این صندوق های نقدی قابل معامله در بورس 
بیت کوین حدود ۴۵۰ میلیون دلار بود. در مجموع، بیشــترین حجم ثبت شده 
از یک محصول ســرمایه گذاری ۴۵ میلیون دلاری اســت.از نظر بازار کریپتو، 
حجم 9.6 میلیــارد دلاری که در مقابل دارایی های کریپتو قرار می گیرد، به ما 
نشان می دهد صندوق های نقدی قابل معامله در بورس بیت کوین در میان ۱۵ 
دارایی برتر قرار دارند، در واقع، در مقایسه با تمام ارزهای دیجیتال موجود، این 
صندوق های نقدی قابل معاملــه در بورس بیت کوین در ۰.۱۳ درصد از 9۰۲۴ 
دارایی رمزنگاری موجود قرار گرفتند.انتظار می رود این رشــد در روزهای آینده 
گســترش یابد و می تواند منجر به تولید قابل توجهی از این صندوق های نقدی 

قابل معامله در بورس بیت کوین شود.

اخبار کوتاه

بازار 

بورس 

ارز دیجیتال 

بیشــترین نرخ مشــارکت اقتصادی در پاییز 
۱۴۰۲ در اســتان زنجان بوده است که ۴9.8 
درصد از جمعیت در ســن کار آن در بازار کار 
فعال بوده اند. کمترین نــرخ نیز برابر با ۳۱.۱ 
درصد مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد 
بوده اســت. همچنین از پاییز سال گذشته تا 
پاییز امســال میزان مشــارکت اقتصادی در 
۱۳ استان کاهش یافته اســت.به گزارش اکو 
ایــران، مرکز آمــار ایــران در آخرین گزارش 
طــرح آمارگیری نیروی کار در پاییز ۱۴۰۲ به 
نرخ مشــارکت اقتصادی در استان های کشور 
پرداخته اســت. این نرخ که نســبت جمعیت 
فعال در بازار کار چه شــاغل و چه بیکار را به 
کل جمعیت در سن کار نشان می دهد در پاییز 
امسال برابر با ۴۱.۵ درصد بوده است، یعنی در 
این فصل ۴۱.۵ درصد از افراد در ســن کار در 
سطح کشور شــاغل یا به دنبال شغل بوده اند. 
تعــداد این افراد نیز برابر با ۲6 میلیون و 8۱9 
هزار نفر بوده اســت.اما وضعیت اشــتغال در 
استان های مختلف متفاوت است و بنابراین نرخ 
مشارکت اقتصادی در آن ها نیز متفاوت است. 
داده های مرکز آمار نشان می دهد استان زنجان 
با ۴9.8 درصد بیشترین نرخ مشارکت اقتصادی 
و استان کهگیلویه و بویر احمد با ۳۱.۱ درصد 
کمترین نرخ را داشــته اند. همچنین در فاصله 
پاییز ســال قبل تا پاییز امسال نرخ مشارکت 
در ۱۳ استان کشور کاهش یافته است.در این 
گــزارش وضعیت نرخ مشــارکت اقتصادی در 
استان ها در یک سال گذشته مورد بررسی قرار 

گرفته است.
بیشترین مشارکت در زنجان 

و کمترین مشارکت 
در کهگیلویه و بویر احمد

 بازار کار از دو گروه تشــکیل می شود، شاغل و 
بیکار. به مجموع ایــن دو گروه جمعیت فعال 
در بازار کار گفته می شــود. سهم این جمعیت 
از مجمــوع افرادی که در ســن کار یعنی ۱۵ 
ســال به بالا هستند میزان مشارکت اقتصادی 
را نشــان می دهد که رابطه تنگانگی با میزان 
توسعه یافتگی اقتصادی دارد. عوامل مختلفی بر 
نرخ مشارکت اقتصادی در بازار کار اثرگذارند؛ از 
جمله شرایط اقتصادی، تحصیلات، ویژگی های 
جمعیتی مانند سن و جنســیت، قراردادهای 

کاری و قوانین دولتی.بیشترین نرخ مشارکت 
اقتصادی در کشــور در پاییــز ۱۴۰۲ مربوط 
به اســتان زنجان بــوده اســت. ۴9.8 درصد 
از جمعیت در ســن کار این اســتان در بازار 
کار فعال بوده اند. اردبیل، خراســان شمالی و 
مازندران نیز نرخ مشــارکت بالایی در اقتصاد 
داشته اند.از سوی دیگر استان های کهیگیلویه و 
بویر احمد، ایلام و سیســتان و بلوچستان نرخ 
مشارکت اقتصادی پایینی داشته اند. به طوری 
که پایین ترین ســطح این نرخ در کشور برای 
اســتان کهیگیلویه و بویر احمد بوده که تنها 

۳۱.۱ درصد از جمعیت در سن کار آن شاغل 
یا به دنبال شغل بوده اند و سایرین فعالیتی در 
بازار کار نداشته اند.در این میان وضعیت تغییر 
نرخ مشارکت اقتصادی در یک سال خیر حاکی 
از این است که بیشترین رشد این نرخ مربوط 
به اســتان هرمزگان بوده اســت. با این حال 
میزان مشــارکت اقتصادی در ۱۳ استان بدتر 
شده است.بررسی ها نشان می دهد در یک سال 
اخیر نرخ مشارکت در کل کشور با افزایش ۰.۵ 
واحد درصدی از ۴۱ درصد در پاییز ۱۴۰۱ به 
۴۱.۵ درصد در پاییز ۱۴۰۲ رسیده است. یعنی 

در این مدت 6۱۲ هزار نفر در سطح کشور وارد 
بازار کار شده اند به طوری که یا موفق به یافتن 

شغل شده یا به دنبال شغل مناسب بوده اند. 
افزایش کلی نرخ مشارکت اقتصادی در سطح 
کشور در ۱8 استان نیز قابل مشاهده بوده است. 
در این میان بیشترین افزایش نرخ مشارکت در 
استان هرمزگان رخ داده که نرخ مشارکت آن 
با افزایــش ۴ واحد درصدی از ۳8.9 درصد به 
۴۲.9 درصد رسیده است. خراسان شمالی نیز 
با رشد ۳.9 واحد درصدی نرخ مشارکت بهبود 
قابل توجهی در این زمینه داشته است. با این 

حال در این یک ســال در ۱۳ استان وضعیت 
بدتر شــده و از افراد فعال در بازار کار کم شده 
است. بیشترین کاهش نرخ مشارکت اقتصادی 
برابر با ۱.۷ واحد درصد مربوط به استان قزوین 
است. این نرخ در این استان در پاییز سال قبل 
برابر با ۴۴.۵ درصد بوده که در فصل مشــابه 

امسال به ۴۲.8 درصد رسیده است. 
کهگیلویه و بویر احمد و همدان نیز دو استان 
دیگری بوده اند که مشارکت اقتصادی در آن ها 
کاهش قابل ملاحظه ای نسبت به سایر استان ها 

داشته است.

وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه در ابتدای 
دولت سیزدهم ۲۴۰ هزار واحد باقیمده مسکن 
مهر از گذشــته مانده بود، از اتمام ۱۱۳ هزار 
واحــد از این تعــداد خبــر داد و تاکید کرد: 
تکمیل واحدهــای باقیمانده مســکن مهر با 
ســرعت خوبی در حال انجام است و همکاران 

در  مجموعــه وزارت راه و شهرســازی بــا 
وجود کمبود منابع، کار را به شــکل مناسب 
در دســت پیگیــری دارند.به گــزارش روابط 
عمومی وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش 
در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع 
خبرنگاران درباره آخرین وضعیت مسکن مهر 

گفت: مسکن های مهرِ به اتمام رسیده از عدد 
۱۱۳ هزار هــم عبور کرد و تمــام همکارانم 
در وزارت راه با همه مشــکلاتی که در رابطه 
با کمبود منابع برای اتمام مســکن ها داشتند، 

دارند با سرعت خوبی کار را جلو می برد.
وی افزود: در ابتــدای دولت گفتم ۲۴۰ هزار 
واحد مســکن مهر باقی مانــده از دولت های 
گذشــته به ما به ارث رســیده بود که امروز 
می گویم ۱۱۳ هزار واحــد تحویل متقاضیان 

شده است.
 همه تلاش می کنیم عــدد خوبی از این ها تا 
پایان ســال به اتمام برسد و مابقی سال آینده 
تقدیم کسانی شود که بعضا ۱۰ سال یا بیشتر 
با  بودند.بذرپاش  منتظر دریافت واحدهایشان 
اشــاره به راه اندازی سامانه خودنویس در این 
وزارتخانه گفت: این سامانه مدت ها پیش شروع 

به کار کرده است و اخیرا به خودنویس تغییر 
نام داد که پیش از این به نام سامانه قراردادهای 
اجاره بود تا به صورت رایگان، موجر و مستاجر 
بتوانند قراردادهایی بین یکدیگر تنظیم کنند و 
شاهدان هم امضاء کنند.وزیر راه و شهرسازی 
با بیان اینکه این ســامانه بدون دریافت هیچ 
وجهی از طرفین فعالیت لازم را انجام می دهد، 
افزود: این قراردادها در شــورای حل اختلاف 
معتبر است و قابل استناد بوده و تا امروز حدود 
6۰ هزار قــرارداد با دریافت کد رهگیری ثبت 
شــد و کاملا معتبر در نظام معاملات مسکن 

جاری است.
بذرپــاش با بیان اینکــه درباره این ســامانه 
تبلیغات خاصی صورت نگرفته اســت، تصریح 
کرد: دلیل ایــن موضوع رفع ایرادات احتمالی 
درباره این ســامانه بود و امید است کاربرهای 

بیشــتری به این ســامانه بپیوندند تا اثر قابل 
قبولی در حوزه ســاماندهی بازار ملک داشته 
باشد.وی با اشــاره به اینکه حدود ۲۰۰ هزار 
نفر از این سامانه اســتفاده کرده اند، تصریح 
کرد: همانطور که ذکر شــد تعداد افرادی که 
اقدامات آنها در سامانه نهایی شده، حدود 6۰ 
هزار قرارداد بود.وزیر راه و شهرسازی در ادامه 
با اشاره به ساماندهی بافت های فرسوده گفت: 
میزان قراردادهای ثبت شده در سامانه سازمان 
بازآفرینی شــهری از ۲۱۰ هزار قرارداد عبور 
کرده اســت و روزانه رشــد فزاینده ای در این 

حوزه وجود دارد.
 6۰ هزار واحد از واحدهایی که در سامانه ثبت 
نام کردند، عملیات احداث و نوسازی در بافت 
فرسوده برای آنها به اتمام رسیده و رشد خوبی 

در این حوزه شاهد هستیم.

مدیرعامل کشــتیرانی دریای خزر از آمادگی این شرکت 
برای تقویت خط منظم کشتیرانی بین بنادر شمالی و بندر 

باکو خبر داد.
به گزارش مانا؛ کامبیز جهانبانی در بازدید سفیر جمهوری 
اســلامی ایران در جمهوری آذربایجان و مدیران ســازمان 
گمرک ایران و ســازمان بنادر و دریانوردی از دفتر مرکزی 
شــرکت کشــتیرانی دریایی خزر در بندر انزلــی، با ارائه 
گزارشــی از عملکرد ناوگان کشتیرانی دریای خزر، گفت: 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و شرکت کشتیرانی 

دریای خزر به عنوان یکی از شــرکت های تابعه این گروه، 
در طول ســال جاری اقدام به افزایش ســرمایه  گذاری و 
الحاق شــناورهای جدید به ناوگان نموده است.وی ادامه 
داد: همچنین کشــتیرانی دریای خزر چند فروند شناور را 
دیگر را در شــرکت کشتی ســازی صدرا نکا ثبت سفارش 
کرده و قصد دارد طی سال آینده نیز روند افزایش ظرفیت 

خود را ادامه دهد.
جهانبابی با اشــاره به تردد شــناورهای کشتیرانی دریای 
خزر به بندر باکو جمهوری آذربایجان، تصریح کرد: شرکت 

کشــترانی دریای خزر این آمادگــی را دارد که در صورت 
وجود تقاضای حمل به تعداد شــناورهای مسیر بندر باکو 
بی فزاید، حتی امکان  تقویت خطوط منظم در این مســیر 

نیز وجود دارد.
در ادامه جلســه یاد شــده، ســید عباس موسوی سفیر 
جمهوری اســلامی ایران در جمهــوری آذربایجان، ضمن 
تقدیر از میزبانی کشــتیرانی دریای خزر، از طرح برقراری 
خطوط منظم کشــتیرانی بین بنادر شــمالی و بندر باکو 
استقبال و خاطر نشان کرد: سفارت جمهوری اسلامی ایران 

در باکــو از همــه ظرفیت های دیپلماتیــک خود در جهت 
توســعه مبادله کالا و ترانزیت کالا بین دو کشور استفاده 
و حمایت های لازم را به عمل می آورد.وی افزود: پیشــنهاد 
ما این اســت که نســبت به اعزام گروه فنی و کارشناسی 
کشــتیرانی دریای خزر به کشور آذربایجان برای مذاکره با 
مســئولان حمل  و نقلی و ریلی و دریایی این کشور اقدام 
شــود و نیز این گروه دیداری با تجــار و فعالین اقتصادی 
جمهوری آذربایجان برای بررســی ظرفیت های تجاری دو 

کشور داشته باشند.

سخنگوی ســازمان امور مالیاتی گفت: تاکنون بیش از ۳۰ 
هزار گزارش مردمی در ســامانه ســوت زنی سازمان امور 
مالیاتی ثبت شده است که به شناسایی 9۰۰ مؤدی جدید 
منجر شده است. همچنین 6۰ درصد گلایه مردمی مربوط 
به عدم استفاده پزشکان از دستگاه کارت خوان است حدود 
6۰ درصد از گلایه مردم مربوط به استفاده نکردن پزشکان 
از دســتگاه کارت خوان بود که در این راستا حدود ۳6۰۰ 
تخلف پزشکان شناســایی شــد.به گزارش ایسنا، مهدی 
موحدی بکنظر درباره ثبت گزارش مردمی در سامانه سوت 
زنی مالیاتی گفت: بعد از تصویب دســتورالعمل تشــویق 
گزارش دهندگان فرار مالیاتی در اسفند ۱۴۰۰ تا به حال، 
شاهد گزارش های مردمی مبارزه با فرار مالیاتی یا اصطلاحاً 
گزارش های سوت زنی مالیاتی بودیم که تاکنون بیش از ۳۰ 
هزار گزارش در سامانه سوت زنی سازمان امور مالیاتی ثبت 

شــده است.وی با بیان اینکه تقریباً حدود ۷۵ درصد از این 
گزارش ها درخصوص استفاده نکردن از دستگاه کارت خوان 
است که حدود 6۰ درصدشــان مربوط به استفاده نکردن 
پزشکان از دستگاه کارت خوان است، تصریح کرد: سازمان 
امور مالیاتی بررسی هایی پیرامون همین موضوع انجام داد 
که حدود ۳6۰۰ مورد از تخلفات اســتفاده نکردن پزشکان 
از دستگاه کارت خوان شناســایی شد و در اختیار سازمان 
نظام پزشکی و مدیران کل سازمان مالیاتی در کشور برای 
رســیدگی قرار داده شد.سخنگوی ســازمان امور مالیاتی 
گفت: بر اساس گزارش های ثبت شده در سامانه سوت زنی 
مالیاتی حدود ۷۵۰۰ بازدید میدانی صورت گرفته است که 
از این طریق حدود 9۰۰ مؤدی جدید شناسایی شده است.

ثبت ۳۰ هزار گزارش فرار مالیاتی
موحدی بکنظر با اشــاره به اینکه از میان ۳۰ هزار گزارش 

فرار مالیاتی ثبت شده در سامانه سوت زنی برخی گزارش ها 
موثق تر هســتند و با اتکا به آنها می توان فرار مالیاتی را با 
دقت و سرعت بیشتری مورد رسیدگی قرار داد، اظهار کرد: 
حدود ۱۱۷ مورد از این گزارش های موثق منجر به کشــف 
فرارهای مالیاتی بزرگ تری شــده و مورد تقدیر ویژه قرار 
گرفتند.وی گفت: یکی از موارد اخیر گزارش های موثق در 
شناســایی فرار مالیاتی مربوط به شناسایی درآمد کتمان 
شــده دو شــرکت بزرگ در اســتان البرز بوده که پس از 
ثبت گزارش گزارشگری در سامانه سوت زنی، موجب شد 
بازرســی های ویژه مالیاتی از این دو شــرکت صورت گیرد 
و با بررســی اســناد فیزیکی و نرم افزارهای پنهان شــده، 
توانســتیم درآمد واقعی این شرکت را که به همراه مالیات 
عملکرد، مالیات ارزش افزوده و جرائم متعدد، بالغ بر ۴۰۰ 
میلیارد تومان فرار مالیاتی بوده شناســایی کنیم.موحدی 

بکنظر گفت: براساس دستورالعمل تشویق گزارشگران فرار 
مالیاتی، امکان پرداخت پاداش تا سقف یک درصد از مالیات 
وصولی ناشی از فرار مالیاتی به گزارشگران وجود دارد و در 
ایــن دو مورد اخیر نیز حدود ۵۵۲ میلیون تومان به عنوان 
پاداش به این فرد پرداخت شد.گفتنی است؛ در صورتی که 
فردی بخواهد نسبت به ارائه گزارش فرار مالیاتی شرکت ها 
و اشــخاص حقیقی اقدام کند، می تواند از طریق ســامانه 
۱۵۲6 نســبت به انجام این کار مبــادرت ورزد.همچنین 
سازمان امور مالیاتی کشور مطابق ماده ۳۴ آیین نامه اجرایی 
ماده ۲۱9 قانون مالیات های مســتقیم مصــوب 9 آذرماه 
۱۳98 برای تشویق گزارش دهندگان جهت اعلام تخلفات 
مالیاتی پاداش در نظر گرفته است و چنانچه گزارش سوت 
زنی مالیاتی منجر به کشــف فساد شود، پاداشی به شخص 

گزارش دهنده تعلق می گیرد.

بررسی نرخ مشارکت اقتصادی به تفکیک استان ها در پاییز 1۴0۲

کاهش مشارکت اقتصادی در 13 استان ایران

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

اتمام کار 113 هزار مسکن مهر در دو سال گذشته

در بازدید سفیر ایران در باکو مطرح شد

آمادگی کشتیرانی دریای خزر برای تقویت خطوط منظم کشتیرانی به بندر باکو

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

پرداخت پاداش به گزارش دهندگان در معرفی فرار مالیاتی 

اخبار انرژی
بهره برداری از 5 طرح بزرگ پتروشیمی

 تا پایان امسال
وزیر نفت از بهره برداری از ۵ طرح بزرگ پتروشــیمی تا پایان امســال خبر داد 
و گفت: طرح پتروشیمی ابن ســینای همدان در سال ۱۳8۳ و در جریان سفر 
رهبر معظم انقلاب اســلامی به این استان مصوب شده، اما بلاتکلیف مانده بود 
تا اینکه اخیرا با ارزش یک میلیارد دلار فعال شده است.به گزارش ایسنا، جواد 
اوجی روزگذشته با ارائه گزارشی به رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت با بیان 
این کــه »وزارت نفت علاوه بر پتروشــیمی همدان، اجرای ۵ طرح بزرگ دیگر 
پتروشیمی را دنبال کرده که ۴ واحد از این پتروشیمی ها از سال ۱۳8۳ و ۱۳8۵ 
معطل و بلاتکلیف بوده اند«، خاطرنشــان کرد: طرح پتروشیمی زنجان با وجود 
98 هزار ســرمایه گذار مردمی در استان از دیگر طرح های معطل مانده از سال 
8۵ بود که از ابتدای دولت مردمی فعال شده و پیشرفت اجرای آن از ۱8 درصد 
به ۵۳ درصد رسیده است.طرح های پتروشیمی گلستان، تربت حیدریه و بروجن 
هم از دیگر پروژه های در دســت اقدامی بودند که وزیر نفت در گزارش خود به 
فعال شدن آنها و اهمیت بهره برداری از این طرح ها در جلوگیری از خام فروشی، 

ارزآوری و ایجاد اشتغال اشاره کرد.

تعامل نفت و گاز مارون با 1۶۲ سازنده
 و شرکت دانش بنیان 

گروه اقتصادی – پژمان کریمی: مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مارون در حاشــیه  چهاردهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت 
نفت خوزستان اعلام کرد:شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در سال جاری 
با ۱6۲ سازنده و شرکت دانش بنیان داخلی همکاری داشته و قراردادهایی به 

ارزش ۵۰۰ میلیارد تومان را منعقد کرده است.
به گزارش مردم ســالاری به نقل از روابط عمومی  شــرکت بهره برداری نفت و 
گاز مــارون، مهندس ناصری با بیان اینکه ســاخت داخل بخش قابل توجهی 
از تجهیزات مورد نیاز شــرکت و فرایندهای مکمل تولید مســتلزم مطالعه و 
پژوهش بوده اســت، گفت: بنابر اعلام نیاز مدیریت هــای امور فنی و عملیات 
شــرکت جهت اتخاذ تدابیر لازم در راســتای تحقق اهداف زیست محیطی و 
تولید پایدار، رویکرد تعامل با شــرکت های دانش بنیــان را در پیش گرفتیم 

که خوشــبختانه نتایج اثربخشــی نیز از این تعامل حاصل شد. وی طراحی و 
ساخت شیرهای اسپری کننده آب جهت بهبود حلالیت نمک با هدف کاهش 
مصــرف آب )به میــزان ۴۰ درصد( و انرژی در فرآینــد نمکزدایی، طراحی و 
ساخت پایلوت تصفیه پساب واحدهای نمکزدایی با استفاده از دستگاه دکانتر 
 سانتریفیوژ در مقیاس غیرصنعتی، پیگیری استفاده از مواد تعلیق شکن زیستی 
)Bio Demulsifier( با هدف حفظ ســلامت کارکنان و محافظت از محیط 
زیســت، استفاده از جاذب های نانو و غیره جهت شیرین سازی گازهای ترش با 
حذف H۲S از گاز و نفت، ارائه راهکار جهت جلوگیری از تشــکیل یا رســوب 
آســفالتین از جمله تهیه حلال مناســب جهت تجزیه و حل نمودن رسوبات 
 آســفالتین درون ســتون چاه، خطوط لولــه جریانی و تجهیــزات فرآیندی، 
ســاخت دســتگاه ردیاب توپک های عملیاتی جهت تعیین دقیق محل توپک 
در زمــان توپکرانی و ارایه راهکارهای افزایش ســرعت تبخیر پســآب درون 
حوضچه های تبخیر و تأمین آب صنعتی از بخارات را از اهم مطالعات مشترک 
شــرکت بهره برداری نفت و گاز مارون و شــرکت های دانش بنیان برشــمرد.

چهاردهمین نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان، ۲۴ تا ۲۷ دی 
ماه با حضور ۲8۱ شــرکت داخلی از ۱6 اســتان در محل دائمی نمایشگاه های 

اهواز برگزار می شود.
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افزایش ۱۲ درصدی ثبت فوت مردان
 نسبت به زنان در کشور

مرکز رصد جمعیت کشــور اعلام کرد که از تعداد فوت های ثبت شده در 9 
ماهه سال 1402، 56/4 درصد مرد و 43/6 درصد زن بوده اند.

به گزارش ایلنا از مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت سازمان ثبت احوال 
کشــور، بر اساس اطلاعات موجود در ثبت احوال در 9 ماهه امسال مردان 4.56 
و و زنــان 6.43 درصد از ثبت فوت ها را به خود اختصاص داده اند که این میزان 
در مدت مشابه سال قبل برابر 9.56 درصد برای مردان و 1.43 درصد برای زنان 
بوده است. گفتنی است، آمارهای ثبت شده در سازمان ثبت احوال کشور نشان 

می دهد در مقابل هر 129 مرد فوت شده، 100 زن فوت شده اند.
همچنین در مقایسه 9 ماهه امسال با مدت مشابه سال قبل ثبت فوت مردان 
5.0درصد افزایش و زنان 5.0درصد کاهش داشته است. براساس این گزارش، در 
9 ماهه سال 1402 تعداد 32 میلیون و هزار و 793 رویداد فوت به ثبت رسیده 
است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل با تعداد 31 میلیون و 38 هزار 

و 17 رویداد فوت ثبت شده، 5.2 درصد افزایش را نشان می دهد.

حمایت بنیاد ۱۵ خرداد از فناوری های توانبخشی
 در حوزه ایران جوان

بنیاد 15 خرداد ســتاد اجرایی فرمان امام از فناوری های توانبخشی در حوزه 
ایران جوان حمایت می کند.

علی پزشکی، مدیر سلامت بنیاد 15 خرداد ستاد اجرایی فرمان امام با اعلام 
این خبر افزود: از طرح های برگزیده دومین جشــنواره ملی توانبخشــی که به 
فناوری های توانبخشــی در حوزه ایران جوان )مادران باردار، نوزادان و کودکان( 

مرتبط باشند تقدیر و حمایت می شود.
پزشکی خاطرنشان کرد: فناوری هایی که به توانمندسازی و ارتقای مهارت های 
مادران باردار و کودکان بپردازند، در 8 محور ایده، اختراع، کســب وکارهای نوپا 
)استارتاپ(، محصولات تجاری شده یا نشــده، ابتکارات دانش آموزی، پروپوزال 
مصوب، و پایان نامه اتمام یافته مورد تقدیر و حمایت بنیاد 15 خرداد ستاد اجرایی 

فرمان حضرت امام)ره( قرار خواهند گرفت. 
به گفته مدیر ســلامت بنیاد 15 خرداد، فناوری های توانبخشی برگزیده در 
حوزه ایران جوان علاوه بر دریافت جوایز ارزنده در اختتامیه جشــنواره، فرصت 
حضور و اســتقرار در مرکز نوآوری این بنیاد را جهت پیشبرد فعالیت های خود 

خواهند یافت.

پیکر سه کوهنورد گرفتار در بهمن پیدا شد
پیکر سه کوهنوردی که در ارتفاعات آذربایجان غربی دچار حادثه بهمن شده 

بودند، پیدا شد.
به گزارش ایسنا، در پی حادثه ریزش بهمن در ارتفاعات آذربایجان غربی سه 

کوهنورد از جمعه، 22 دی ماه مفقود شده بودند که پیکر آنها پیدا شد.  
حمید مساعدیان، رئیس کمیته جست وجو و نجات فدراسیون کوهنوردی با 
اعلام این خبر به ایسنا گفت: باتوم یکی از این کوهنوردان ساعت 10 صبح پیدا 
شــد و به دنبال آن پیکر یکی از کوهنوردان مشاهده شد. بعد از تداوم عملیات 
جســت وجو پیکر هر سه کوهنورد پیدا شــد.   او ادامه داد: این کوهنوردان زیر 
بهمن بودند و اکنون افراد حاضر در حال خارج کردن پیکر آنها و انتقال به پایین 

کوه هستند.  

مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل 
سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار برگزار شد

صبح روز گذشته مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل سازمان مدیریت میادین 
میوه و تره بار با حضور کارکنان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی  ســازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شــهرداری 
تهران، مهدی بختیاری زاده سرپرســت سازمان مدیریت میادین در این مراسم 
اظهار کرد: از خداوند متعال خواستارم تا توان مضاعف برای خدمت داشته باشم 
که بتوانم خدمات خوبی به مردم ارایه کنیم.سرپرست سازمان مدیریت میادین 
میوه و تره بار خاطرنشان کرد: با همکاری کارکنان سازمان، بدون توقف کارها را 
پیش می بریم و در راستای خدمت رسانی مطلوب به شهروندان، اقدامات جدیدی 

در دستور کار قرار می دهیم.
در این مراســم، ایوب فصاحت مدیرعامل سابق سازمان مدیریت میادین نیز 
بیان کرد: ســازمان باید به عنوان سازمان نمونه در کل شهرداری تهران باشد و 

امروز معتقدم این موضوع100 درصد به واقعیت پیوسته است.

نوجوانان در »تو افتخار منی« 
میزبان پدران تهرانی می شوند

همزمــان با ولادت حضرت علی)ع( و روز پدر، ویژه برنامه »تو افتخار منی« با 
حضور و اجرای نوجوانان در فرهنگسرای شهر تهران برگزار می شود.

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر؛ ویژه برنامه »تو افتخار منی« 
بــا هدف تکریم از مقام والای پدر و ایجاد انگیــزه میان نوجوانان برای آفرینش 
ایده های خلاقانه در مسیر کنشگری و پررنگ شدن هویت فردی و اجتماعی آنان 

در فرهنگسراهای شهر تهران برگزار می شود.
این برنامه که نوجوانان در طراحی، روایت ســازی و اجرای آن نقش محوری 
دارند شامل بخش های متنوعی از جمله »جشن پدرانه« شامل برگزاری جشنی 
شــاد و مفرح با دعوت نوجوانان از پدرانشان، برگزاری مسابقات »پدر فرزندی« 
همچون دوچرخه ســواری، دومیدانی، کوهنوردی، مسابقه آشپزی پدر فرزندی 
و...، برگزاری »یک روز چالش برانگیز« شامل اجرای برنامه های چالشی همچون 
خلق دست سازه های مشــترک پدر فرزندی، چالش حل مســاله پدر فرزندی، 
چالــش خوانندگی و هم خوانی گروهی پدر پســری، چالش مشــاعره، چالش 
خاطره گویی های پدر فرزندی و...، برگــزاری اردوهای پدر فرزندی، برنامه ریزی 
»شگفتانه ای برای بابا« شامل حضور غافلگیرانه نوجوانان در محل کار پدران برای 

تبریک روز پدر و... است.

خانواده

حوادث

شهری

در برخی اظهار نظرها گفته شــده که قرار 
است وظیفه رفع بی ســوادی مطلق به عهده 
معاونــت آمــوزش ابتدایــی وزارت آموزش و 
پرورش قرار گیرد؛ موضوعی که معاونت آموزش 

ابتدایی مایل به آن نیست.
به گزارش مهر، مدت هاســت در رســانه ها 
خبری مبنی بر انحلال قریب الوقوع ســازمان 
نهضت سواد آموزی به گوش می رسد؛ این خبر 

از ابتدای سال جاری بیشتر هم شنیده شد.
اوایل دی سال جاری علیرضا عبدی رئیس 
ســازمان نهضت ســوادآموزی در یک نشست 
خبری از تغییر در رویکردهای این سازمان خبر 
داد و گفت: در گام دوم نهضت ســوادآموزی، 
تعریف جدیدی از ســواد داریم و حتماً با نگاه 
توسعه ای به سواد به عنوان کارکرد نگاه خواهد 

شد.
عبدی با بیان اینکــه حالا دیگر 98 درصد 

مردم باسواد هســتند به تغییر در نگاه نهضت 
ســواد آموزی اشــاره کــرد و گفــت: نهضت 
ســوادآموزی از یک متصدی به یک تنظیم گر 
تبدیل خواهد شــد و بین دستگاه های دولتی، 
حلقه های میانی و گروه های مردمی تنظیم گری 
خواهــد کرد. همــان روز عبــدی از تغییر در 
اساسنامه نهضت سوادآموزی خبر داد و گفت: 
وزارت آموزش و پرورش بر اساس قانون مکلف 
اســت اساسنامه نهضت سوادآموزی را با هدف 
ریشــه کنی کامل بی سوادی مطلق و توسعه و 
تعمیق ســواد و در جهت ارتقای سوادآموزی 
جامعه مبتنی بــر مفاهیم جدیــد و آموزش 

مستمر و همگانی بازنگری کند.
وی البته توضیح نداد که حالا که قرار است 
نهضت از یک متصدی به یک تنظیم گر تبدیل 
شود؛ وظیفه ریشه کنی کامل بی سوادی مطلق 
به عهده چه کسی است. در برخی اظهار نظرها 

این طور نشان داده شــده است که قرار است 
وظیفه حل بی سوادی مطلق به عهده معاونت 
آموزش ابتدایــی وزارت آموزش و پرورش قرار 
گیرد. موضوعی که معاونــت آموزش ابتدایی 
چنــدان مایل به آن نیســت. معصومه نجفی 
پازوکی معاون آمــوزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پــرورش در گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان 
اینکه هنوز چیزی به ما اعلام نشده است؛ گفت: 
چند روز خیلی پر ســر و صدا اعلام کردند که 
ریشه کنی بی ســوادی مطلق باید در اختیار 

معاونت ابتدایی باشد اما دیگر خبری نشد.
معاون وزیر آمــوزش و پرورش تاکید کرد: 
آنچه که صحبت کردند تا این وظیفه ریشــه 
کنی بی ســوادی مطلق به معاونت ما محول 
شــود بدون اینکه ســاختار آن لحاظ شــود؛ 
واقعاً برای معاونت ابتدایی مشکل است. امروز 
معاونت ابتدایی بســیاری از وظایف ســازمان 

تعلیــم و تربیت کودک را هــم انجام می دهد. 
انجام وظایف ســازمان نهضت ســواد آموزی 

نیازمند یک ظرفیت است.
نجفی پازوکی افزود: شــاید برای همین که 
هنوز ساختار و برنامه ریزی مناسبی برای ریشه 
کنی بی ســوادی مطلق در نظر گرفته نشــده 
اســت؛ دیگر نمی شــنویم که وظایف سازمان 
نهضت سواد آموزی به معاونت ابتدایی محول 

می شود.
وی در خصــوص آخرین وضعیت ســامانه 
شــهید محمود وند که ســامانه ای برای رصد 
جامانــدگان از تحصیل اســت؛ گفت: ســال 
تحصیلی گذشته این سامانه به تازگی طراحی 
شــده بود و دلایل ترک تحصیل تا پایان سال 
مشخص شد؛ امسال متناسب با کودکی که از 
مدرســه دور است یا به دلیل معلولیت قادر به 
تحصیل حضوری نیست؛ در حال تولید و توزیع 

بسته های آموزشی هستیم که برای این دسته 
از دانش آموزان این کتب و بسته های آموزشی 

آماده شود.
در حقیقت معاونت ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش به کمک ســامانه شهید محمودوند 
میزان جامانــدگان از تحصیل در همین دوره 
ابتدایی را رصد می کند؛ اما این ســامانه برای 
افرادی که از ســال های قبل اصلًا به مدرســه 
نرفتند و حالا دیگر سن مدرسه را سپری کرده 
اند یا دانش آموزانی که پــس از دوره ابتدایی 

ترک تحصیل کرده اند هیچ برنامه ای ندارد.
اساسنامه نهضت سوادآموزی

 تغییر می کند
یکی از تکالیف برنامه هفتم توســعه کشور 
تهیــه و تدویــن اساســنامه جدیــد نهضت 
ســوادآموزی با هدف توســعه و تعمیق سواد 

کشور است.
علیرضا عبدی روز شنبه این هفته در جلسه 
شــورای پشتیبانی سواد استان اردبیل با اشاره 
به تلاش های انجام شده برای رشد سوادآموزی 
در کشور گفت: در برنامه هفتم توسعه، آموزش 
و پرورش مکلف شده اســت اساسنامه جدید 
نهضت سوادآموزی را با هدف توسعه و تعمیق 
سواد و بر اساس تعاریف جدید سواد و با رویکرد 
همگانی و مدام العمر کردن ســواد، تهیه و به 

مجلس شورای اسلامی ارسال کند.
رئیس سازمان نهضت ســوادآموزی اظهار 
داشت: یکی از شاخص های توسعه جوامع بحث 
توسعه سواد است. ماهیت سوادآموزی یک کار 
مردمی است و در اســاس نامه جدید نیز با به 
سمت مردمی سازی تشکیلات سوادآموزی در 
کشور باشیم. عبدی در حالی از اساسنامه جدید 
برای نهضت حرف می زند که هنوز مشــخص 
نیست وظایف این ســازمان در ریشه کنی بی 

سوادی چه متولی خواهد داشت.
از سویی سازمان نهضت ســواد آموزی در 
برابر انحلال خود به اساســنامه جدید و تغییر 
مفهوم ســواد روی آورده است و از سوی دیگر 
هنوز معلوم نیســت چه نهادی می تواند ریشه 

کنی بی سوادی را به عهده بگیرد.
این در حالی اســت که میــزان جاماندگان 
از تحصیل در دوره ابتدایی در ســال تحصیلی 
جاری نسبت به سال قبل رشد هم داشته است. 
همچنیــن بنا بر آمارها میــزان کودکان کار و 
کــودکان اتباعی که از تحصیل بازمانده اند نیز 
رشد داشته داشته اســت. موضوعی که توجه 
بیشتر سازمان نهضت ســواد آموزی را به امر 

ریشه کنی بی سوادی می طلبد.
در حقیقت شــاید مفهوم سواد و معنای بی 
سوادی در این عصر دیجیتال تغییر کرده باشد 
اما جامعه همچنان با خطر بی ســوادی مطلق 

مواجه است.

صبــح روز گذشــته طــرح ســاماندهی 
موتورســواران بــا حضور فرماندهــان پلیس 
راهور کشــور و تهران در میــدان ونک برگزار 
شد و مســئولان پلیس راهنمایی و رانندگی 
بر برخــورد جــدی این پلیــس تخصصی با 
موتورســیکلت های فاقد پلاک یا دارای پلاک 

مخدوش تاکید کردند.
به گزارش ایلنا، صبح روز گذشــته »طرح 
10 پلیــس راهور تهــران بــزرگ« با هدف 
ساماندهی تردد موتورسیکلت سواران در سطح 
 پایتخت با حضور سردار سید تیمور حسینی، 
رئیس پلیس راهور فراجا و ســرهنگ ســید 
راهنمایی  پلیس  رئیس  ابوالفضل موسوی پور، 
و رانندگــی تهران بزرگ و جمــع دیگری از 
فرماندهــان و پرســنل پلیس راهور کشــور 
 و تهــران در میــدان ونک برگزار و دســتور 
اجرای این طرح در سراســر پایتخت توســط 
فرمانــده پلیس راهنمایی و رانندگی کشــور 

صادر شد.
سردار ســید تیمور حسینی، رئیس پلیس 
راهور فراجا در حاشــیه اجــرای این طرح در 
جمع خبرنگاران ضمن تاکید بر برخورد جدی 
ماموران پلیس راهنمایــی و رانندگی با تردد 

خودروهــا و موتورســیکلت های دارای پلاک  
مخــدوش یا فاقد پلاک گفت: پلاک مخدوش 
یکی از علل و عوامل اصلی قانون گریزی است و 
پلیس به جد با تخلفات پلاک مخدوش برخورد 

خواهد کرد.
ساماندهی موتورسواران

 ۳۰ درصد از
 گره های ترافیکی را باز می کند

رئیــس پلیــس راهنمایــی و رانندگــی 
کشــور با بیان ایــن که طــرح 10 در جهت 
انتظام بخشــی در پایتخت در حال اجرا است، 
عنــوان کرد: اجــرای این طرح نقش بســیار 
پررنگی در بازکردن گره هــای ترافیکی دارد، 
زیرا تخلفات موتورسیکلت ســواران به حداقل 
می رسد و پیش بینی شده است که ساماندهی 
موتورسیکلت ســواران 30 درصــد از گره های 

ترافیکی را باز کند.
وی افــزود: برخی از تخلفات موتورها مانند 
عبور از محل ممنوع مانند خط ویژه یا پیاده رو، 
عبــور از چراغ قرمــز و ... خــط قرمز پلیس 
اســت، زیرا این رفت وآمدها می تواند برای فرد 
موتورسیکلت ســوار یا دیگــر کاربران ترافیک 

حادثه ایجاد کند.

حســینی با بیان این که روزانه 20 میلیون 
تردد در سطح شهر تهران انجام می شود، گفت: 
26 دســتگاه در حوزه تردد و ترافیک شهری 
مسئولیت دارند که برای حل مشکلات ترافیکی 
تمامی این دستگاه ها باید پای کار بیایند. البته 
که پلیس به خاطر این که دســتگاه های دیگر 
وظایف خــود را انجام نمی دهنــد، در اجرای 

وظایف خود کوتاهی نمی کند.
رئیــس پلیــس راهــور فراجــا همچنین 
در پاســخ به ســوالی مبنی بر هزینــه مازاد 
دریافتی توسط برخی صاحبان پارکینگ ها از 
موتورســیکلت های توقیفی دریافت می کنند، 
اظهار داشت: این موضوع در رصد ما قرار گرفته 
است و ما به مسئولان بالادستی در حوزه بنیاد 
تعاون فراجا گزارش داده ایم و حتما تا حصول 

نتیجه پیگیری می کنیم.
بــه  کــرد:  وی همچنیــن خاطرنشــان 
تمامی ماموران پلیس راهور گفته شــده است 
کــه از درگیــری و تنش پرهیز کننــد؛ البته 
منکر برخی از درگیری ها نیســتیم، ولی مردم 
می توانند مواردی که منجر به درگیری می شود 
و یا خدای ناکرده مــوارد معدود تخلفاتی که 
از ماموران پلیس دیده اند را به ســامانه 197 

گزارش کنند.
افزایش ۲۶ درصدی تصادف 

موتورسواران در تهران
ابوالفضــل  ســید  ســرهنگ  همچنیــن 
موســوی پور، رئیــس پلیــس راهــور تهران 
بــزرگ در حاشــیه این برنامــه از فوت 225 
موتورسیکلت سوار در 9 ماه ابتدایی سال 1402 
بر اثر حوادث رانندگی در سطح پایتخت خبر 
داد و گفت: براســاس آمارهای پلیس، میزان 
تصادفات موتورسیکلت سواران نسبت به سال 

گذشته 26 درصد افزایش داشته است.

وی افزود: البته تصادفات موتورسیکلت سواران 
در یــک مــاه اخیر نســبت به 8 ماهه ســال 
یــک درصد کاهش داشــته اســت کــه این 
تاثیر اجرای طرح های ساماندهی  نشان دهنده 

موتورسیکلت سواران در تهران است .
موســوی پور در پایان تاکید کرد: پلیس راهور 
در کنار طرح های ســلبی که برای ساماندهی 
موتورسیکلت ســواران اجرا می کند، طرح های 
 فرهنگی برای تشــویق موتورسیکلت ســواران 
به اســتفاده از کلاه ایمنی  را نیز در دستور کار 

دارد.

متولی رفع بی سوادی مطلق تغییر می کند؟ 

بازگشتخطررشدبیسوادی

اجرای طرح ساماندهی موتورسواران در تهران
تاکید جدی پلیس بر برخورد با موتورهای دارای پلاک مخدوش

مدیــرکل دفتر آموزش های فنی حرفه ای و 
کاردانش وزارت آمــوزش و پرورش از یک ماه 
کســری خدمت ســربازی برای دانش آموزان 

هنرستانی خبر داد.

عباس بیات در گفت وگو با ایسنا، درباره ابلاغ 
مصوبه یک ماه کســری خدمت سربازی برای 
دانش آموزان هنرســتانی اظهار کرد: یک ماه 
کسری خدمت سربازی ابتدا در قرارگاه مهارت 

آموزی ستاد کل نیروهای مسلح پیشنهاد شد، 
در آنجا تصویب و اکنون با تصویب نهایی ابلاغ 

شده است.
وی بــا بیان اینکه از ایــن پس همه دانش 
آموزان هنرســتانی از یک ماه کسری خدمت 
ســربازی برخوردار می شــوند، افزود: از آنجا 
که همه رشــته های هنرستانی ما مهارت پایه 
هستند این کســری خدمت یک ماهه شامل 

حال همه دانش آموزان هنرستانی است.
بــه گفته مدیرکل دفتــر آموزش های فنی 
حرفــه ای و کاردانش وزارت آموزش و پرورش، 
قرار بر این است که از کل دوره سربازی پسرانی 
که در هنرستان تحصیل کرده اند، یک ماه کسر 

شود و اینکه این تسهیلات شامل حال مناطق 
محروم می شود یا خیر؟ هم به قواعد کلی نظام 

وظیفه عمومی بستگی دارد.
بیات در پاسخ به اینکه آیا این تسهیلات فقط 
شامل حال آن دسته از دانش آموزان هنرستانی 
می شــود که بلافاصله پس از فارغ التحصیلی 
برای ســربازی اقدام کرده اند یا پســرانی که 
هنرستانی بودند و اکنون دانشجو هستند هم 
می توانند از این یک ماه کسری خدمت استفاده 
کنند؟، توضیح داد: شامل حال هنرستانی هایی 
که اکنون دانشــجو هســتند نیز می شود، به 
خصوص اگر این افراد در دانشگاه های تخصصی 
فنی و حرفه ای و علمی کاربردی تحصیل کرده 

باشند، حتما شامل حالشان می شود.
وی در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه 
آموزش و پرورش پیشنهادات دست بالاتری را 
برای هنرســتانی ها پیگیری و دنبال می کند، 
افزود: قرارگاه مهارت آموزی ستاد کل نیروهای 
مسلح برای غنا بخشــیدن به دوره سربازی با 
این کســری یک ماهــه از خدمت ســربازی 
هنرستانی ها کاملا موافق و جزو دغدغه هایش 
بود. آموزش و پرورش پیشنهادت دست بالاتری 
دارد که باید رایزنی ها و پیگیری های آن ادامه 
پیدا کند و ســپس اطلاع رسانی کنیم. به طور 
کلی ما به دنبال ایجاد تسهیلاتی بیشتر و کاراتر 

برای هنرجویان هنرستانی هستیم.

مدیر عامل سازمان بهشــت زهرا )س( با اعلام جزییات 
»قاب دار شــدن« قبور گفت: اســتاندارد شدن ابعاد سنگ 
مزار، عدم نیاز به گشــت زنی و کاهش تخلفات ســنگ و 
کاهش ســرقت ســنگ از جمله مزایای اجرای طرح »قاب 

آماده قبور« و محوطه سازی قبل از خاکسپاری است.
جواد تاجیک در گفت وگو با ایسنا، تلاش جهت دستیابی 
به بهترین روش های ســاخت و نگهداری قبور را در دستور 
کار سازمان بهشت زهرا)س( قرار داده ایم، افزود: تلاش های 
متعددی جهت به حداقل رساندن بی نظمی و بی سامانی در 

سطح قطعات سازمان صورت گرفته است.
وی با اشــاره به اینکه »قاب آماده قبور« و محوطه سازی 
قبل از خاکسپاری، یک الگوی ابتکاری برگرفته از تجربیات 
گذشــته این ســازمان در چینش قبرها و نظــم دهی به 
قطعات اســت، اظهار کرد: چنین الگویی تاکنون در سطح 

آرامستان های کشور اجرا نشده است.
مدیرعامل سازمان بهشــت زهرا )س( تصریح کرد: این 
طرح بصورت آزمایشــی از یکسال پیش در قطعه فرشتگان 
اجرا شــد و در طول این مدت هیچ گــزارش نارضایتی از 
طرف خانواده ها دریافت نشد، بلکه به شدت مورد استقبال 

نیز قرار گرفته اســت؛ لذا با توجه بــه بازخورد مثبت طرح 
یاد شده در قطعه فرشتگان، اقدامات لازم جهت بازطراحی 
قالب های بتنی و ارتقاء مشخصات فنی جهت نصب بر روی 
قبور بزرگســالان انجام شــد. تاجیک ادامه داد: متأسفانه 
بدلیل نبود الگوی مناسب طی سال های اخیر، عدم رعایت 
الزامات نصب سنگ مزار و شتاب مضاعف در روند تخلفات 
مربوطه، منجر به بروز عدم تناسب در ابعاد طولی و ارتفاعی 
سنگ های نصب شــده و محدودیت های زیادی برای تردد 
داخــل قطعات به ویژه برای معلولین و افراد مســن بوجود 
آورده است. همچنین هزینه های گزافی جهت برطرف کردن 

آن به سازمان تحمیل می کند.
 وی با بیان اینکه قاب طراحی شــده برای نصب سنگ 
مزار در قالب طرح جدید پس از بررســی های کارشناســی 
متعدد به مرحله تولید و نصب رســیده اســت، تأکید کرد: 

بــا اجرای این طرح و مناسب ســازی بســتر قطعات، تردد 
جانبازان، معلولین، ناتوانان جسمی، کهنسالان و تمام کسانی 
که در این قطعات تردد می کنند تسهیل می شود. مدیرعامل 
سازمان بهشت زهرا)س( از مزایای استفاده از قاب های قبور 
را استاندارد شدن ابعاد سنگ مزار و عدم نیاز به گشت زنی و 
کاهش تخلفات سنگ دانست و افزود: کاهش سرقت سنگ 
به دلیل کم شــدن ابعاد آن، نصب اسلب )کفپوش بتنی با 
ابعاد 80*90 سانتیمتر( در قسمت پایینی قبور جهت ایجاد 
پیاده رو برای تأمین ســهولت در تــردد و افزایش جذابیت 
بصری در کل قطعه را از دیگر مزایای اجرای طرح قاب های 
قبور عنوان کرد. تاجیک با بیان اینکه طراحی و تولید قاب 
جدید برای نظم دهی و مناسب سازی قبور قطعات عمومی در 
چارچوب ضوابط جدید »آئین نامه ســنگ مــزار« با ابتکار 
کارشناسان سازمان بهشت زهرا)س( صورت گرفته، گفت: 

الگوی ساماندهی قبور از سال آینده در آرامستان های جدید 
شهر تهران نیز اجرا می شود. به گفته وی، قاب طراحی شده 
برای نصب در قطعات به مش الیاف پلی پروپیلن مسلح شده 
که با اســتفاده از این الیاف ضمن افزایش مقاومت قاب ها از 

ترک خوردگی های آن ها در آینده جلوگیری خواهد شد.
تاجیک افزود: این طرح، بســتری اســت کــه مردم و 
خانواده های متوفی را به ایجاد نظم و رعایت ضوابط مربوط 
به سنگ مزار دعوت می کند و شرایطی را فراهم می کند تا 
خانواده ها در زمان خاکســپاری و زیارت اهل قبور بویژه در 

مواقع بارندگی با کمترین مشکل مواجه شوند.
 به گفته مدیر عامل سازمان بهشت زهرا)س(، با اجرای 
طرح مذکور، قطعات جدید از بعد زیبایی و نظافت، وضعیت 

بهتری نسبت به شرایط فعلی قطعات خواهند داشت.
وی در خاتمــه با بیان اینکه الگوی کامل تر ســاماندهی 
قطعات در آرامستان بهشت زهرا)س( نیز طی ماه های آینده 
در قطعه 90 رونمایی می شــود، افزود: قطعات مختلف در 
آرامســتان بهشــت زهرا)س( باید از امکانات حداقلی برای 
برگزاری مراسم و زیارت اهل قبور برخوردار باشند و تأمین 

این نیازها در طراحی قطعات آینده پیش بینی شده است.

بهره مندی هنرستانی ها از یک ماه کسری خدمت »سربازی«

جزئیات »قاب دار شدن« قبور بهشت زهرا)س( اعلام شد

ابعاد »سنگ مزار« استاندارد می شود
کاهش سرقت سنگ  با »قاب دار شدن« قبور

آگهیمزایده
اجارهسازههایتبلیغاتی

ســازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شــهرداری سمنان در نظر 
دارد اجــاره ســازه های تبلیغاتــی را از طریق مزایده عمومــی و با جزئیات 
 مندرج در اســناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

)www.setadiran.ir(  و با شــماره مزایده  به صورت الکترونیکی واگذار 
نماید.

زمان انتشار سایت: 14۰۲/1۰/۲8     
مهلت دریافت اسناد مزایده: تا ساعت 19 مورخ 14۰۲/11/۰7 

تاریخ بازدید: تا مورخ 14۰۲/11/18    
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: تا ساعت 19 مورخ 14۰۲/11/18 
تاریخ بازگشایی پیشنهادات: ساعت 14:30 مورخ 14۰۲/11/۲1         

زمان اعلام به برنده: از مورخ 14۰۲/11/۲۳ 
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

1- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت می باشد 
و کلیه مراحل فرآیند مزایده شــامل خرید و دریافت اسناد مزایده)در صورت 
وجود هزینه مربوطه( پرداخت تضمین شــرکت در مزایده )ودیعه(، ارســال 
پیشــنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بــودن مزایده گران محترم از این 

طریق امکان پذیر می باشد.
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شــامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد 

اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری سمنان
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 دادگاه مســتقل ورزش، فدراســیون جهانی تنیس را 
مکلف کرد تا دیدار تیم های ملی ایران و استونی در پلی آف 

گروه ۲ جهانی را در کشور ثالث برگزار کند.
به گــزارش ایرنا، مســابقات تنیس جــام دیویس کاپ 
مهم ترین تورنمنت تیمی بین المللی مردان جهان به حساب 
می آید و به صورت سالانه توسط فدراسیون جهانی تنیس 
یا همان ITF برگزار می شــود. تیم ملی تنیس ایران پیش 
از این در گروه ۳ قرار داشــت که رقابت های آن مرداد سال 
جاری در کلمبو ســریلانکا برگزار شد. در این رقابت ها تیم 
ملی کشورمان موفق شــد با پیروزی در تمامی دیدارها و 
کسب عنوان قهرمانی، جواز حضور در مرحله پلی آف گروه 

۲ جهانی را بدســت آورد. فرمت دیویس کاپ به این شکل 
است که ۱۶ کشور برتر جهان به یک گروه تبدیل می شوند 
و کشــورهای دیگر طبق رتبه بندی آن ها توسط ITF در 
گروه هایی دیگر جای می گیرند. پس از گروه جهانی اصلی، 
گروه پلی آف قرار دارد که در آن تیم های آخر گروه جهانی 
با برترین تیم های گروه ۲ جهانی رقابت  می کنند و برنده ها 
جایگاه بالاتر را کسب خواهند کرد. پس از گروه پلی آف نیز 
گروه ۲ جهانی وجود دارد و به همین ترتیب تیم ها کســب 

جایگاه  می کنند و به رقابت می پردازند.
تیم ملی تنیس ایران روزهای ۱۳ تا ۱۵ بهمن باید با تیم 
استونی روبه رو شود. در این مرحله تیم های ایران، استونی، 

مولــداوی، اروگوئه، چین، اســلوونی، کاســتاریکا، تونس، 
الســالوادور، جزایر پاسفیک، هنگ کنگ، زیمباوه، جامایکا، 
باربادوس، مراکش، ویتنام، آفریقای جنوبی، توگو، اندونزی، 

بولیوی، تایلند، موناکو و پاراگوئه حضور دارند.
تیم ملی تنیس کشــورمان که به تازگی موفق شــده 
اســت به پلی آف گروه ۲ جهانی صعود کند، باید از استونی 
میزبانی می کرد اما شــکایت هایی توســط این کشــور به 
فدراســیون جهانی و دادگاه حل و فصل اختلافات لندن و 
دیوان مستقل ارائه شد که هدف آن گرفتن امتیاز میزبانی 
از کشورمان بود. پس از شروع این ماجرا فدراسیون تنیس 
تمام سعی خود را برای حل این مشکل انجام داد تا میزبانی 

این رقابت را از دست ندهد، زیرا بازی در خاک ایران، شانس 
تیم کشورمان را برای برتری افزایش می داد.

پس از این ماجرا کشــور استونی شــکایت های خود را 
در دادگاه مستقل ورزش نیز تکرار کرد. ساعاتی پیش این 
دادگاه رای نهایی خود را اعلام کرد که طبق آن باید رقابت 

بین ایران و استونی در کشور ثالث برگزار شود.

برُد ناجوانمردانه بیرون از زمین تنیس

رقابت ایران و استونی در کشور ثالث

 محرم نویدکیا، سرمربی صنعت نفت آبادان شد
سرمربی جدید تیم 
نفت  فوتبــال صنعت 

آبادان مشخص شد.
ایرنا،  گــزارش  به 
عبدالله  ویسی عملکرد 
نیم فصل  در  خوبــی 
دوم رقابت هــای لیگ 
روی  دوم  و  بیســت 
نیمکــت صنعت نفت 
آبادان داشت و موفق شد این تیم را در لیگ برتر حفظ کند و با نظر مدیریت 

باشگاه در لیگ بیست و سوم نیز سکان دار برزیلی ها شد.
ویسی خلاف لیگ بیست و دوم، نتوانست نتایج مطلوبی را با صنعت نفت 
آبادان بگیرد و در پایان نیم فصل با کسب ۱۱ امتیاز در رده چهاردهم جدول 

قرار گرفت تا این مربی خوزستانی استعفا دهد.
باشــگاه صنعت نفت آبادان مذاکرات خود را برای انتخاب سرمربی جدید 
خــود بلافاصله بعد از پایان رقابت های نیم فصــل اول آغاز کرد و در نهایت 
بعد از کش و قوس های فراوان محرم نویدکیا سرمربی سابق تیم سپاهان به 

عنوان سرمربی جدید برزیلی ها انتخاب شد.
 نویدکیا شــب گذشــته برای نهایی کردن حضور خــود در صنعت نفت 
راهی آبادان شد و به زودی از وی به عنوان سرمربی جدید این تیم رونمایی 

خواهد شد.

دانشگر استقلال را محکوم کرد  
وضعیــت  کمیتــه 
بازیکنــان آرای جدیــد 
خود را درباره پرونده های 

مطروحه صادر کرد.
بــه گــزارش ایرنا، با 
به شکایت شهریار  توجه 
خان احمدی از باشــگاه 
باشــگاه  این  تراکتــور، 
به پرداخــت مبلغ ۸۴۶ 
میلیون و ۵۰ هزار ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳۲ میلیون و ۲۷۶ هزار و 
۸۰۷ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته 
وضعیت نســبت به دعوی خواهان به میزان ۲۶۴ میلیون و ۴۵۰ هزار ریال 

قرار رد صادر کرد.
در پی شکایت امیر رضا نمازی از باشگاه شهرداری نوشهر، این باشگاه به 
پرداخــت مبلغ ۶۸۰ میلیون ریال بابت اصل خواســته و مبلغ ۲۵ میلیون و 

۹۴۲ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
در پرونده شــکایت علی خماند از باشــگاه مس رفسنجان، این باشگاه به 
پرداخــت مبلغ ۱۰ میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال بابت اصل خواســته و مبلغ 
۳۹۱ میلیون و ۳۷ هزار و ۵۰۰ ریال بابت هزینه دادرســی در حق خواهان 

محکوم شد.
با توجه به شکایت علی یونسی از باشگاه شهرداری نوشهر، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ یک میلیارد ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳۸ میلیون و ۱۵۰ 

هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
در پی شــکایت محمد دانشگر از باشگاه اســتقلال تهران، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ ۱۰ میلیارد و ۳۳۳ میلیون و ۲۰۸ هزار و ۹۸۰ ریال بابت اصل 
خواســته و مبلغ ۲۲۵ میلیون و ۲۶۳ هزار و ۹۵۵ ریال بابت هزینه دادرسی 

در حق خواهان محکوم شد. 
همچنین کمیته وضعیت نســبت به دعوی خواهان به میزان ۹ میلیارد و 

۶۶۶ میلیون و ۷۹۱ هزار و ۲۰ ریال قرار رد صادر کرد.

محمد صلاح فصل بعد با پیراهن الهلال
روزنامه سعودی اسپورت 
مدعی شد که محمد صلاح 
فصل بعد با پیراهن الهلال 

به میدان خواهد رفت.
به گزارش ایسنا، محمد 
صلاح تابستان سال قبل تا 
آستانه پیوستن به الاتحاد 
حاضر  الاتحاد  رفت.  پیش 
شــده بود بالاترین رقم و 
دســتمزد تاریخ را به صلاح مصری بدهد اما در نهایت سران باشگاه و کلوپ 

اجازه جدایی را به این ستاره شان ندادند.
تیم های بزرگ عربســتانی دست بردار صلاح نیستند و همچنان به جذب 

او علاقه دارند.
روزنامه سعودی اســپورت مدعی شــد این بار الهلال مشتری صلاح شده 

است و در تابستان پیش رو این بازیکن را جذب خواهد کرد.
الهلال نشان داده اســت توان جذب هر بازیکنی را ندارد. این تیم که در 
تابستان برای جذب مســی تلاش کرد در نهایت با شنیدن پاسخ منفی این 

بازیکن سراغ نیمار رفت و این فوق ستاره برزیلی را جذب کرد. 
الهلالی ها که روزهای درخشانی را با ژسوس تجربه می کنند قصد دارند در 
تابستان آتی یک سورپرایز بزرگ دیگر برای هواداران خود داشته باشند و این 

بار به سراغ بهترین بازیکن تاریخ فوتبال آفریقا خواهند رفت.

عبدالکریم در چند قدمی پرسپولیس!
پرسپولیس  باشــگاه 
بــا  خــود  مذاکــرات 
عبدالکریم حســن را به 
مراحل پیشرفته رسانده 

است.
به گــزارش »ورزش 
سه«، باشگاه پرسپولیس 
کــه از چنــدی پیش و 
بر اســاس لیست یحیی 
گل محمدی نقل و انتقالات خود را آغاز کرده، بعد از ناکامی اولیه در مذاکره 
با عبدالکریم حسن، حالا کار را به جای مطلوبی رسانده است.  حسن که بعد 
از ترک فوتبال قطر، مدتی در اردن بازی کرد، حالا بدون تیم اســت و از این 

رو پرسپولیس امکان خوبی برای توافق با او دارد.
شنیده های خبرنگار ما حاکی از مذاکرات مثبت پرسپولیس با این مدافع 
تنومند قطری دارد که پیش روی خوبی داشــته و البته هنوز به توافق نهایی 
نرسیده اســت. با این حال باشگاه پرسپولیس از نظر مالی توانسته مذاکرات 
را به اعداد قابل قبولی برساند که پرداخت آن برای باشگاه امکان پذیر است.
عبدالکریم که ســابقه ۱۱۵ بازی ملی دارد، سال ها در السد حضور داشت 
و در نهایت بعد از مشــکلات پیش آمده از فوتبال قطر تبعید شــد. باشگاه 
پرســپولیس امیدوار اســت تا پیش از اردوی ابوظبی توافق با این بازیکن را 

نهایی کند.

قدوس چهارمین بازیکن برتر دور گروهی
ایرانــی  هافبــک 
از ۱۰  امتیــاز ۸.۴  با 
چهارمین  عنــوان  به 
دور  برتــر  بازیکــن 
ملت های  نخست جام 

آسیا انتخاب شد.
به گزارش ایسنا، با 
انجام دوازده بازی دور 
گروهی  مرحلــه  اول 
جام ملت های آسیا به پایان رسید در پایان این دوازده بازی، دوازده بازیکن به 
عنوان برترین انتخاب شدند. یوفا اسکور بر مبنای امتیازهایی که به بازیکنان 

می دهد در هر دیدار بهترین بازیکن زمین را مشخص می کند. 
از بین دوازده ستاره ای که در پایان دوازده بازی به عنوان برترین بازیکنان 

دور نخست انتخاب شدند، سامان قدوس در رده چهارم قرار گرفته است.

اخبار کوتاه
هموطن برانکو و یکی از ســرمربیان حاضر 
در جــام ملت های آســیا ادعــای جالبی را 
طرح کرده اســت. به گزارش »ورزش سه«، 
پتر شگرت یکی از سرمربیان حاضر در جام 
ملت های آسیاســت که اگرچه در کرواسی 
متولد شده اما عمده دوران فوتبال خود را در 
آلمان گذرانده و به همین دلیل بسیاری تصور 

می کنند که او آلمانی است.
با این حال نکته جالب در مورد شگرت، رابطه 
بسیار نزدیک سرمربی تیم ملی تاجیکستان 
با برانکو ایوانکوویچ، سرمربی کروات تیم ملی 
عمان است که باعث شد در شب بازی قطر و 
تاجیکستان، شگرت تا دیر وقت پای تلویزیون 
الکاس قطر بنشیند و بازی با عربستان را تماشا 
کند. بعد از پایان این بازی، تماس خبرنگار ما 
با سرمربی تیم ملی تاجیکستان تماس گرفت 
تا گفتگویی را با او انجام دهد، خصوصا اینکه 
تاجیک ها نیز با نمایش درخشان برابر چین، 
نگاه طرفداران فوتبال در آسیا و به خصوص 

ایرانی ها را به خود جلب کرده اند.
  شب دیر وقت است اما می دانستم که بازی 
دوست نزدیکتان، برانکو را از دست نمی دهی.

بله قطعا! البته نتیجه من را ناامید کرد چون 
برانکو را خیلی دوست دارم و به نظرم او یکی 

از بهترین مربیان جام ملت های آسیاست.
 نظرت درباره بازی عمان - عربســتان 

چیست؟
عمــان خیلی خوب بــود و نزدیک به اولین 
شگفتی ســازی در جام. اما من مطمئنم که 
بعد از ایــن بازی اول، عمــان نتایج بهتری 
خواهد گرفت. من به برانکو ایمان دارم و آنها 

در تورنمنت پیش خواهند رفت.
 با برانکو صحبت کردید؟

بله قبــل از اینکه تماس بگیریــد با برانکو 
صحبت می کردم، قبل از بازی هم همینطور. 
البته می دانم الان چه احساسی دارد و برای 
همین خیلی حرف نزدیــم. به هر حال این 

فوتبال است دیگر.
 در مورد عربستان چه نظری داری؟

عربســتان یک قــدرت بــزرگ در فوتبال 
آسیاست و نیمه دوم فشار شدیدی به حریف 
آورد. امــا به هر حال عمان خیلی نزدیک به 
بــرد بود و همین من را ناامیــد کرد. دوباره 
دوست دارم بگویم که به این نمایش عمان و 

برانکو افتخار می کنم، آنها عالی بودند.
 برســیم به تیم خودتان، مقابل چین 

نتیجه خوبی گرفتید.
ممنون از شــما و همه هــواداران ایرانی. ما 
در اولیــن بازی تاریخ تاجیکســتان در جام 
ملتهای آســیا توانستیم امتیاز بگیریم و فکر 
کنم شایســته این امتیاز هــم بودیم. تنها 

چیزی که من را ناراحت می کند این اســت 
کــه موقعیت های زیــادی را در نیمه اول از 
دســت دادیم. اما این به هر حال بخشــی از 
روند پیشــرفت است و ما هم بازیکنان جوان 
زیادی داریم. من امیدوارم با تمرین و آموزش 

بیشتر در بازی بعدی به نتیجه برسیم.
 نیمه اول خیلی هجومی بودید.

بله من همیشه هجومی هستم. ما مقابل چین 
قدرتمند تهاجمی بــازی کردیم چون اصلا 
تاجیکستان کشــوری نیست که بازیکنانش 
دفاعی بازی کنند. فلسفه مربیگری من هم 
اینطور اســت که باید همیشه حمله کنیم و 

تهاجمی باشیم.
 چین هم یک گل زد که به شکل عجیبی 

مردود شد.
چرا عجیب؟ خب آفساید بود و من هم خیلی 

خوشحال شدم و واقعا از وی ای آر ممنونم!
 چقدر شانس صعود برای تیمت قائل هستی؟

روزنه های امید تــا آخرین لحظه برای ما باز 
است اما باید بازی به بازی پیش برویم.

 در مورد بــازی بعدی با قطر چه نظری 
داری؟

این یک بازی بزرگ و تاریخی برای ماســت. 
چون قطر قهرمان جام ملت ها شده و حمایت 

۷۰ هزار تماشــاگر را خواهد داشت. برای ما 
عالی است که در این بازی به میدان برویم.

 بازی ایران را هم دیدی؟
بله من همه بازی را دیدم و حتی در مصاحبه 
با تلویزیون قطــری هم گفتم که ایران واقعا 
مــن را تحت تاثیر قــرار داد. برای من ایران 
با این بازیکنان مثل یک تیم اروپایی اســت 
و تیم موردعلاقه ام برای قهرمانی جام ملت ها 
محسوب می شود. واقعا عملکرد ایران در تمام 

پست ها عالی بود.
 فکر میکنی مدعی اصلی قهرمانی کدام 

تیم باشد؟

بعد از بازی عربستان، باید بگویم ایران مدعی 
شماره یک است. من بازی عربستان را دیدم 
که خیلی خوب بود، ژاپن و کره هم تیم های 
خوبی هستند و قطر هم همینطور. اما ایران 

شانس اول است.
 می دانی که مردم در ایران از تیم ملی 

تاجیکستان هم حمایت می کنند؟
بلــه از آنها ممنونــم. می دانم کــه ایران و 
تاجیکستان ریشه های فرهنگی زیادی دارند، 
در ایــن جام هــم هوادار یکدیگــر خواهند 
بود. از ایرانی هــا ممنونم و آنها بدانند که در 
تاجیکستان هم مردم حامی آنها خواهند بود.

کره و ژاپن نه، ایران شانس اول قهرمانی است

ادعای سنگین علیه پرستاره ترین تیم تاریخ آسیا

ســون هیونگ مین، کاپیتان تیم ملی کــره و تاتنهام، 
برای نهمیــن بار در ۱۵ ژانویــه ۲۰۲۴، جایزه بهترین 

فوتبالیست آسیا را دریافت کرد.
به گزارش »ورزش ســه«، در یازدهمین دوره از مراسم 
بهترین های آســیای ۲۰۲۳، هیئت داوری متشــکل از 
۶۳ کارشناس فوتبال آســیایی، شامل ۴۲ روزنامه نگار/
کارشــناس فوتبال آســیایی به نمایندگی از ۴۲ کشور/
منطقه AFC )با حضور آقای پژمان راهبر به نمایندگی 
از ایران( و ۲۱ هیئت داور ویژه مهمان از سراســر آسیا 
و جهان بود که به بهترین بازیکن آســیایی یا شاغل در 
فوتبال آســیا رای دادند. فهرســت کوتاهی از ۲۵ نامزد 
در رای گیری رســمی ارائه شــد در حالــی که داوران 
می توانســتند به هر بازیکن واجد شــرایط )آسیایی یا 
شــاغل در فوتبال آســیا( فراتر از فهرســت نهایی رای 
دهند. در این فهرســت کوتاه، نــام علیرضا جهانبخش، 
ســردار آزمون و مهدی طارمی بازیکنــان ایرانی هم به 

چشم می خورد.
در مجمــوع ۱۰۰۸ امتیاز )۶۳ رای دهنده * ۱۶ امتیاز 
به ازای هر رای(، ســون هیونگ مین، کیم مین جائه و 
کریســتیانو رونالدو همه با هم ۶۰۰ امتیاز یا ۶۰ درصد 
از کل امتیازهــا را دریافت کردند. این ســه نفر در رتبه 
بندی بهترین های آســیا در ســال ۲۰۲۳ سه نفر برتر 
هستند. سون هیونگ مین با ۲۳۱ امتیاز )۲۲/۹۰ درصد 
از کل امتیازات(، در سن ۳۱ سالگی، برای هفتمین دوره 
متوالی از سال ۲۰۱۷ و نهمین بار در مجموع )به علاوه 

سال های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵( این عنوان را کسب کرد.
بــا وجود کیفیت بالای عملکرد ســون، این نزدیکترین 
رقابت او برای کسب این عنوان در میان هر ۹ باری بوده 

است که او موفق به برنده شدن این جایزه شده است. 
پس از دو ستاره کره ای، کریستیانو رونالدو با ۱۷۲ امتیاز 
)۱۷.۰۶ درصد از کل امتیازها( در رده سوم قرار گرفت. 
فوق ســتاره پرتغالی در اولین سال حضورش در فوتبال 
آسیا با درخشــش در النصر در بین ۳ بازیکن برتر سال 

آسیا قرار گرفت. 
ستاره پرتغالی ۳۸ ســاله هم بهترین عملکرد را در رده 
بندی برای نفر ســوم از ســال ۲۰۱۶ کسب کرده است 
)ســون هیونگ مین، در رده ســوم در آن دوره، ۱۹.۱ 

درصد امتیاز کسب کرد(.
مهــدی طارمی با ۵۵ امتیــاز در رده پنجم قرار گرفت. 
مهاجم ۳۱ ساله ایرانی و پورتو در مسابقات سال ۲۰۲۱ 

مقام سوم و نایب قهرمان سال ۲۰۲۲ شده بود. 

مسی در حالی از سوی فیفا به عنوان بهترین بازیکن دنیا 
در سال ۲۰۲۳ انتخاب شد که بسیاری معتقدند هالند باید 
این جایزه را کسب می کرد. خبرگزاری فارس؛ »این تجارت 
است فقط تجارت! هالند مظلوم واقع شد« این حرف های 
کارشناس مطرح شــبکه بین اسپورت قطر بعد از انتخاب 
شــدن مسی در مراســم بهترین بازیکن سال ۲۰۲۳ فیفا 
است. امتیاز ۴۸-۴۸، نشان دهنده تساوی مسی و هالند در 
رای گیری جایزه بهترین بازیکن دنیا در سال ۲۰۲۳ فیفا 
است اما در پایان مسی با یک قانون »برنده جنگ مساوی« 
شد. ارلینگ هالند ۵۲ گل و ۹ پاس گل در ۵۳ بازی، سیتی 
را برنده سه گانه تاریخی )لیگ انگلیس، جام اتحادیه و لیگ 
قهرمانان اروپا( کرد و ضمن آقای گلی لیگ برتر و چمپیونز 
لیگ، تمام جام های ممکن را فتح کرد در مقابل مســی با 

اینتر میامی تنها یک جام قهرمانی داخلی برد.
پیش از این نقدهای زیادی به انتخاب مسی از سوی مجله 
فرانس فوتبال در جایزه توپ طلای بهترین بازیکن دنیا در 
سال ۲۰۲۳ شده بود. بسیاری از کارشناسان معتقد بودند 
در مراسم شب گذشته لندن، ارلینگ هالند این بار از سوی 
فیفا به عنوان بهترین بازیکن دنیا  انتخاب می شــود ولی 
 The بازهم مســی انتخاب شد و تا مسی دبل توپ طلا و

Beast را کسب کند.
فدراســیون جهانی فوتبال برای انتخــاب بهترین بازیکن 
دنیا در ۴ بخش مربیان، کاپیتان ها، خبرنگاران و هواداران 

رای گیری می کند. آراء مسی و هالند به شرح زیر شد:
قانون فیفا می گوید که وقتی رای گیری در شرایط مساوی 

باشد رای کاپیتان تیم های ملی تعیین کننده برنده جایزه 
بهترین بازیکن سال فیفا است. در نتیجه مسی با توجه به 
برتری ۱۳ بر ۱۱ در بخش کاپیتان ها برنده این جایزه شد.

در مســابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، سرمربی تیم ملی 
هلنــد، لوئیس فان خال که یک بازی جنجالی با تیم ملی 
آرژانتیــن در یک چهارم نهایی جــام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
داشــت اتهامات عجیبی را به لیونل مســی زد. سرمربی 
سرشــناس لاله های نارنجی، گفت: بــه نظرم جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر از ابتدا برای مســی آماده شده بود و سناریوی 

قهرمانی مسی در جام جهانی از پیش طراحی شده بود.
کارشناســان و فوتبالیست ها نظرات متفاوتی درباره جایزه 

بهترین بازیکن سال ۲۰۲۳ فیفا داشتند.
در مقابل نشریه اسپورت اسپانیا بدون اشاره به دستاوردهای 
اسطوره بارسلونا در ســال گذشته می نویسد که مسی بار 
دیگر با عملکرد خوبش سومین جایزه بهترین بازیکن دنیا 

در سال ۲۰۲۳ را کسب کرد تا بار دیگر تاریخ سازی کند.

جایزه مرد سال فیفا حق مسی بود یا هالندمرد سال آسیا انتخاب شد، طارمی جا ماند!

پس از برخورد شــدید بین کویــن یامگا و امید حامدی 
فر، وینگر فرانســوی آبی ها دچار شکستگی دماغ و گونه 

شده است.

به گــزارش »ورزش ســه«، بدترین خبــر ممکن برای 
نکونام، مصدومیت یکی از مهره های کلیدی تیمش بود. 
کوین یامگا که نقش مهمی در ترکیب استقلال دارد و در 

چهارده مســابقه به عنوان بازیکن ثابت در ترکیب اصلی 
آبی ها حضور داشــته است، با آســیب دیدگی شدیدی 
مواجه شده که ممکن است منجر به دوری چند هفته ای 

او از میادین شود.
رســانه رسمی استقلال با انتشــار اطلاعیه ای، از آسیب 
دیدگــی کوین یامگا خبر داد. آبی هــا در اطلاعیه خود 
نوشــتند: در اواسط این جلســه تمرینی، زمانی که تیم 
برای انجام کارهای تاکتیکی به دو دســته تقسیم شده 
بود، کوین یامگا بازیکن فرانســوی اســتقلال از ناحیه 
صورت آسیب دید. با توجه به اینکه مصدومیت او نیاز به 
بررسی بیشتر پزشکان داشت، با تشخیص کادر پزشکی 

استقلال، او با آمبولانس به بیمارستان منتقل شد.
در شــرایطی که در بند پایانی اطلاعیه این باشگاه آمده 
بود که »تیم پزشــکی استقلال در ساعات آینده گزارش 
کاملــی از مصدومیت این بازیکــن ارایه خواهد داد« اما 
هیچ خبری در این خصوص از ســتاره فرانسوی منتشر 
نشد و انتشار یک اســتوری از امید حامدی فر و آرزوی 
ســلامتی او برای یامگا، این سرنخ را می داد که احتمالا 
در برخورد میان این دو بازیکن بوده که منجر به آسیب 

دیدگی گلزن دربی شده است.
با این حال، پیگیری ها نشان می دهد که این فرضیه کاملا 
درست بوده و در جریان تمرین استقلال، برخوردی میان 
امیــد حامدی فر و کوین یامگا پیــش می آید که باعث 

آسیب دیدگی شدید او می شود. 
ظاهرا در چالش بر ســر توپ، کف اســتوک حامدی فر 
به صورت ســتاره فرانسوی برخورد کرده و باعث آسیب 

دیدگی شدید او می شود.
برخــورد این دو بازیکن به حدی شــدید بوده که منجر 
به خونریزی شدید یامگا شده و سریعا او را با آمبولانس 
به بیمارســتان منتقل می کنند. در بررســی های اولیه 
مشخص می شــود که دماغ و استخوان گونه یامگا دچار 
شکســتگی شده و این بازیکن به عمل فوری نیاز دارد و 

این جراحی، انجام شده است.
بدیــن ترتیب بایــد گفت که یامگا چنــد هفته ای را از 
میادین به دور خواهد بود و البته ممکن است روند بهبود 
او بیشــتر از یک ماه نیز طول بکشد که این موضوع به 
اعلام کادرپزشکی استقلال و اعلام زمان دقیق مورد نیاز 

برای سپری شدن نقاهت یامگا نیاز دارد.

مصدومیت یامگا شدید و ترسناک
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وزیــر خارجه ایران گفت تهــران به حاکمیت 
و تمامیــت ارضی پاکســتان و عــراق احترام 
می گذارد اما »هیچ تعارفــی در تامین امنیت 
ملی خود با طرف های تروریستی در پاکستان 
و جریانات اســرائیلی در اقلیم کردستان عراق 

نداریم«.
امیرعبداللهیان«  ایسنا، »حســین  به گزارش 
وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران روز 
چهارشنبه و طی نشســت پرسش و پاسخ در 
اجاس داووس ســوئیس به ســوالات »فرید 
زکریا« روزنامه نــگار و مجری آمریکایی درباره 

مسائل منطقه و بین المللی پاسخ داد.
ایران هر اقدام اسرائیل علیه امنیت 
مردم ما را با قدرت پاسخ خواهد داد

دیپلمــات  عالی رتبه جمهوری اســامی ایران 
درباره حمات ایران به اربیل عراق و همچنین 
حمات منتسب به ایران به مواضع تروریست ها 
در پاکستان گفت: ما با پاکستان و عراق روابط 
بســیار خوبی داریم. بارها در خصوص ضرورت 
مقابله با تروریســم و تامیــن امنیت مرزهای 
مشترک خود گفت وگو کردیم و موافقنامه هایی 

بین ما وجود دارد.
وزیر خارجه ایران گفت: اتفاقی که روز گذشته 
در اربیل اقلیم کردستان عراق رخ داد، موضوعی 
است که مرتبط با عوامل موساد است. عواملی از 
موسادِ رژیم اسرائیل عملیات هایی را در داخل 
ایران انجــام دادند؛ به صراحت هم اســرائیل 
مسئولیت آن را پذیرفت ویژه حمله ای که روی 

یکی از مراکز ما انجام شد.
امیرعبداللهیان در ادامه گفت: جمهوری اسامی 
ایران هر اقدامی که از طرف رژیم اسرائیل علیه 
امنیت مردم ما انجام بپذیرد را با قدرت پاسخ 

خواهد داد. ما مقر موساد را در نقطه ای در اقلیم 
کردستان عراق را با موشک های دقیق نقطه زن 
هدف قرار دادیم. این به معنای هدف قرار دادن 
عراق نیست بلکه اسرائیل دشمن مشترک عراق 

و ایران است.
هیچ یک از اتباع پاکستان مورد هدف 

پهپاد و موشک های ایران نبودند
وزیر خارجه ایــران در ادامه گفــت: در مورد 
پاکســتان، هیچ یک از اتباع کشــور همسایه، 
دوســت و بــرادر مــا مــورد هــدف پهپاد و 
موشــک های ایران نبودند. گروهی موسوم به 
»جیش العدل« که یک گروه تروریستی ایرانی 
است و در بخش هایی از مناطق پاکستان پناه 
گرفته انــد و ما بارها درمــورد آن با مقام های 
عالی رتبه نظامی، امنیتی و سیاســی پاکستان 
گفت وگو کردیــم، عملیات هایی را در روزهای 
گذشته در ایران انجام دادند، از جمله در پاسگاه 
راسک نیروهای انتظامی ما را به شهادت رساند.

امیرعبداللهیــان تاکیــد کرد: پاســخ ما روی 
تروریســت های ایرانی در پاکستان است. من 
قبل از این گفت وگو با همــکارم وزیر خارجه 
پاکســتان در این خصوص گفت وگو کردم. ما 
به حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان و عراق 
احترام می گذاریم اما اجازه نمی دهیم که امنیت 
ملی کشورمان را به بازی بگیرند و هیچ تعارفی 
در تامین امنیت ملی کشــورمان با طرف های 
تروریســتی در داخــل پاکســتان و جریانات 

اسرائیلی در اقلیم کردستان عراق نداریم.
دیپلمات عالی رتبه ایران در ادامه گفت: اقدامی 
که ما انجام دادیم، در راستای کمک به امنیت 
ایران، پاکستان، عراق و منطقه است. ما امنیت 
عراق و پاکســتان را امنیت جمهوری اسامی 

ایران می دانیم.
ریشه بحران ها در منطقه

به هفتم اکتبر بازنمی گردد
او درباره اوضاع در منطقه نیز گفت: ما در منطقه 
غرب آسیا شاهد توسعه بحران و تنش هستیم 
اما ریشه آن به هفتم اکتبر بازنمی گردد. حماس 
یک گروه فلســطینی آزادی بخش است که در 
مقابل اشــغالگر برای آزادی کشــور فلسطین 
عملیاتــی را انجام داد. البته ما کشــتار زنان، 
کــودکان و غیرنظامیــان را در هیچ جای دنیا 
نمی پذیریم. اما ریشــه در هفت اکتبر نیست، 
ریشــه در ۷۵ ســال پیش و اشغال فلسطین 

توسط رژیم اسرائیل است.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: ما از آغاز نسل کشی 
رژیم اســرائیل در هفت اکتبر در غزه هشــدار 
دادیم اگر جنگ و نسل کشی در غزه و جنایات 
جنگی علیه غزه و کرانه باختری متوقف نشود، 
دامنه جنگ گســترش می یابــد. این به دلیل 
نقش ایران در دایره گســترش جنگ نبود؛ به 
دلیل درک درست ایران از شرایط منطقه بود. 
در نتیجه جبهه هایی از کشورها در حمایت از 
غزه باز شــد. وزیر خارجه ایــران با بیان اینکه 
آمریکا ۲ خطای راهبردی مرتکب شــد، ادامه 
داد: خطــای اول اینکه با تمام تــوان در کنار 
جنگ و نسل کشــی علیه غزه، رژیم اســرائیل 
را همراهی کرد و ایــن همراهی تا این لحظه 
ادامه دارد. خطای دوم این بود که درگیری را به 
دریای سرخ و روی یمن کشاند و شروع کننده 

کشتن سرنشینان قایق های یمنی بود.
امنیت دریای سرخ به تحولات

در غزه گره خورده است
امنیت  گفــت:  همچنیــن  امیرعبداللهیــان 

کشــتیرانی و امنیت دریانــوردی مورد توجه 
جدی جمهوری اســامی ایران است. یمن هم 
به این موضوع باور دارد اما امنیت دریای سرخ 
امروز به تحولات در غزه گره خورده است. همه 
ما ضرر و آســیب خواهیم دید اگر نسل کشی 
و جنایــات اســرائیل در غزه متوقف نشــود و 

جبهه های مختلف فعال باقی بماند.
دیپلمات  عالی رتبه ایران درباره عملیات ایران 
در عراق و پاکســتان نیز گفت: عملیاتی که در 
۲۴ ساعت گذشته روی پایگاه موساد اسرائیل 
در اقلیم کردســتان و روی گروه تروریســتی 
ایرانی در پاکســتان انجام شد، ارتباطی با غزه 

ندارد.
وقتی جنگ می شود، ۲ قاعده تفکیک 

و تناسب باید رعایت شود
وی با بیان اینکه ما حماس را گروه تروریستی 
نمی دانیــم بلکه یــک جریــان آزادی بخش 
فلسطینی است در برابر اشغال فلسطین است، 
اظهــار کرد: نمی توانیم تاریــخ را پاک کنیم و 
۷۵ ســال اشغال فلســطین را نادیده بگیریم. 
فلسطینی ها انســان هستند و باید حقوق شان 
تامین شــود. حتی آنچه را کــه قطعنامه های 
سازمان ملل درباره حقوق فلسطین اشاره دارد، 

از طرف اسرائیل نادیده انگاشته شده است.
امیرعبداللهیان گفت: وقتی جنگ می شود، ۲ 
قاعده »تفکیک« و »تناسب« باید رعایت شود، 
مقامات اسرائیل مدعی هستند ۱۲۰۰ اسراییلی 
کشــته شــدند اما در عملیــات انتقام جویانه 
اسرائیل اصل تفکیک رعایت نشد و دنیا شاهد 
بود که بیش از ۱۶ هــزار نوزاد و کودک و زن 
کشــته شــدند و تا امروز ۲۴ هزار نفر کشته 
شــدند. اصل تناســب نیز رعایت نشد؛ آیا در 
عملیات متقابل ۲۴ هزار فلسطینی باید کشته 
شــوند؟ چرا این اقدام تروریستی نیست! ما از 
کشــتن غیرنظامیان و زنان و کودکان در هیچ 
کجایی حمایت نمی کنیم اما راه حل کار نظامی 
نیست، بلکه در تامین حقوق فلسطینیان است.
اگر آمریکا از بهانه های خود دست بردارد 

توافق دست یافتنی است
رئیس دســتگاه دیپلماســی کشــور درباره 
مذاکرات احیای برجام تصریح کرد: در آخرین 
تحول همان طور که شــاهد بودیــد با ابتکار 
عمل ســلطان عمان پیشــنهادی داده شد و 
گفت وگوهای غیرمســتقیمی شــکل گرفت و 
هدف این گفت وگوهای غیرمســتقیم و تاش 
سلطان عمان نزدیک کردن دیدگاه کشورهای 
عضو برجام به هم بود. ما همچنان از هر اقدامی 
که کمــک کند هم طرف ها به تعهدات شــان 
برگردند استقبال می کنیم. هنوز شاهد تبادل 
پیام هایی از مراجع دیپلماتیک هســتیم. اگر 
طرف آمریکایی از اراده لازم برخوردار باشــد و 
یــک روز جنگ در اوکراین را بهانه نکند و روز 
دیگر انتخابات و فشارهای داخلی در آمریکا را، 
توافق دست یافتنی است. امیرعبداللهیان گفت: 
ما هر اقدام مبتنی بر احترام متقابل از ســوی 
دولت آمریکا را با اقدام و احترام متقابل پاسخ 
خواهیم داد، ما در ســال ۲۰۱۵ به یک توافق 
هســته ای با آمریکا دست یافتیم که تعهداتی 
را برای همه طرف ها داشــت که که در شورای 
امنیت به یک قطعنامه شناخته شده منجر شد 
اما آمریکا در خصوص توافق هسته ای بدعهدی 
کرد، برای ما آمریکاست و ما تفاوتی بین اوباما 
و ترامپ قائل نیستیم. از زمان اوباما نقض برجام 
شروع شد و بدترین تصمیم را هم ترامپ گرفت.

او گفت: با ایــن حال مــا در دولت مان اعام 
آمادگی کردیم برای بازگشت همه طرف ها به 
برجام اما امریکا بدعهدی کرد. ما در دولت مان 
توافقاتــی با دولت آمریکا کردیــم. اکنون نیز 
آثــاری از ان بدعهدی هــا را در بخش هایی از 

توافقــات محــدودی که در ماه های گذشــته 
داشتیم شــاهد هســتیم. بدعهدی جز ثابتی 
از سیاست آمریکاســت و تفاوتی بین دولت ها 
وجود ندارد اما ما تعهــد آمریکا به توافق را با 
تعهد متقابل پاسخ می دهیم و احترام متقابل را 
با همان زبان اما اقدامات غیردوستانه آمریکا را 
بدون پاسخ نمی گذاریم. به نفع صلح و امنیت 
در جهان اســت که آمریکا رویکــرد خود را از 
جنگ و تقابل به ســمت صلح و امنیت پایدار 

تغییر دهد.
اینکه کشوری از نمونه پهپاد ایرانی 

کپی کند، به ما ربطی ندارد
امیرعبداللهیان دربــاره اتهامات به ایران برای 
فروش پهپاد به روســیه و اســتفاده از آن در 
جنــگ اوکراین خاطرنشــان کــرد: در مورد 
اوکراین ما هیچ پهپاد و موشکی به روسیه برای 
به کارگیری در جنگ ندادیم. کمتر از ۱۱ ماه 
پیــش در توافق با وزیر خارجــه اوکراین به او 
گفتم اگر مدعی هستید پهپاد ایرانی یا ساح 
ایرانی در اوکراین استفاده شده مدارکش را ارائه 
کنید و بر همین اســاس تیمی از هر ۲ طرف 
در مسقط با هم دیدار کردند اما تیم اوکراینی 
ادله ای برای اثبات این ادعا نداشت و به کی یف 
بازگشتند تا اسناد را در جلسه بعدی بیاورند اما 
سندی به ما ارائه نشد. امیرعبداللهیان تصریح 
کرد: ما به کشــورهای مختلفی پهپاد ایرانی را 
واگذار کردیم؛ اینکه یک کشوری از نمونه پهپاد 
ایرانی کپــی کند، به ما ربطی ندارد اما در این 
مورد هم اوکراین هنوز سندی به ما نداده است. 
همان طور که در غزه، عراق، سوریه و افغانستان 
کشــتار بی گناهان را نادرست می دانیم کشتار 
غیرنظامیــان و جنگ در اوکرایــن را محکوم 

می کنیم و معتقدیم راه حل در جنگ نیست.
وزیــر خارجه ایران گفت: بارها از روســیه که 
رابطه قوی با او داریم، ســوال کردیم که آیا در 
چارچوب همکاری دفاعی، ساحی که از ایران 
دریافت کرده، در جنگ اســتفاده شده است و 
پاســخ مکرر آن ها این است که از هیچ ساح 
ایرانی در جنگ اســتفاده نکردیم و این مسئله 
صرفا در فضای رسانه ای ادعا شده است اما یک 
سند هم در اختیار ما قرار نگرفته ااست. من سه 
بار از آقای بورل خواستم که طرف اوکراینی را 
تشــویق کنند اگر سندی دارند بدهند اما ارائه 

نکردند.
در صورت توقف حملات به غزه
 حزب الله نیز متوقف می شود

امیرعبداللهیان درباره درگیــری حزب الله در 
جنگ غزه گفت: من در ۱۰۰ روز گذشــته دو 
بار با آقای سید حسن نصرالله ماقات داشتم، 
۴۸ قبل از آتش بس انســانی موقــت در غزه 
در ماقات با ایشــان پرسیدم که اگر حمات 
اســرائیل علیه غزه متوقف شــود، آیا حمات 
حزب الله متوقف می شود و او گفت، بله ما برای 
حمایت از مــردم عملیات نظامی می کنیم، در 

صورت توقف حمات ما نیز متوقف می شویم.
وزیر خارجه ایران ادامه داد: در ۶ روز آتش بس 
یک گلوله از سوی حزب الله شلیک نشد، البته 
یک اتفاق جدید رخ داده اســت، از ۲۰۰۶ در 
یک توافقی نانوشــته پایتخت هــا در تل آویو و 
بیــروت در هر درگیری هدف قرار نمی گرفتند 
اما اســرائیل جبهه نبرد و تــرور را به خارج از 
غزه کشاند و در بیروت یکی از رهبران حماس 
را ترور کرد از این رو حمات نظامی اســرائیل 
به پایتخت لبنان شــرایط جدیــدی را ایجاد 
کرده اســت. امروز لبنان درگیر جنگ است و 
در دریای ســرخ شاهد جنگ هستیم و شاهد 
نسل کشی و شدت جنگ و گرسنه نگه داتشن 
مردم فلســطین در غزه و کرانــه باختری. هر 
لحظه احتمال افزایش شدت جنگ وجود دارد.

امیرعبداللهیان در نشست داووس:

ایران هیچ تعارفی با تروریست های داخل خاک عراق و پاکستان ندارد

دفتر اطاع رســانی دولت غــزه در بیانیه مطبوعاتی اعام کرد رژیم اشــغالگر 
صهیونیستی شبکه های ارتباطی و اینترنت نوار غزه را برای هفتمین بار از زمان 

آغاز حماتش به این منطقه قطع کرده و از کار انداخته است.
این نهاد گزارش داد، رژیم اشــغالگر در چارچوب کشتار جمعی فلسطینی های 
ساکن نوار غزه، عامدانه شبکه های ارتباطی و اینترنت غزه را به شکل کامل قطع 

می کند و این جنایت از پنج روز قبل در این منطقه ادامه دارد.
همچنین دفتر اطاع رسانی دولت غزه تاکید کرد که قطع ارتباطات و اینترنت 
به معنای وقوع فجایعی اســت که زندگی فلســطینی ها در نوار غزه را به خطر 
می اندازد، تعداد زیادی از شهدا و زخمی ها هستند که با قطع ارتباطات، کسی 
نمی تواند به آنها دسترسی پیدا کند و این امر در کنار تداوم حمات وحشیانه و 
بمباران مستمر خانه ها و محله های مسکونی، موجب افزایش تعداد قربانی ها به 
شکل تصاعدی خواهد شد. به گزارش شبکه خبری المیادین، این نهاد در ادامه 
بیانیه خود، تداوم قطع ارتباطات و اینترنت را به منزله جنایتی تمام عیار دانست 
که هدف رژیم اشغالگر از آن دامن زدن به بحران انسانی وخیم موجود در نوار 
غزه است. دفتر اطاع رسانی دولت غزه در ادامه نیز رژیم اشغالگر صهیونیستی را 
مسوول کامل این جنایت مستمر در حق ۲.۴ میلیون انسان در نوار غزه دانست 
و همینطور آمریکا و جامعه جهانی را مسوول جنایات مختلفی دانست که این 

رژیم در چارچوب کشتار جمعی ملت فلسطین در نوار غزه مرتکب می شود.

قطع اینترنت و ارتباطات غزه
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانســه در جریان یک کنفرانس خبری در کاخ 
الیزه بیان کرد: همه جان ها و زندگی ها ارزش دارند. فرانسه کمک های انسانی را 
به آنهایی که در غزه نیازمند هســتند، ارائه داده اما تاکید می کنم که اولولیت ما 

آتش بس است.
روزنامه گاردین به نقل از رئیس جمهوری فرانســه نوشت: نیروهای اسرائیل باید 
طبق قوانین انســانی رفتار کنند تا از گسترش جنگ به دیگر مناطق خودداری 

شود. فرانسه هم چنین به دنبال صلح و ثبات در لبنان است.
مکرون افزود: یک جشــن ملی در تاریخ هفتــم فوریه )۱۸ بهمن( در پاریس به 
مناســبت زنده نگه داشتن یاد ۴۱ تبعه فرانســوی که در تاریخ هفتم اکتبر در 

خاورمیانه کشته شدند، برگزار خواهد شد.
وی همچنین صراحتا اعام کرد که فرانسه به ائتافی جهت حمله به ارتش یمن 

ملحق نخواهد شد زیرا »فرانسه می خواهد از تشدید تنش ها خودداری کند.«
ارتش های آمریکا و انگلیس بامداد شنبه حمله هوایی را علیه نقاط مختلف یمن 
در چهار استان از جمله صنعا، الحدیده، تعز و ذمار صورت دادند. این حمله پس 
از آن صورت گرفت که در پی جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، نیروهای مسلح 
یمن اعام کرد تمامی کشــتی هایی را که به نحوی به رژیم صهیونیستی مرتبط 
هستند، در دریای ســرخ هدف قرار خواهد داد و این کار تا توقف جنایات رژیم 

اشغالگر علیه فلسطینیان در غزه ادامه دارد.

تاکید مکرون بر آتش بس در غزه
منابع رسانه ای دیروز )چهارشنبه( از پرتاب چند موشک از خاک لبنان به سمت 

مواضع نظامی و پایگاه های ارتش رژیم صهیونیستی خبر دادند.
طی هفته های اخیر مرزهای لبنان و سرزمین های اشغالی فلسطین شاهد تبادل 
آتش میان حزب الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیســتی بوده است. طی هفت روز 
آتش بس میان رژیم اشــغالگر و مقاومت فلسطین آرامش نسبی در این منطقه 
حکم فرما شد، اما در پی ازسرگیری تجاوزات تل آویو به نوار غزه، حمات متقابل 

میان حزب الله و رژیم اشغالگر نیز بار دیگر شدت گرفت.
شــبکه الجزیره امروز در این باره گزارش داد که چندین موشک از جنوب لبنان 
به ســمت پایگاه های نظامی رژیم صهیونیســتی در مزارع اشغالی شبعا شلیک 
شد.ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعام کرد که نیروی هوایی و توپخانه آن حمات 

مشترکی را به اهدافی در منطقه »وادی السلوقی« در جنوب لبنان انجام دادند.
رســانه های عبری گزارش داده اند که از زمان آغاز نبرد طوفان الاقصی و شلیک 
موشک از جنوب لبنان، چند افسر و نظامی صهیونیست کشته و نیروهای اشغالگر 
مجبور به تخلیه هزاران شهرک نشین از شمال فلسطین اشغالی شدند. تعدادی از 

شهرک نشینان هم به صورت داوطلبانه شهرک ها را ترک کرده اند.
اخیرا رسانه های عبری فاش کردند که این شهرک نشینان صهیونیست حاضر به 
بازگشت به خانه هایشان نیستند و می گویند که کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست 

وزیر رژیم اشغالگر توجهی به سرنوشت آنها نداشته و آنها را رها کرده  است.

شلیک موشک از لبنان به اسرائیل 

بازگشایی سفارت عربستان در دمشق
روزنامه الوطن ســوریه از بازگشــایی قریب الوقوع سفارت عربستان سعودی در 
دمشق خبر داد. الوطن در این باره به نقل از منابع مطلع خود نوشت: بازگشایی 
سفارت عربستان در دمشق به زودی انجام می شود و آمادگی ها برای این کار طی 

چند روز آتی انجام خواهد شد.
منابع الوطن اعام کردند که قرار اســت که تا زمان تعیین سفیر ریاض، کاردار 

عربستان ریاست هیئت دیپلماتیک این کشور در دمشق را به عهده بگیرد.
این روزنامه به نقل از یک منبع دیپلماتیک عرب در دمشــق نوشــت: این روند 

طولانی نخواهد بود.
سوریه و عربستان پس از گذشت بیش از ۱۰ سال قطع روابط دیپلماتیک، اوایل 

فروردین سال جاری توافق کردند سفارت های خود را بازگشایی کنند.
توافق دمشق و ریاض برای بازگشایی سفارت هایشان پس از توافق تهران-ریاض 
با میانجیری چین برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک شان حاصل شد. درپی این 
توافقات نهم مهرماه ســفارت سوریه در ریاض پایتخت عربستان سعودی پس از 

بیش از یک دهه از قطع روابط بین دو کشور بازگشایی شد.

ویژه

اتهام جدید علیه عمران خان
دادگاهی در پاکســتان عمران خان و همســرش را به نقض قوانین ازدواج متهم 

کرده است.
»عمران خان« نخســت وزیر برکنار شده پاکســتان و همسرش بشرا بی بی در 
سال ۲۰۱۸ ازدواج کردند اما همسر وی کمتر از سه ماه قبلتر از پیوند زناشویی 
با عمران خان از همسر قبلی خود جدا شده بود و بر اساس قانون، یک زن مطلقه 
باید ســه ماه پیش از ازدواج مجدد، عده نگهدارد و بــرای همین این دو متهم 

شده اند که چنین قانونی را نقض کرده اند.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، عمران خان این اتهام را رد کرده و »انتصار 
پانجوتا«، وکیل وی گفته این یکی از چندین پرونده علیه نخســت وزیر ســابق 
پاکستان است که خود، آن را با انگیزه سیاسی می داند تا از شرکت در انتخابات 

پارلمانی ماه آتی میادی منع شود.
بشری بی بی که یک درمانگر معنوی است پیشتر با مردی به نام »خاور مانه کا« 
ازدواج کــرده بود و این دو در نوامبر ۲۰۱۷ از یکدیگر جدا شــدند که کمتر از 
ســه ماه پیش از ازدواج مجدد این زن با عمران خان در ژانویه ۲۰۱۸ اســت که 
در فوریه همان ســال اعام شد. اما بشــرا بی بی گفته که در اوت ۲۰۱۷ طاق 

گرفته است.
عمران خان و همســرش هر دو اتهام نقض عده را رد کرده اند. عده یک الزام بر 

اساس قوانین اسامی است که بر اساس قانون پاکستان رعایت می شود.
نخســت وزیر برکنار شده پاکستان در زمان قرائت اتهام توسط قاضی راولپندی، 

اتهامش را نپذیرفت. همسر وی در زمان اعام جرم در دادگاه حضور نداشت.
وکیل عمــران خان همچنین گفــت: همه می دانند که موکلم متهم اســت و 
پرونده هــای گوناگونی علیه وی وجود دارد تا او را از شــرکت در انتخابات پیش 

روی پارلمانی دور کنند. البته مردم پاکستان از او دست بر نمی دارند.
عمــران خان که در پی رای عدم اعتماد در پارلمان پاکســتان در آوریل ۲۰۲۲ 
برکنار شــد اکنون بابت پرونده اختاس در زندان به سر می برد. وی همچنین با 
بیش از ۱۵۰ پرونده از جمله تحریک مردم به خشونت پس از دستگیری اش در 

مه ۲۰۲۳ روبروست.
در جریان ناآرامی های سراسری مه گذشته میادی، حامیان نخست وزیر برکنار 
شــده پاکستان از حزب تحریک انصاف پاکســتان به مقر ارتش در پادگان شهر 
راولپندی حمله کرده، پایگاه نظامی در »میانولی« را در ایالت پنجاب مورد یورش 
قرار داده و یک ســاختمان متعلق به رادیو دولتی پاکستان را در شمال غرب به 

آتش کشیدند.
این خشونت تنها زمانی پایان یافت که عمران خان توسط دیوان عالی پاکستان 
آزاد شــد. روز سه شنبه همچنین پلیس پاکســتان »شیخ راشد احمد«، متحد 
عمران خان را به اتهام تحریک مردم برای خشــونت در مه گذشــته میادی در 
راولپندی دســتگیر کرد. این فرد در دوران نخســت وزیری عمران خان تا زمان 

برکناری وی وزیر کشور پاکستان بود.

تهدید زلنسکی علیه خانواده پوتین
رئیس  جمهوری اوکراین در جریان ســخنرانی در مجمــع جهانی اقتصاد تمام 
خانواده همتای روس خود را با »محاکمه کیفری و حبس طولانی مدت« تهدید 

کرد.
»ولودیمیر زلنســکی« رئیس جمهوری اوکراین در جریان مجمع جهانی اقتصاد 
در داووس درخواســت تسلیحات، پول و مهمات را بار دیگر عنوان کرد تا بتواند 
در مقابل روسیه جنگ کند اما در قسمتی از سخنرانی اش به خانواده »ولادیمیر 

پوتین« رئیس جمهوری روسیه پرداخت.
رئیس جمهــوری اوکرایــن ادعا کرد: پوتین نه در این دنیــا و نه در دنیای دیگر 
آرامش نخواهد داشــت. هم چنین نه فرزندانش و نه نوه هایش آرامش نخواهند 
داشت. رئیس جمهوری روسیه تنها دلیل جنگ ها و درگیری ها است. او به دلیل 

این تهاجم باید پاسخگو شود.
او افزود: بله، ما تروریست نیستیم، درنتیجه اینها محاکمه کیفری خواهند داشت 
و کل خانواده پوتین تعطیات چند ســاله ای را پشــت میله های زندان سپری 

خواهند کرد!
اشــاره زلنسکی به نوه های پوتین تنها یک روز پس از آن صورت گرفت که »آنه 
اپلبام« روزنامه نگار آمریکایی و همســر وزیر امور خارجه لهســتان ادعا کرد که 
رئیس جمهوری روسیه »نوه ای با تابعیت هلندی دارد«. منبع او یکی از همکاران 

»الکسی ناوالنی« منتقد سرسخت پوتین است که در زندان به سر می برد.

توافق راهبردی بین روسیه و ایران در مرحله نهایی
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امورخارجه روسیه گفت: آماده سازی توافقنامه 
راهبردی بین دولتی بین روسیه و ایران در مرحله نهایی است. زاخارووا، در یک 
نشست خبری گفت: می توانم بگویم که پیش نویس توافقنامه جدید بین دولتی 

بین روسیه و ایران در مراحل نهایی تصویب است.
به گفته وی، سند جدید، کل روابط روسیه و ایران را در بر می گیرد.

 خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از زاخارووا آورده است: بیش از ۲۰ سال از امضای 
توافق نامه فعلی می گذرد؛ این توافق در سال ۲۰۰۱ امضا شد؛ شرایط بین المللی 
و روابط بین کشــورها تغییر کرده است، البته روابط بین ایران و روسیه در حال 

افزایش بی سابقه است.
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه افزود: آماده سازی این سند در مرحله نهایی 
اســت و انتظار می رود خود این توافق در یکی از نزدیک ترین دیدارهای رئیسان 

جمهور روسیه و ایران امضا شود.

رویداد

پولیتیک

دیپلماتیک

اختلاف و سردرگمی در کابینه جنگ رژیم صهیونیستی
نشــریه آمریکایی وال استریت ژورنال از تشدید اختاف در میان اعضای کابینه 
جنگ رژیم صهیونیستی به دلیل فشــارهای ناشی از جنگ این رژیم علیه غزه 
خبر داده است. وال استریت ژورنال در این مطلب از بروز اختاف در میان اعضای 
این کابینه همزمان با آنچه که این نشریه »ورود جنگ غزه به مرحله ای اساسی« 
خوانده، خبر داده است.اختافات در میان اعضای کابینه جنگ اسرائیل در حال 
علنی شدن بوده و این تنش ها، امکان تضعیف استراتژی نظامی اسرائیل در غزه 

در یک مرحله حیاتی از جنگ را دارند.
مجموعه کوچک تصمیم گیرندگان در این کابینه شامل بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر، یوآو گالانت وزیر جنگ و بنی گانتس رئیس سابق ارتش رژیم صهیونیستی 
علنا نسبت به دو معضل بزرگ پیش روی آنها اختاف نظر پیدا کرده اند؛ یکی این 
که آیا این رژیم باید برای پایان دادن به جنگ و آزاد کردن اســرای صهیونیست 
مذاکره کند یا خیر و بعدی اینکه چه کســی بعد از جنگ بر باریکه بمباران شده 
غزه حاکم باشد. وال استریت ژورنال در ادامه این گزارش تصریح کرد: شکاف ها 
در کابینه اســرائیل بازتاب دهنــده اختافات کاری و شــخصی دیرینه ای بین 
قانونگذارانی اســت که بعد از حمله هفتم اکتبر خواستند یک کابینه واحد برای 
پیگیری جنگ و اطمینان بخشی به اسرائیلی ها تشکیل دهند. دشمنی مشترک 
آنها با حماس عامل اتحاد بود اما فشــارهای دولت جو بایدن در رابطه با محدود 
کردن کشــتار غیرنظامیان فلسطینی در غزه افزایش پیدا کرده و کابینه تل آویو 
هنوز نتوانســته همه اسرا را بازگرداند و به این ترتیب اختافات در بین سرانش 

بار دیگر پدیدار شده است.

استراتژیک

وزیر امور خارجه آمریکا در نشست اقتصادی داووس، پاره 
کردن توافق هسته ای ایران از سوی ترامپ را »یک اشتباه 

بزرگ« تلقی کرد.
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه 
و در پاسخ به پرسش های »توماس فریدمن« ستون نویس 
روزنامه نیویورک تایمز در نشســت داووس، درباره مسائل 
مختلفی از جملــه اوضاع در منطقه غرب آســیا، برنامه 
هســته ای ایران، روابط آمریکا با چیــن و جنگ اوکراین 
اظهارنظــر کرد. وزیــر خارجه آمریکا در این نشســت با 
اشــاره به اینکه برنامه هســته ای ایــران در زمان اجرای 
برجام محدود شده بود، گفت: به نظر من خروج از توافق 
هســته ای ایران یک اشتباه بزرگ بود. ما برنامه هسته ای 

ایران را داخل یک جعبه قرار داده بودیم.
بلینکــن با اشــاره بــه خروج دولــت »دونالــد ترامپ« 
رئیس جمهور ســابق آمریکا از توافق هســته ای در سال 
۲۰۱۸ گفت: از زمانی که این توافق کنار گذاشــته شد، از 
این جعبه خارج شــده است. در حال حاضر، به دلیل این 
کــه دیگر این توافق را نداریم، در موقعیتی قرار داریم که 

نمی خواستیم در آن باشیم.
دولت ترامپ در ســال ۲۰۱۸ با ناقص تلقی کردن توافق 

هســته ای، به طور یک جانبه از آن خارج شــده و ضمن 
بازگرداندن تحریم های پیشــین علیــه ایران، تحریم های 

متعددی را علیه آن اعمال کرد.
»جو بایدن« رییس جمهوری آمریــکا پس از پیروزی در 
انتخابات ۲۰۲۱، اعام کرد که بازگشت به توافق هسته ای 

را در اولویت سیاست خارجی خود قرار داده است.
مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین در مارس ۲۰۲۲ 
میان اعضای کمیسیون مشــترک برجام، ایران و به طور 

غیرمستقیم با آمریکا آغاز شد.
به رغم پیشرفت هایی که در این مذاکرات انجام شده بود، 
شرکای غربی مذاکرات با گره زدن روند آن به موضوعات 
فرابرجامی، از جمله ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه 
در جنگ اوکراین، ادعایی که از ســوی تهران و مسکو رد 
شده است، همچنین با مداخله جویی در امور داخلی ایران 
به بهانه حمایت از حقوق بشــر، این مذاکرات، با وقفه ای 

طولانی روبه رو شد.
با این وجــود، ایران تاکید کــرده در صورتی که طرفین 
مقابل حسن نیت و اراده سیاسی نشان دهند، آماده نهایی 
کــردن »توافقی خوب« در این مذاکــرات برای لغو کلیه 

تحریم ها است که در راستای منافع ملی ایران باشد.

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در سخنرانی خود در 
نشســت مجمع جهانی اقتصاد در داووس، سوئیس گفت: 
اصاحات شــورای امنیت ســازمان ملل و یک دستورکار 
جدید پیشنهادی می تواند به حل مناقشات و درگیری ها و 
جلوگیری از آنها کمک کند. برداشتن گام هایی در این مسیر 
می تواند به کشورهای در حال توسعه اجازه دهد تا در عرصه 
جهانی صدایی داشته باشند.  دبیرکل سازمان ملل همچنین 
خاطرنشان کرد که نهادهای موجود در عرصه جهانی مانند 
شــورای امنیت ملل ۸۰ سال پیش ایجاد شده و باید برای 
نســل های بعدی مجدد احیا شود. گوترش همچنین افزود: 
آنچه در دریای ســرخ می گــذرد اهمیت آتش بس در غزه 
و آزادی گروگان ها را نشــان می دهد. سازمان ملل به طور 
کامل در سال جاری میادی در راه ها و اقداماتی برای به روز 
رسانی ها و اصاحات بر اساس منشور سازمان ملل و قوانین 
بین المللی همکاری می کنــد. وی در ادامه صحبت هایش 
گفت: مسائل مربوط به تغییر آب و هوایی و هوش مصنوعی 
به صورت خســتگی ناپذیری توســط دولت ها، رســانه ها 
و ســران کشــورها در داووس مورد بحث قرار می گیرد. اما 
هیچ استراتژی جهانی برای پرداختن به این مسائل نیست 
چون اختافات ژئوپلیتیکی مانع می شود تا کشورها با هم به 

حل مسائل جهانی بپردازند. گوترش ادامه داد: جای تعجب 
نیســت که مردم در همه جا باورشان را به دولت ها، نهادها، 
سیســتم های مالی و اقتصادی از دست بدهند. ما با بحران 
جهانی اعتماد روبرو هستیم. احیای اعتماد، شعار این نشست 
سالانه است و این بحران در پی یک پارادوکس ایجاد شده 
چون سران جهان نمی توانند به مخاطرات موجود رسیدگی 
کنند. در مواجهه با تهدید موجودی و جدی که ناشــی از 
تغییرات آب و هوایی و توســعه هوش مصنوعی محافظت 
نشده است، ما قدرتی نداریم. دبیرکل سازمان ملل همچنین 
گفت: همزمان با آغاز ناپایداری های آب و هوایی، کشــورها 
همچنان به انتشار گازهای گلخانه ای می پردازند. کره زمین 
با افزایش ســه درجه ای دمای جهانی روبرو شــده اســت. 
خشکسالی ها، توفان ها، آتش سوزی ها و سیاب ها، کشورها 
و جوامع را در هم نوردیده اســت. وی افزود: شاهد کاهش 
یخچال های طبیعی هیمالیا و افزایش شــدید ذوب شدن 
صفحات یخی در قطب جنوب هســتم. سال ۲۰۲۳، رکورد 
گرمترین سال را داشت اما شــاید در آینده ای نزدیک هوا 
خنکتر شود. صنایعی که از سوخت فسیلی استفاده می کنند 
با وجود کارزار چندین میلیون دلاری برای پیشرفت خود، 

همچنان از این سوخت ها بهره می برند.

نیاز به اصلاح ساختار شورای امنیت اذعان بلینکن به اشتباه آمریکا در خروج از برجام

وزارت امور خارجه پاکستان اعام کرد که تصمیم خود برای فراخواندن 
ســفیرش از تهران را به دولت ایران اعام و سفیر تهران در اسام آباد 
نیز که به ایران ســفر کرده، ممکن اســت در نتیجه این تحولات به 

پاکستان بازنگردد.
وزارت امور خارجه پاکستان در بیانیه ای اعام کرد که به دولت ایران 
درباره تصمیم خود مبنی بر فراخواندن سفیر اسام آباد در تهران اطاع 

داده است.
در ایــن بیانیه آمده اســت: »ما ایــن پیام را به دولــت ایران منتقل 
کرده ایــم. ما همچنین به آن ها اطاع داده ایم که پاکســتان تصمیم 
گرفته است سفیر خود از ایران را فرابخواند و سفیر ایران در پاکستان 
نیز که در حال حاضر به ایران ســفر کرده اســت، ممکن است فعا 

به محل ماموریت  خــود بازنگردد. ما همچنین تصمیم گرفته ایم که 
تمامــی دیدارهای عالی رتبه را که در حال حاضر در جریان هســتند 
یا میان پاکســتان و ایران برای روزهای آتی برنامه ریزی  شــده بودند 
را لغو کنیم«. وزارت امور خارجه پاکستان حمات موشکی علیه مقر 
تروریســت های »جیش  العدل« در منطقه بلوچستان در جنوب غربی 
پاکستان را منتسب به ایران دانســته و اعام کرد که این حمات را 
»بی دلیل و نقض آشکار استقال پاکســتان توسط ایران می داند« و 
همچنین این اقدام را »نقض آشکار قوانین بین المللی و اهداف و اصول 

منشور سازمان ملل می داند.«
اسام آباد گفت که این »اقدام غیرقانونی، کاما غیرقابل قبول است و 

هیچ توجیهی برای آن وجود ندارد.«

دلخوری شدید پاکستان از ایران 



نگاهی به کتاب درهم تنیدگی جنگ و تجارت
 کشتیرانی و سرمایه داری در شبه جزیره عرب

در دریایــی متلاطم و بس 
نــاآرام خبر احداث بنادری 
نو و چشــم اندازهای مدرن 
به راستی  اما  آن می پیچد 
این  احداث  ماجرای  پیروز 
بر  رویایی  آسمانخراشهای 
ســواحل دل انگیز کیست. 
لاله خلیلی استاد سیاست 
دانشــگاه  در  بین الملــل 
کوئیــن مــری لنــدن در 
کتاب درهم تنیدگی جنگ 

و تجارت: کشتیرانی و ســرمایه داری  در شبه جزیره عرب به 
ســراغ پشت پرده مخملین ماجرا می رود و از اراده معطوف به 
ایمن سازیِ جهان برای حرکت سرمایه )ی عمدتاً تحت سلطه 
سرمایه داران ایالات متحد و دولت های هم پیمانش(، عنداللزوم 
به زور اسلحه حکایت می کند. »درهم تنیدگی جنگ و تجارت: 
کشتیرانی و سرمایه داری  در شبه جزیره عرب« کتابی از لاله 
خلیلی استاد سیاست بین الملل در دانشگاه کوئین مری لندن 
با ترجمه مهرداد )خلیل( شــهابی و میرمحمود نبوی را نشر 
اختران در ۳۷۶ صفحه و با قیمت ۲۵۰۰۰۰۰ ریال رهســپار 

بازار کتاب کرده است.

گلستان ظفر، منتشر شد
گــروه فرهنگی: کتاب 
همواره مرجــع و منبع و 
زمینه ســاز آگاهی و رشد 
بشر بوده و هست و البته 
کتاب خوب، انسان ها را به 
سوی تعالی کشانده تا در 
مسیر درست گام برداشته 
و بــه دور از تعصــب به 

زیباشناسی و اندیشه پاک دست یابند، کتاب، آدمی  را به دنیای 
اندیشه و تفکر کشانده و به ذهن انسان شاخ و برگ بخشیده تا 

بشر را به پرواز در بی کرانه ها در آورد. 
 مجموعه شــعر کتاب »گلســتان ظفر« چاپ امسال ۱۴۰۲ 
اثر شــهراد شاهرخی طهرانی، )نویســنده، شاعر و تحلیل گر 
اجتماعی( کتابی ست عرفانی که دارای دو فصل می باشد که 
فصل اول آن را مثنوی و فصل دوم، غزل ها را شــامل می شود،  
که هر دو بخش به سبک کلاسیک، عارفانه و عاشقانه سروده 
شده اســت و کتاب دارای نود صفحه می باشــد که از سوی 
انتشارات »کوشــش پاینده« چاپ اول آن منتشر شده است،  
نویســنده، این کتاب را به دلیل شــوق و ارادتی که به معلم 
معنوی خویش و عارف دانشــمند و بزرگوار جناب آقای حاج 
نظام الدین واعظی )ظفرعلی( حفظه الله تعالی دارد، »گلستان 

ظفر« نام نهاده است.
یکی دیگر از دلایل ســرودن این کتاب، آشنایی نسل جوان با 
شعر کلاسیک و عرفانی ســت که بایستی در نگهداری شعر 
قدیم و اشعار قدما مانند مولانا و سعدی، حافظ و شاه نعمت الله 
ولی ودیگر بزرگان عرفا و شعرای قدیم سعی و اهتمام ورزید، 
چرا که اصل و ریشه تاریخ شعر ما بسیار کهن و دیرینه است و 
باید آن را پاس داشت. امید که خوانندگان از این مجموعه شعر 
»گلستان ظفر« لذت برده و با مهر بخوانند و از عشق و عرفان 

به زیبایی و نیکی یاد کنند.

اظهار نظر وزیر فرهنگ 
درباره صدور مجوز برای موسیقی رپ 

وزیــر فرهنگ و ارشــاد 
در پاســخ بــه ســوال 
درخصوص  خبرنــگاری 
تعیین تکلیف رپ فارسی 
درباره تصمیمات تازه در 
داد.  توضیح  این حــوزه 
شــهرآرانیوز  گزارش  به 
اسماعیلی  محمدمهدی 

در پاسخ به سوالی درباره به رسمیت شناختن موسیقی رپ در 
ایران، گفت که معاون امور هنری وزارت ارشــاد مأمور بررسی 
جوانب موسیقی رپ شده است. وی از برنامه وزارت فرهنگ و 
ارشاد برای ایجاد تحول جدی در حوزه موسیقی و استفاده از 
همه گونه های موسیقی خبر داد و تأکید کرد: درباره موسیقی 
رپ بایــد همه جوانب در نظر گرفته شــود و من فکر می کنم 
بتوانیم در آینــده نزدیک جمع بندی خود را در این باره اعلام 
کنیم. پاسخ وزیر ارشاد گمانه زنی هایی در رابطه با به رسمیت 
شــناخته شدن رپ فارسی در شبکه های مجازی مطرح کرده 

است.

آغاز پیش فروش بلیت های جشنواره تئاتر 
فجر از امروز

پیش فروش بلیت نمایش های 
صحنــه ای چهــل و دومین 
تئاتر  بین المللی  جشــنواره 
فجر در سایت »گیشه تئاتر« 
آغاز می شــود. بــه گزارش 
ایرنــا از اداره کل هنرهــای 
نمایشــی، پیش فروش بلیت  
صحنــه ای  نمایش هــای 
چهــل و دومین جشــنواره 

بین المللی تئاتر فجر از ســاعت ۱۰ صبح امروز  )پنجشــنبه 
۲۸ دی( برای علاقه مندان و مخاطبان تئاتر آغاز خواهد شــد. 
سایت »گیشه تئاتر« به نشانی gishehtheater.ir آماده ارائه 
بلیت نمایش های جشنواره تئاتر فجر خواهد بود. چهل ودومین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر به ریاست کاظم نظری و دبیری 
مهدی حامدســقایان، از ۲۷ دی تا ۱۲ بهمن ۱۴۰۲ در تهران 

برگزار خواهد شد.

پیشنهاد

اخبار کوتاه

جشنواره بین المللی تئاتر فجر در ۱۰ دوره گذشته 
خود میزبان بازیگران زنی بوده اســت که در روند 
پیشــرفت سینما و تلویزیون نقش تعیین کننده و 

تاثیرگذاری داشته اند.
به گزارش برنا؛ جشــنواره بین المللــی تئاتر فجر 
بزرگترین گردهمایی هنرهای نمایشــی کشــور 

محسوب می شود. 
به بهانه آغاز چهل و دومین جشــنواره بین المللی 
تئاتر فجر، نگاهی به برگزیدگان بازیگر زن در ۱۰ 
دوره گذشته این رویداد هنری و فرهنگی خواهیم 
داشــت. هنرمندانی که بیشــترین تاثیرگذاری را 
در ســال های گذشته و حال ســینما و تلویزیون 

گذاشته اند.
سی و یکم جشنواره بین المللی تئاتر فجر 

به دبیری زنده یاد سعید کشن فلاح
در مســابقه تئاتر ایران رؤیا افشــار برای نمایش 
»درخشــش در ساعت مقرر«برگزیده شد و از رؤیا 
نونهالی برای نمایش »طعم آلوی جنگلی«، آناهیتا 
همتی بــرای نمایش »تعبیر یــک رؤیا« و گیتی 
قاســمی برای نمایش »من ۱۵ سال گریه نکردم« 

تقدیر صورت گرفت. 
در بخش بین الملل نیز پانته آ پناهی ها برای نمایش 
»ویتســک« برگزیده شــد و از هانیه توسلی برای 

نمایش »قرار« تقدیرشد. 
سی و دومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 
به دبیری اسماعیل عالی زاد و سپس قادر آشنا

در بخــش مســابقه بین الملل نیکل هیســترس 
برای نمایش »خانــه برنارد آلبا« از آلمان برگزیده 
 شد و از در بخش مســابقه تازه های تئاتر ایران از 
رویا افشاربرای بازی در نمایش »مدریک«، فاطمه 
امینی برای بــازی در نمایــش »مجردها«، الهام 
 کردا برای بازی در نمایش »ســه جلســه تراپی و 
یک مهمانی«، شــیدا خلیق برای بازی در نمایش 
»ماضی اســتمراری« تقدیر به عمل آمد اما گروه 
داوران در ایــن بخش بازیگــر برگزیده ای را اعلام 

نکرد.
سی و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 

به دبیری اردشیر صالح پور
در بخش مسابقه تازه های تئاتر ایران مه لقا باقری 
برای نمایش »بوقلمون« برگزیده شــد و از ساناز 
نظری برای نمایش »وقتی کنار پنجره می ایستم« 
و فروغ قجابگلی برای نمایش »پذیرایی« تقدیر به 

عمل آمد.
سی و چهارمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 

به دبیری سعید اسدی  
در بخش مسابقه تئاتر ایران فریبا متخصص برای 
نمایش »طپانچه خانم« بازیگر برگزیده شــد و از 

نسیم ادبی برای نمایش »هتلی ها« و آزاده صمدی 
برای نمایش »زبان اصلی« مورد تقدیر قرار گرفتند.

در بخش مســابقه بین الملل ســوده شرحی برای 
نمایش »جنایت و مکافات« برگزیده شد. 

سی و پنجمین جشنواره بین المللی تئاتر فحر 
به دبیری سعید اسدی

فاطمه نقوی برای نمایش های »صور اســرافیل« 

و »دیابولیــک رومئو و ژولیت« برگزیده مســابقه 
بین الملل شــد و از نانا بوتخوزی برای نمایش در 
»اعماق« تقدیر شد. در بخش مسابقه مرور نسیم 
ادبی برای نمایش »ناســور« عنــوان برگزیده را از 
آن خود کرد و الهام شعبانی برای نمایش »خواب 
زمســتانی« و الهام نامی برای نمایش »پرسه های 

موازی« تقدیر شدند.

سی و ششمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 
به دبیری فرهاد مهندس پور

در مســابقه بین الملل کاتیا بورکلــه برای نمایش 
»هملت« از آلمان برگزیده شد.

معصومــه کریمی برای نمایش »و چند داســتان 
دیگر« عنوان برگزیده مسابقه تئاتر ایران )الف( از 
آن خود کــرد و از معصومه رحمانی برای نمایش 

»آناکارنینا« تقدیر به عمل آمد.  در مســابقه تئاتر 
ایران )ب( عنوان برگزیده به ســتاره پسیانی برای 
نمایــش »صد در صد« رســید و گــروه بازیگران 
نمایش »شــلتر« و  مهســا غفوریان برای نمایش 

»پیانیستولوژی« تقدیر شدند.
سی و هفتمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 

به دبیری نادر برهانی مرند
در بخش مسابقه  تئاتر ایران دو ستایش رجایی نیا 
برای نمایش »دریاچه قو« به عنوان برتر رســید و 
عاطفه  پوربهرام برای نمایش »دریاچه قو« برگزیده 
شــد.  همچنین در بخش مســابقه  تئاتــر ایران 
یک،عنــوان برتربه مونا بارانی برای نمایش »رومئو 
و ژولیت« و عنوان برگزیده به آرزو عبداللهی برای 
نمایش »آنشــرلی با مو های خیلی قرمز« رســید. 
جایزه بخش مســابقه  تئاتر بین المللنیز به فاطمه 
معتمدآریا برای نمایش »خنــکای ختم خاطره« 

تعلق گرفت. 
سی و هشتمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 

به دبیری نادر برهانی مرند
در مسابقه نمایش های صحنه ای از آرزو عبدالهی برای 
نمایش »باق وحش« و یلدا عباسی برای نمایش های 
»مارلون براندو« و »کمیته نان« تقدیر شد و رومینا 

مومنی برای نمایش »بیگانه در خانه« برگزیده شد.
سی و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر

 به دبیری حسین مسافرآستانه  
ویدا موســوی برای نمایش »بهشــت حکیم الله« 
بــه عنوان بازیگر برتر و آیــه کیانپور برای نمایش 

»سگدو« به عنوان بازیگر برگزیده معرفی شدند.
چهلمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 

به دبیری حسین مسافرآستانه
نســرین درخشــان زاده بــرای بــازی در نمایش 
»احتمالات«  و الهام شعبانی برای بازی در نمایش 
»بابا آدم« در بخش مسابقه صحنه ای تقدیر شدند 
و جایزه برگزیده به نورا هاشمی برای بازی در نمایش 

»بانوی محبوب من« تعلق گرفت.
چهل و یکمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 

به دبیری کوروش زارعی
در بخش بین الملل رضاب احمد حســن الکرخی 
برای نمایــش امل از عراق تقدیر شــد. در بخش 
مســابقه ملی نیز بازیگری زن روشنک سه قلعگی 
بازیگر نمایش »مطــرب آقا«، آرزو جعفری بازیگر 
نمایش »ســاختمان رز«، شــقایق فتحی بازیگر 
نمایــش »روز دهم«، پریســا صدایــی آذر بازیگر 
نمایش »ســیمرغ« تقدیر شدند و به ترتیب مریم 
دهقانــی برای نمایش »هاراگیــری«، مژده خیاط 
بازیگــر نمایش »آگنیتاژ« و زهــرا محرابی بازیگر 

نمایش »ساختمان رز« برگزیده شدند.

به بهانه آغاز چهل و دومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر  بررسی شد

تاثیرگذارترین زنان حاضر در جشنواره 

اظهارات جبلی درباره حق پخش فوتبال ها و بازگشت چهره ها در آستانه انتخابات
رئیس ســازمان صداوسیما به پرسش  ایسنا درباره 
خرید حق پخش مســابقات ورزشی توسط رسانه 
ملی و اینکه آیا این دغدغه را برای همیشه باید حل 

شده، تلقی کرد، نکاتی را توضیح داد.
پیمان جبلی در این گفت وگو بر سیاســت  درهای 
باز صداوســیما تاکید کــرد و در عین حال گفت: 
صداوســیمای ۱۴۰۲ همان صداوسیمای ۱۴۰۱ و 

۱۴۰۰ است و تغییری نکرده است. 
رئیس سازمان صداوسیما در گفت وگویی با ایسنا 

درباره موضوع خرید حق پخش مسابقات ورزشی 
و فوتبال ها در پاســخ به این پرسش که آیا دغدغه 
خرید حق پخش را برای همیشــه باید تمام شده 
بدانیم؟ توضیح داد: در ارتباط با حق پخش ما با دو 
نوع مسابقات مواجهیم؛ یکی با برنامه ها و بازی های 
خارجــی روبه رو هســتیم و دیگــری فوتبال های 
داخلــی. حرف ما این اســت که به همان شــکل 
که حــق پخش بازی های خارجــی را ما پرداخت 
می کنیم و در بودجه دولت محترم و مجلس لحاظ 

می شود؛ مثل حق پخش مسابقات بین المللی جام 
ملت ها، المپیک و جام جهانی، به همان نحو باید حق 
پخشی که برای برنامه های ورزشی داخلی تعیین 
می شــود، در ردیف های بودجه ما گذاشته شود تا 
بتوانیم با هماهنگی وزارت ورزش به فدراسیون ها 
اختصاص دهیم. جبلی همچنین در ادامه در پاسخ 
به این پرســش ایسنا که آیا بازگشت فعلی برخی 
چهره های محبوب بــه تلویزیون را می توان دلیلی 
برای نشاندن مخاطب پای گیرنده های تلویزیونی 

در آســتانه انتخابات تلقی کرد؟ معتقد اســت که 
چیزی تغییر نکرده اســت و اینچنین توضیح داد: 
عبارتی است که همیشــه آن را گفته ام و هیچ گاه 
تغییر نداده ام و آن اینکه درب صداوسیما همیشه 
بر روی هنرمندان باز اســت. صداوسیمای ۱۴۰۲ 
همان صداوسیمای ۱۴۰۱ و ۱۴۰۰ است و تغییری 
نکرده است. آنچه در حال اتفاق افتادن است، این 
اســت که ما در برنامه سازی های مختلفمان همان 
سیاست در باز به روی هنرمندان را دنبال می کنیم 

و افرادی که علاقه مند باشند از تریبون رسانه ملی 
برای مردم ساعت ها و لحظات خوبی را خلق کنند، 
همان سیاست را در قبالشان دنبال می کنیم. رئیس 
سازمان صداوســیما افزود: چه در انتخابات و چه 
در عرصه های دیگر، سیاست کلی ما این است که 
برنامه هــای مختلف با گونه های مختلف را بتوانیم 
با هنرمندانی همکاری کنیم که علاقه مند هستند 
در خدمت مردم باشند و ما هم به همکاری با آنها 

علاقمند هستیم.

بازگشت مجید انتظامی  پس از ۱۰ سال به سینما»زیر پوست شهر« با صدای عاطفه رضوی برای نابینایانانتشار پوستر شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی  فجر
پوســتر شــانزدهمین جشــنواره هنرهای 
تجســمی  فجر بــا طراحی و اجــرای صابر 
شیخ رضایی منتشر شد. به گزارش ایسنا به 
نقل از ســتاد خبری شانزدهمین جشنواره 
هنرهای تجسمی فجر، پوســتر این دوره از 
جشنواره توسط صابر شیخ رضایی، هنرمند 
شناخته شده عرصه هنرهای تجسمی طراحی 
شــده اســت. این طراح جوان سال گذشته 
تندیــس طوبــای زرین بخش قله هــا را از 
پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر 
از آن خود کرد. او امســال علاوه بر طراحی 
پوستر جشنواره شــانزدهم، به عنوان داور 

بخش طراحی گرافیک نیز در جشنواره حضور دارد. پوستر شانزدهمین جشنواره 
هنرهای تجسمی فجر بر پایه نقش مایه نوشتاری فجر در قالبی نوین شکل گرفته 
است. شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر به دبیرکلی امیر عبدالحسینی، 
بهمن امسال در موزه هنرهای معاصر تهران، مؤسسه فرهنگی هنری صبا و مراکز 

معتبر نمایشگاهی تهران و سایر استان ها برگزار می شود. 
علاقه مندان جهت کسب اطلاعات بیشــتر درباره این رویداد هنری می توانند به 

سایت Fajrtajasomi.ir مراجعه کنند.

عاطفه رضوی فیلم ســینمایی »زیر پوست 
شهر« ساخته رخشــان بنی اعتماد را برای 

نابینایان توضیح دار کرد. 
به گزارش برنا؛ این گروه نسخه ویژه نابینایان 
فیلم ســینمایی »زیر پوست شهر« ساخته 
رخشــان بنی اعتماد را امروز )پنجشنبه ۲۸ 
دی ۱۴۰۲( در چارچــوب برنامه فیلمخانه 
منتشر می کند. این فیلم ساعت ۱۹ از طریق 
سایت ســوینا در دســترس مخاطبان قرار 
می گیرد. نظارت متن و ضبط این برنامه به 
عهده کیوان کثیریان بوده و متن روایت آن 

را شیدا محمدطاهر نوشته است. 
این برنامه در اســتودیو فراز ضبط شــده و مرجان طبسی آن را میکس و تدوین 
 کرده اســت.علاقمندان می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی ســوینا به نشانی

 www.sevinagroup.com بــه فایل صوتی فیلم های ســینمایی توضیح دار 
دسترســی داشته باشند.  این گروه پیشــتر نسخه توضیح دار فیلم های سینمایی 
ایرانی »روز واقعه« با صدای افشین زی نوری، »دلشدگان« با صدای شبنم مقدمی، 
»مهاجر« با صدای ناصر ممدوح، »میم مثل مادر« با صدای علی شــادمان و... در 

قالب برنامه فیلمخانه منتشر کرده است.

مجید انتظامی )آهنگساز و رهبر پیشکسوت 
ارکســتر( بعد از ۱۰ ســال دوری از عرصه 
سینمایی»مجنون«  فیلم  موسیقی  سینما، 
را ساخت. به گزارش ایسنا،  فیلم سینمایی 
»مجنون« به تهیه کنندگی عباس نادران و 
کارگردانی مهدی شامحمدی و نویسندگی 
علیرضا محصولی، محصول ســازمان هنری 
رســانه ای اوج است که در جشنواره چهل و 
دوم فیلم فجر حضور دارد. این فیلم بخشی 
از حماســه آفرینی شهیدان مهدی و مجید 
زین الدین در جزیره مجنون و عملیات بزرگ 
خیبر را به تصویر می کشد. ساخت موسیقی 

این اثر بر عهده مجید انتظامی بوده اســت که از دهه ۱۳۵۰ برای بیش از ۸۰ اثر 
سینمایی موسیقی متن نوشته  است و با دریافت ۴ سیمرغ بلورین برای فیلم های 
بایســیکل ران، روز واقعه، آژانس شیشــه ای و دیوانه ای از قفس پرید مشترکاً به 
همراه حسین علیزاده و محمدرضا علیقلی برنده بیشترین سیمرغ بلورین در بخش 
بهترین موسیقی متن جشنواره فیلم فجر است. انتظامی از پرکارترین آهنگسازان 
سینمای ایران به  شمار می آید و موسیقی »بچه های کوه های آلپ« و »از کرخه تا 

راین« از آثار خاطره انگیز این هنرمند محسوب می شود.

جواد لگزیان

نگاه

وقتی فرانک دارابونت »رســتگاری در شاوشنک« را می ساخت، 
شــاید هیچ پیش بینــی خاصی نســبت به اقبال گســترده از 
فیلمش نداشــت. خود را در حد و اندازه فرانکلین. جی. شــافنر 
خالق »پاپیون« نمی دانســت. اما از یک چیز مطمئن بود، اینکه 
مخاطب در ســالن تنگ و تاریک سینما چنان خود را محبوس 
در قصه می بیند که شــاید در دلش هر لحظه آرزوی فرار موفق 
اســتیو مک کوئین در »پاپیون« و  تیم رابینز در »رستگاری در 
شاوشنک« را داشته باشد. خود را ببیند پشت درهای خاکستری 
و تنگ زندان هایی که گاه تنها برای نفس کشیدن فرصتی فراهم 

می کنند.
 این رهایی همان آرزویی است که درام را به اوج خود می رساند 
و تا رســیدن به این نقطــه، جان مخاطب به لبش می رســد. 
بنابراین شــاید ایده فرار از زندان یکی از امتحان پس داده ترین 
و مطمئن ترین ایده هایی باشد که شخصیت ها برای رهایی از آن 
نقشه هایی پیچیده و طولانی مدت می کشند. برای کشیدن نقشه 
و عملیاتی کردن آن زندگی می کنند و این رهایی همان رسیدن 
به مقصد است.  آخرین ساخته سیداحسان عمادی نیز بن مایه 
فرار از زندان را برای روایت مســتند خود برگزیده است. روایت 
بزرگتریــن فرار تاریخ ایران از زندان قصر پهلوی، عنوان جذاب و 

گیرایی است. دستمایه بسیاری برای روایت تاریخ در شکل مستند 
و داستانی دارد. اما کارگردان ایده و عنوان جذاب خود را به نفع 
معرفی سرگذشت سران حزب توده حذف می کند. سران حزب 
توده که با طراحی نقشــه ای حساب شده و دقیق از زندان قصر 
فرار می کنند، همگی در قاب عکسی کنار همدیگر لبخندزنان به 
دوربینی خیره می شوند که در هر سکانس فیلم به سرگذشت و 
فعالیت های یکی از آنها می پردازد. در میانه این روایت ها و درواقع 
پاساژ روایتی »فرار از قصر«، صحنه هایی از زندان و سربازان دیده 
می شود و نریتور روایت را پیش می برد و گاه افراد به صحبت در 
مورد موضوع می پردازند. این چشم پوشی از ایده اصلی و روایتی 
بســیار مختصر و حداقلی از سران حزب توده ایران، مهم ترین و 
شاید اشتباه ترین تصمیمی اســت که فیلمساز برای روایت خود 
برمی گزیند. در نیمه نخست فیلم اطلاعاتی در مورد نفوذیان توده 
در دربار و دولت مصدق )همایونی/ محافظ مصدق( و زندان قصر 

روایت می کند. 
تا اینکه به اســناد مهم و بســیار ارزشمند حزب می رسد. وقتی 
مبصر، رئیس شــهربانی کشــور از عدم موفقیت رمزگشایی از 
اســنادی که به شیوه مثلثات و ریاضی وار تنظیم و نگاشته شده 
صحبت می کند، ما هم مانند او حسرت می خوریم. کاش می شد 

گوشه ای از این رمزگشایی به وسیله افراد مطلع صورت می گرفت. 
افرادی مانند عمویی که در فیلم لحظاتی حضور دارد و اطلاعات 

دست اولی نمی دهد. 
گویــا فیلم قصد دارد تنها از چهــره او و افرادی مانند او در قاب 
بزرگ بهره بگیرد تا ســندیت گفته های خودش را اثبات کند. با 
جزئیات در مورد این شیوه از سندسازی و نحوه کشف و به دست 
آوردن آنها توسط شهربانی صحبت می شود، اما معلوم نیست این 
اسناد حاکی از چه مطالب و حقایقی است که اینچنین رمزگذاری 
شده و با توجه به گفته های مبصر، حتی ارسال آنها به کشورهای 

دیگر برای رمزگشایی، کاری از پیش نبرده است. 
در کنار این اطلاعات که در مستند به نظر اضافی می آید و گرهی 
را بــاز نمی کند، اطلاعات دیگری با همیــن رویکرد وجود دارد. 
نحوه کشتن حسام لنکرانی توســط خسرو روزبه و پخش فیلم 
کشــف جســدش به عنوان یکی از تصاویر دیده نشده مستند، 
ارتباط مستقیمی با روایت اصلی ندارد. با اینکه نود دقیقه روایت و 
پرداختن به سران حزب توده بسیار اندک و ناکافی است، »فرار از 
قصر« مدام به حاشیه می رود و درگیر تصاویر آرشیوی دیده نشده 
از »اخبار ایران« می شود. شاید پس از ناکامی مخاطب در عنوان 
مهم ترین فرار از زندان ایرانی، تماشای تصاویر آرشیوی باشد که 
بــه هر بهانه ای جذابیت اثر را حفظ کند. حتی در کنار پرداختن 
به ســران حزب توده، فیلم از زندگی افرادی مانند ناصر فخرزاده 
و مبشر و آوانسیان و شخصیت های دیگر یاد می کند و سرنوشت 

آنها را برای ما بازگو! 
»فرار از قصر« می توانســت روایت فرار حزب را با اسناد موجود و 

نحوه سازماندهی و عملیاتی کردن نقشه بازگو کند. اینکه چگونه 
جعل امضای رزم آرا پای برگه فرار آنها می نشیند و ارتباط سران 
با بیرون از زندان چگونه و به چه واســطه هایی صورت می گیرد. 
طراحی و نقشه اولیه فرار توسط چه کس یا کسانی صورت گرفت 
و با توجه به فشــار  و خفقان شدید رژیم در سرکوب توده ای ها 
پس از ترور محمدرضا پهلوی، این فرار که اقدامی جسورانه و به 

نوعی بازی با مرگ تلقی می شده، از کجا نشات گرفت؟ 
اما نکته بسیار مهم دیگر عدم نمایش بعد از فرار است. در میانه 
روایت ســران حزب توده، اشاره ای به سرنوشت آنها بعد از فرار و 
شــرایط حزب توده بعد از آن، نمی شود. جعل کردن امضای رزم 
آرا، چه تبعاتی برای او دارد؟ برخورد رسانه ای رژیم با این فرار در 
مطبوعات و تلویزیون ملی ایران چیست؟ کارشناسان حاضر در 
بحــث، نقش این فرار را در آینده حزب چگونه ارزیابی کرده اند؟ 
هیمنه رژیم بعد از این فرار چگونه بازیابی شــد؟ و ده ها سوالی 

دیگری که فیلم پاسخی به آنها نمی دهد.
نکته دیگر در مورد سرنوشــت این سران بعد از انقلاب است. هر 
کدام به نوعی با شــرایط جدید روبرو می شوند. اما چرا همه آنها 
که عناوین و مرامی مشترک دارند، به یک سرنوشت در جمهوری 
اســلامی دچار نمی شوند؟ برخی با خواندن شعر »توده ای هستم 
و همــراه امام« تا پایان عمر در حاشــیه امن روزگار می گذرانند 
و برخی دیگر با مهر »اعدام شــد«، پرونده مبارزات سیاسی شان 
بسته می شود. این حفره ها و شکاف های اطلاعاتی که مستند در 
طول روایــت خود در ذهن مخاطب ایجاد می کند، لزوم توجه و 

بررسی بیشتری نسبت به بحث طرح شده را می طلبد. 

نگاهی به فیلم مستند »فرار از قصر«

پاپیون، شاوشنک و زندان قصر
رویا سلیمی

فرهنگسرابرج آزادی

برگزاری مراسم افتتاحیه سینماتک و رونمایی از پوستر سینماتک برج آزادی
مراسم افتتاحیه و رونمایی از پوستر سینماتک برج آزادی با حضور مدیران و مسئولان فرهنگی، هنری و اصحاب رسانه در تالار 
کوچک برج آزادی برگزار شــد. به گزارش روابط عمومی برج آزادی، پس از قرائت آیاتی چند از قرآن و ســرود ملی جمهوری 
اسلامی ایران و پخش کلیپی تصویری با موضوع سازه برج آزادی و موقعیت های مکانی دسترسی به این مجموعه، فرزاد هوشیار 
رئیــس برج موزه آزادی ضمن خیر مقدم به هنرمندان و علاقه مندان برای حضور در این برنامه گفت: ســینماتک یک رویکرد 
روشنفکرانه در سینمای ایران و محل اتصال و آویز بین علاقه مندان به سینما و عرصه سینما است. این مجموعه می تواند، با هدف 
حمایت از علاقه مندان به هنر سینما مشابه دانشگاه برای کسانی باشد که می خواهند فیلم های هنر و تجربی رقم بزنند. . مسئول 
موزه برج آزادی در انتها از باز بودن درب های این مجموعه برای همه اقشــار فرهنگی و هنری خبر داد. در پایان این مراســم 
فرزاد هوشــیار با دعوت از میهمانان ویژه غلامحســین شاه علی، مدیر مجموعه تئاتر محراب، حامد توکل، مدیر گروه اجتماعی 
شبکه تهران، مازیار فکری ارشاد، منتقد سینما و میثم مزلقانی مدیر سینما تک برج آزادی، پوستر این رویداد را رونمایی کردند.

رونمایی کتاب »پسرِ مَش ابراهیم« در کتابخانه اخلاق
 کتاب پسرِ مَش ابراهیم نوشته گیتی حسنلو، امروز )پنج شنبه ۲۸ دی ماه( ساعت ۱۴:۳۰ در فرهنگسرای اخلاق رونمایی می شود. 
به گزارش روابط عمومی  فرهنگسرای اخلاق، در راستای اجرای برنامه هایی با رویکرد  ترویج فرهنگ کتابخوانی، کتاب پسرِ مَش 
ابراهیم نوشــته گیتی حســنلو در قالب برنامه »گذری به خیال« با حضور جمعی از علاقمندان به هنر داستان نویسی، اعضای 
کانون های ادبی از جمله کانون ادبی زنگ داستان در فرهنگسرای اخلاق برگزار می شود. براساس این خبر، در آیین رونمایی کتاب 
پسرِ مَش ابراهیم علاوه بر گیتی حسنلو »نویسنده«، طاهره امینی جزه »کارشناس ادبی«، منصوره دیانی«منتقد ادبی« نیز حضور 
دارند. این خبر می افزاید: کتاب پسرِ مَش ابراهیم، یک رمان رئال اجتماعی است که دهه چهل خورشیدی را در محله ناصرخسرو 
روایت و به مسائل اجتماعی و تفاوت های فرهنگی محله های مختلف سرگذشت محسن پسرِ مَش ابراهیم مطرح می نماید. کتاب  
»پسر مش ابراهیم«نوشته گیتی حسنلو  در قطع رقعی و ۴۷۸ صفحه توسط انتشارات پرسمان در تابستان ۱۴۰۲ وارد بازار نشر 

شده است و قبلا از  نویسنده کتابهای »آشیان اشک«، »یک بار برای همیشه«، »سکوی پرواز« نیز منتشر شده است.
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